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این بازی را نبینید!
24 ساعت به دربی مهم ترین 
بازی فوتبال ایران باقی مانده و 
هیجان و شور این بازی لحظه به 
لحظه بیشتر و بیشتر می شود. 
تمامی ایران چشم به این بازی 
دارند تا ویترین فوتبال ایران 
را ببینند و 90 دقیقه فارغ از 
تمامی مشکلات و دغدغه های 
زندگی از یک هیجان ناب و 
خالص لبریز شوند تا آدرنالین در 
بدن آنها فوران کند. این همان 
اتفاقی است که فوتبال در تمام 
دنیا مسبب آن است و همه را 
از یک حظ بی نهایت مفتون 
می کند. تقابل رقبای دیرینه در 
سراسر دنیا که از آن به دربی یاد 
می شود، همین ویژگی را با خود 
دارد و همین سبب شده تا دربی 

ــازی متفاوت باشد. یک ب
در ایران اما این بازی متفاوت 
معمولاً بی کیفیت ترین و 
ملال آورترین بازی فصل بوده. 
حساسیت های کاذب و پوشالی 
سبب شده مهم ترین تیم های 
ایران بدترین بازی فصل را رقم 
بزنند که حوصله سربر است و 
هیچ کس را راضی نمی کند. به 
گونه ای که در پایان بازی تمامی 
هواداران داخل استادیوم و 
تماشاگران میلیونی تلویزیونی 
احساس غبن می کنند که 90 
دقیقه وقت خود را پای این 

بازی تلف کرده اند.
دربی 102 هم به نظر می رسد 
از این قاعده مستثنی نباشد. 
شرایط دو تیم و البته مربیان 
روی نیمکت به ما این نهیب را 
می زند که این دربی هم شبیه 
یک قرص دیازپام خواهد بود!
فلسفه مربیگری جواد نکونام در 
تمام این سال ها بازی فیزیکی 
و دینامیکی بوده و بیشتر با 
المان های روانی و حاشیه ای 
کوشیده تا جریان بازی را به 
سود خود تمام کند. نکونام 
حتی در استقلال هم دست از 
متد و شیوه مورد علاقه خود 
برنداشته و با همین استراتژی 

کوشیده تا نتیجه بگیرد.
در مقابل یحیی گل محمدی 
را به عنوان یک مربی مقتصد 
می شناسیم. مردی که برایش 
ــا حداقل گل  برد گارانتی شده ب
همیشه هدف اصلی است و 
از بازی ریسکی پرهیز می کند. 
لبته  ین دو تفکر و ا نتیجه ا
شرایط فعلی دو تیم این وعده را 
می دهد که یک بازی محتاطانه 
در پیش روست. نبردی که 
هیچ کس را راضی نخواهد کرد. 

پس لطفاً دربی را نبینید!

عزت اللهی در تمرین 
ملوان

لیل  د به  للهی  سعید عزت ا
تعطیلات لیگ دانمارک به ایران 
برگشت تا دوران استراحت خود 
را در زادگاهش انزلی سپری 
کند. سعید برای اینکه از فرم 
بدنی خارج نشود، دیروز به 
ــای  ــه پ ــا ب ــوان رفت و پ تمرین مل
بازیکنان این تیم دوید. سعید 
برای دقایقی با مهدی تارتار 
صحبت کرد و بعد از کسب اجازه 
از سرمربی ملوان وارد زمین 
تمرین شد. عزت اللهی از جمله 
بازیکنان کلیدی تیم ملی ایران 
ــرای حضوری  است که خود را ب
موفق در جام ملت های آسیا 

آماده می کند.

2

بسو زویدزه:

فوتسال ایران جزو قدرت های جهان است

تیم ملی فوتسال روسیه طی روزهای آینده به ایران سفر می کند تا 
در روزهای 27 و 29 آذر، در شهر لار مقابل شاگردان وحید شمسایی 
صف آ رایی کند. بسو زویدزه سرمربی روسیه در مورد تقابل با ایران 
می گوید: »ایران یکی از بزرگترین قدرت های فوتسال دنیاست و 
نیاز به معرفی ندارد. بازیکنان این تیم از سطح بالایی برخوردار 

هستند.«

زهرا قنبری

برترین گلزن لیگ زنان

 فهرست گلزنان لیگ برتر فوتبال زنان مشخص شد. تا پایان هفته 
چهارم ۶۰ گل زده شده که یک گل به خودی بوده و ۵9 گل دیگر به ثبت 
رسیده است. در بین گلزنان زهرا قنبری از خاتون بم با ۶ گل در صدر 
ایستاده است. مرضیه نیکخواه و نگین زندی هم به ترتیب ۵ و 4 گله 
هستند. هستی فروزنده 4 گل و حسن حمودی هم رقابت نزدیکی با 

گلزنان صدرنشین دارند.

مرضیه جعفری 

بهترین مربی ماه

مرضیه جعفری مربی ماه لیگ برتر فوتبال بانوان شد. همانند سایر 
لیگ ها، مربی صدرنشین چهار هفته نخست لیگ برتر فوتبال بانوان به 
عنوان مربی ماه معرفی شد و در ماه های بعدی عاوه بر نتایج کسب 
شده، فاکتورهای دیگری نیز در انتخاب مربی ماه دخیل خواهد بود.

این مربی در حال حاضر با کسب 4 هفته پیروزی در لیگ برتر به همراه 
تیمش خاتون بم در صدر جدول رده بندی است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

سعید آقایی
روزنامه نگار

 zسوژه

در بازی رم مقابل فیورنتینا بود که 
سردار آزمون در دقیقه 65 به دلیل 
مصدومیت زمین را ترک کرد و جای 

خود را به استفان الشعراوی داد.
 در یکی از صحنه ها مچ پای مهاجم 
تیم ملی ایران پیچید و او بعد از چند 
دقیقه مجبور شد از زمین خارج شود.

 بعد از این بازی اخبار متفاوتی درباره 

میزان مصدومیت و دوری آزمون از 
مسابقات رسمی منتشر شد.  اسکای 
اسپورت ایتالیا مدعی شد شماره 20 
تیم ملی ایران 15 تا 20 روز نمی تواند 
بازی کند. همین مسأله نگرانی هایی 
را به وجود آورد، بخصوص برای 
کادرفنی تیم ملی ایران. با این حال 
آزمون دیروز ام آرآی داد و در جواب 

آسیب دیدگی  که  مشخص شد 
این بازیکن جدی نیست. بر همین 
اساس سردار می تواند حتی در بازی 
هفته آینده رم در سری آ مقابل بولونیا 
هم به زمین برود و تیمش را همراهی 
کند. این خبر پایانی است بر نگرانی ها 
برای حضور آزمون در ترکیب تیم 

ملی ایران.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون به 
همراه مهدی محمدنبی نایب 
رئیس فدراسیون و مدیر تیم 
ملی بزرگسالان با حضور در 
ساختمان پک با امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی دیدار کرده 
و جویای آخرین وضعیت وی 
پس از عمل جراحی سنگ کلیه 

شدند.
ین نشست، قلعه نویی   در ا
درباره آخرین وضعیت تیم 
ملی پیش از اعزام به قطر برای 
حضور در جام ملت های آسیا، 
تکمیل دستگاه ها و تجهیزات 
ارسالی همراه تیم ملی، شرایط 
بازیکنان حاضر در لیگ کشور 

و خارج از کشور و...گزارشی 
ارائه کرد.

 براساس برنامه تنظیمی، تیم 
ملی روز 19 دی ماه و در آخرین 
مسابقه پیش از شروع جام 
ملت ها یک دیدار دوستانه 
مقابل اندونزی در دوحه برگزار 

خواهد کرد.

رئیس فدراسیون جویای احوال سرمربی تیم ملی

ملاقات مهم تاج با قلعه نویی
پایان نگرانی ها در مورد مصدومیت آزمون

سردار به بولونیا می رسد

   چهار شنبه  22 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7471

 خصوصی سازی باشگاه های پرسپولیس 
و استقلال موضوعی است که از چند 
سال گذشته آغاز شد اما تاکنون به 
نتیجه ای نرسیده است. در آن زمان 
سازمان خصوصی سازی 10 درصد از 
سهام این 2 باشگاه را به هواداران این 
دو تیم واگذار کرد، قرار بود مدیران 2 
باشگاه این مبلغ را صرف سرمایه گذاری 
کنند اما نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه 
آنها این مبلغ را به امور جاری اختصاص 
دادند. پس از این اتفاق بحث واگذاری 
سرخابی ها دیگر مطرح نشد تا اینکه 
دیروز کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
و جوانان اعلام کرد که استقلال و 
پرسپولیس تا پایان سال به بخش 
خصوصی واگذار می شوند، صحبتی که 
بارها اعلام شد اما هیچ نتیجه ای نداشت 
و این 2 باشگاه به بخش خصوصی واگذار 
نشدند. بر همین اساس »ایران ورزشی« 
با داریوش مصطفوی و امیر رضا واعظ 
آشتیانی گفت و گویی انجام داد و این 
مسئولان سابق ورزش کشور این گونه 
به موضوع خصوصی سازی واکنش 

نشان دادند.

 مصطفوی: وی ای آر مکمل 

ورزش قهرمانی است
داریوش مصطفوی در ابتدا با اشاره به این 
موضوع که اوضاع پرسپولیس و استقلال 
خوب نیست، می گوید: »در حال حاضر 
شرایط اقتصادی کشور چندان مناسب 
نیست و این موضوع روی ورزش مان هم 
تأثیرگذار بوده و باعث شده تا ورزش مان 
از نظر اقتصادی با کمبودهایی مواجه 
شود. فوتبال ما شرایط متفاوتی دارد 
و این موضوع باعث می شود تا اداره 
باشگاه های پرسپولیس و استقلال و 
حتی تراکتور و سپاهان بدون کمک دولت 
امکان پذیر نباشد. در حال حاضر تراکتور 
تنها باشگاهی است که خصوصی شده 
است و فردی در این باشگاه به عنوان 
مالک حضور دارد و برای باشگاه هزینه 
می کند اما هزینه این باشگاه با کمک 

دولت است.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »امروز باشگاه های ما مشکلات 
زیادی دارند که اصل این مشکلات، مالی 
است. کمبود امکانات همچون وی ای آر 
و قضاوت داوران باعث شده مردم فوتبال 
زده شوند و در حال حاضر این شرایط باعث 
می شود تا مسابقات برای مردم جذابیتی 
نداشته باشد؛ این در حالی است که فوتبال 
در کشورهای دیگر از نظر اقتصادی شرایط 

مناسبی دارد و علاوه بر این از امکاناتی 
همچون وی ای آر استفاده می شود. در 
واقع تمامی کشورها بجز ایران در فوتبال 

امکانات خوبی دارند.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال می افزاید: 
»وی ای آر مکمل ورزش قهرمانی است و 
می بینیم که از این سیستم در رشته های 
دیگر هم استفاده می شود. واگذاری 
سرخابی ها به بخش خصوصی بی نتیجه 
بوده و خواهد بود و این دو باشگاه مجدداً 
در اختیار بخش دولتی قرار خواهند 
گرفت چرا که بخش خصوصی پولی برای 
خرید این 2 باشگاه  ندارد. در حال حاضر 
باشگاه هایی که هزینه های کلان می کنند، 
دولتی هستند، مثل سپاهان که امسال 

با هزینه بسیار در لیگ برتر حاضر شد.«
مصطفوی می گوید: »در گذشته موضوع 
اهلیت فرد خریدار اصلی ترین موضوع 
بوده و باید دید که این بار هم این موضوع 
مورد اهمیت خواهد بود یا خیر؟ اهلیت 
مهم است اما دولت نباید تا این حد 
نسبت به اهلیت فرد خریدار اهمیت 
بدهد. البته فرد خریدار از طرف دیگر 
می ترسد که خرید باشگاه باعث نشود که 
دولت در زندگی شخصی او دخالت کند 
و بگویند که فرد خریدار مثلاً پول خرید 
باشگاه را چگونه بدست آورده است؟ 
زمانی که فردی در مناقصه شرکت می کند 

باید امنیت مالی، اقتصادی و ورزشی 
داشته باشد.« مدیرعامل اسبق باشگاه 
پرسپولیس می افزاید: »مناقصه فروش 
باشگاه های پرسپولیس و استقلال باید 
به صورت صحیح برگزار شود و 2 باشگاه 
به شخصی که پول بیشتری پیشنهاد 
می کند، واگذار شود. این مناقصه باید 
همانند سایر مناقصه هایی باشد که در 

کشور ما انجام می شود.«

 آشتیانی: 3 درصد از 1۰ درصد 

سهام سرخابی ها را هواداران 
خریدند

امیر رضا واعظ آشتیانی، معاون اسبق 
سازمان تربیت بدنی در خصوص موضوع 
واگذاری سرخابی ها اینگونه صحبت 
می کند: »ای کاش وزارت ورزش صحبتی در 
خصوص واگذاری نمی کرد و خود سازمان 
خصوصی سازی در این مورد اظهار نظر 
می کرد و مدل های این واگذاری را اعلام 
می کرد. واگذاری 2 باشگاه پرسپولیس و 
استقلال فارغ از مباحث ورزشی است 
و مسئولان مربوطه تجربه واگذاری این 
2 باشگاه را داشتند و البته به بن بست 
رسیدند. حالا دوباره این موضوع را مطرح 
می کنند و مشخص نیست با چه روشی 

قرار است این 2 باشگاه واگذار شود.«
او به موضوع واگذاری 10 درصد از سهام 

2 باشگاه پرسپولیس و استقلال چنین 
واکنشی نشان می دهد: »همه آن 10 
درصد سهامی را که اعلام می کنند، توسط 
مردم و هواداران فوتبال خریداری نشده و 
مردم تنها 3 درصد از سهام این 2 باشگاه 
را خریده اند و 7 درصد آن را نهادهای 
دولتی خریداری کرده  اند. در واقع آن زمان 
تنها 60 الی 70 هزار نفر برای خرید این 2 
باشگاه اقدام کردند، این در حالی است که 
پرسپولیس و استقلال هواداران میلیونی 
دارند و این موضوع نشان می دهد که 
واگذاری 2 باشگاه برای هواداران اهمیتی 

ندارد.«
مدیرعامل اسبق استقلال می افزاید: »ما 
بارها گفته ایم که یک تصمیم خردمندانه 
و عقلانی می تواند در آینده اثرات مثبتی 
داشته باشد در غیر این صورت شاهد 
اتفاقات بدی خواهیم بود. واگذاری این 
2 باشگاه به روش گذشته باعث ایجاد 
چالش های بزرگی برای دولت می شود. 
هیچ شخصی این 2 باشگاه را نمی خرد 
چرا که این 2 باشگاه نه تنها درآمدزا 
نیستند بلکه بدهی های سنگینی دارند، 
قطعاً فردی که این 2 باشگاه را می خرد 
به فکر سود دهی این باشگاه هاست 
که این 2 باشگاه با این شرایط سودی 
برای شخص خریدار نخواهند داشت.« 
واعظ آشتیانی صحبت های خود را این 
گونه ادامه می دهد: »اگر استقلال و 
پرسپولیس سودآور هستند چرا خود 
دولت در آنها سرمایه گذاری نمی کند؟ 
وقتی سودآور شد، ببرند و آن را در صفحه 
اصلی بورس قرار دهند. چرا دولت باید 
خودش را درگیر با 10 درصد هواداران کند؟ 
این کار نوعی رفع تکلیف کردن است. 
اصلاً بحث این نیست که کاری اساسی 
را انجام بدهند. این کار از کجا الگو برداری 
شده است؟ باشگاه های خصوصی سازی 
بیش از 50 سال تجربه در دنیا دارند و 
حالا مسئولان مربوطه می خواهند 50 
سال تجربه یک کشور دیگر را یک شبه 
الگو برداری کنند؟« معاون اسبق سازمان 
تربیت بدنی می گوید: »ورزش ما توجیه 
اقتصادی ندارد و در واقع ورزش ما در مدار 
ورزش دنیا قرار ندارد. نه این 2 باشگاه بلکه 
تمامی باشگاه های ما تا زمانی که به سمت 
واگذاری خردمندانه نرویم و تا زمانی که 
بسته قانونی درستی نداشته باشند و 
مجریان آن نتوانند قانون را به درستی 
اجرا کنند، این گونه خواهد بود و نه تنها 
باشگاه های ما سودآور نخواهند بود بلکه 
ضررهای زیادی بر باشگاه های ما تحمیل 

خواهند شد.«

آشتیابی: ای کاش 
وزارت ورزش 
صحبتی در خصوص 
واگذاری نمی کرد 
و خود سازمان 
خصوصی سازی در 
این مورد اظهار نظر 
می کرد و مدل های 
این واگذاری را اعلام 
می کرد. واگذاری 2 
باشگاه پرسپولیس 
و استقلال فارغ از 
مباحث ورزشی است 
و مسئولان مربوطه 
تجربه واگذاری این 
2 باشگاه را داشتند 
و البته به بن بست 
رسیدند

عزم جزم دولت برای خصوصی سازی

سرخابی ها سرانجام مستقل می شوند؟

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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علیرضا جهانبخش

غیبت در فهرست فاینورد

فاینورد امشب در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا میهمان 
سلتیک است، ولی علیرضا جهانبخش در فهرست این تیم غایب خواهد 
بود. این هافبک ملی پوش به دلیل مصدومیت به این بازی نمی رسد. 
جهانبخش در بازی های یک ماه گذشته فاینورد غایب بوده است. در 
این گروه صعود اتلتیکو مادرید و لاتزیو قطعی شده و فاینورد با توجه به 

حضورش در پله سوم به لیگ اروپا خواهد رفت.

علی علیپور

بازگشت به ترکیب اصلی

علی علیپور، مهاجم ایرانی دوشنبه شب در ترکیب ژیل ویسنته 
مقابل موریرنزه قرار گرفت و 62 دقیقه در زمین بود. علیپور پس از 
مصدومیتی 10 ماهه به تازگی در شرایط مسابقه قرار گرفته و بعد از 
مدت ها توانست در ترکیب اصلی تیمش بازی کند. این بازی نزدیک 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید. ژیل ویسنته در رده چهاردهم 

لیگ پرتغال است.

ارلینگ هالند

غیبت در تمرین سیتی

ارلینگ هالند در تمرین دیروز سیتی غایب بود. سیتی که صعودش به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان قطعی شده، امشب با ستاره سرخ بلگراد روبه رو 
می شود. مهاجم نروژی که در 15 بازی شروع فصل سیتی در لیگ برتر در ترکیب 
اصلی بود، یکشنبه مقابل لوتون برای اولین بار به خاطر مصدومیت غایب 
بود. گواردیولا امیدوار است هالند 19 دسامبر در بازی نیمه نهایی جام جهانی 
باشگاه ها حاضر باشد و هفته آینده مقابل کریستال پالاس غایب خواهد بود.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 پرونده سازی 
به جای ارتقای فنی

این روزها باشگاه های بزرگ حاضر 
در لیگ برتر فوتبال کشور به جای 
تاش برای ارتقای فنی، مشغول 
پرونده سازی برای یکدیگر به 
قصد کسر کردن امتیاز از رقیب 
در جدول رده بندی این مسابقه ها 
هستند تا شانس حریف برای 
قهرمانی کمتر و اقبال خودشان 
برای پیشتازی در لیگ بیشتر 

شود.
سه ماه و اندی پیش در همین 
ارتباط چهار امتیاز از سپاهان کسر 
شد که محصول کنکاش سازمان 
لیگ در متن قراردادهای تعداد 
زیادی از بازیکنان این تیم و عبور 
باشگاه از »سقف مخارج عمومی« 
بود. سپس سپاهان رقبای بزرگی 
را متهم به داشتن همین ویژگی و 
زیر پا گذاشتن همین حد نصاب 
کرد و بر اثر آن از پرسپولیسی ها 
هم یک پوئن کسر شد. در پی آن 
پرسپولیس هم دو ماهی است 
که به سازمان لیگ  تذکر داده 
آبی های تهرانی هم قراردادهای 
نظیفی ندارند و خدشه هایی در آن 
قابل رؤیت است و خواستار کسر 
امتیاز از آنان هم شده و سازمان 
لیگ پاسخ مثبت یا منفی به 
این درخواست را به بعد از اتمام 
دربی روز پنجشنبه تهران موکول 

کرده است.
در هیچ جای دیگری در دنیا 
باشگاه های فوتبال به جای 
تاش فنی، وقت شان را مصروف 
ی  سیستم ها ر  د بی  عیب یا
تشکیاتی و روند کارهای اداری 
رقبا نمی کنند و اگر خودشان 
در این زمینه بلغزند و فیرپلی 
مالی را رعایت نکنند و محروم 
و جریمه شوند، از »اتحادیه 
لیگ« یا فدراسیون فوتبال 
هند که  ا کشور خود نمی خو
با سایر باشگاه ها نیز همین 
برخورد را داشته باشند و نقره 
داغ شان کنند. چلسی، بارسلونا و 
منچسترسیتی که طی دهه اخیر 
هر یک در این زمینه به مشکل 
خورده و جریمه نقدی کانی 
شده اند، موارد روشنی از این 
دست هستند و پاری سن ژرمن 
نیز همین طور و هیچ کس ندیده 
است که آنها باشگاه های دیگری 
را که از مهلکه فوق رسته اند، 
به مبادی ذیربط معرفی کنند 
نها هم  و خواهان مجازات آ
بشوند. در فوتبال ما این طور 
نیست و کار و بار باشگاه های 
بزرگ شده پرونده سازی برای 
یکدیگر و هل دادن رقبا به ورطه 
مجازات ها و جریمه ها و گرفتن 
انواع موقعیت ها از آنها از این 
طرق. آنها به جای پیروزی فنی 
در میدان مسابقه ها درصدد 
خواباندن مچ یکدیگر در محاکم 
ورزشی و بدنام کردن طرف مقابل 
در زمینه های مالی و کارهای 
اداری مرتبط با نفرات و پرسنل 
خویش هستند. سازمان لیگ و 
فدراسیون فوتبال ما هم تا این 
لحظه تدبیری بر این موضوع 
نیندیشیده و این روال مذموم 
را برنچیده اند و این مسأله بر 
شدت و حدت این قضایا افزوده 
و افسوس ها را فزونی بخشیده 

است.

 zیادداشت

فدراسیون فوتبال در روزهای گذشته 
ز  مجو گرفتن  ی  برا دی  یا ز تاش 
استفاده از VAR در دربی 102 داشت. 
تصمیم گیران فوتبال اصرار داشتند که 
با هماهنگی فیفا بتوانند در شهرآورد 
حساس تهران از تکنولوژی کمک داور 
ویدیویی استفاده کنند. اشتباهات 
تأثیرگذار داوران در هفته های گذشته 
که با اعتراض شدید باشگاه ها روبرو 
شد و تعدادی از بازی ها را با وقفه های 
طولانی روبرو کرد، فدراسیون را متقاعد 
کرد که حداقل برای این بازی اجازه 

استفاده از VAR را به دست آورد.
تصمیمات داوران در بازی های دو تیم 
استقال و پرسپولیس حاشیه های 
زیادی می سازد و فضای هواداری را 
به شدت ملتهب می کند. در تقابل 
مستقیم دو تیم این حاشیه ها به اوج 
می رسد و فدراسیون به دنبال راهی 
می گشت تا جلوی این حاشیه ها را 
بگیرد. اشتباهات داوران در چند 
 VAR فصل گذشته کم نبوده و ظهور
فدراسیون فوتبال را برای وارد کردن 
این فناوری تحت فشار قرار داده است. 
تکنولوژی کمک داور ویدیویی اولین بار 

در لیگ های معتبر اروپایی به کار گرفته 
شد، ولی حالا به لیگ های آسیایی هم 
رسیده و لیگ برتر ایران شاید تنها لیگ 
معتبر قاره است که هنوز نتوانسته 

مقدمات این کار را فراهم کند.
مدیران فدراسیون بارها وعده داده اند 
که VAR به زودی وارد فوتبال ایران 
می شود، ولی با شروع لیگ بیست و 
سوم هم خبری از این فناوری نشد. 
فدراسیون نه توانسته قراردادی برای 
خرید این تجهیزات ببندد، نه داوران 
فوتبال هنوز آموزش استفاده از آن را 
پشت سر گذاشته اند. البته افشاریان 
در مصاحبه تلویزیونی ماه گذشته اش 
تأکید کرد که تحریم ها مانع اصلی ورود 
این تکنولوژی بوده: »تاج تاش زیادی 
برای ورود VAR می کند ولی خیلی از 
چیزها دست ما نیست. ما نمی توانیم 
VAR را مانند بقیه تحریم ها دور بزنیم 

چون آن شرکت می ترسد.«
تنها حضور VAR در فوتبال ایران به 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان محدود 
بود که تجهیزات پیش از مسابقه وارد 
و بعد از آن خارج می شد. ممکن است 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای مرحله 
 VAR نهایی مقدماتی جام جهانی هم
را الزامی کند که در این صورت باز هم 
حضور این تجهیزات به صورت موقت 
خواهد بود، ولی با بن بستی که در این 

مورد بوجود آمده،  مشخص نیست 
این فناوری را فصل آینده هم در لیگ 

برتر ببینیم.
تنها راه حل میانه ای که برای بهبود 
کیفیت داوری فوتبال ایران وجود دارد، 
استفاده از گوشی موبایل کنار زمین 
است. در بازی هفته گذشته صنعت 
نفت آبادان – آلومینیوم اراک داور بازی 
یک پنالتی به ضرر میزبان اعام کرد 
که بعد از مدتی از تصمیمش صرفنظر 
کرد. افشاریان آن بازی را از جایگاه ویژه 
تماشا می کرد و گفته می شود با تماسی 
که با ناظر بازی داشت، از او خواسته بود 
که این اشتباه را به داور گوشزد کند و 
نظرش را برگرداند. البته رئیس کمیته 
داوران این موضوع را تکذیب کرد، چرا 
که از نظر قانونی ایراد دارد. با این حال 
مجتبی حسینی، سرمربی آلومینیوم در 
نشست خبری گفت که با تغییر تصمیم 
داور مشکلی نداشته، چرا که کمک 
کرده بازی منصفانه پیش برود و حتی 
 VAR به شوخی گفت که می توان به جای
در مسابقات از دو سه موبایل کنار زمین 

برای کمک به داور استفاده کرد.

اوج گیری مخالفت ها در انگلیس  
متاسفانه در سال های گذشته اعتماد 
باشگاه ها به داوران کم شده و هر 
تصمیمی با اعتراضات حین و بعد 

از بازی روبرو می شود. تلفن های 
همراه کنار زمین و انتقال سریع خبر 
سوت های اشتباه به نیمکت ها، فشار 
روی داوران را بیشتر کرده و گاهی جریان 
بازی از دست آنها خارج می شود. در 
این شرایط همه متفق القول هستند 
که ورود این تکنولوژی اشتباهات را 
به حداقل می رساند و آرامش گمشده 
سال های اخیر را به فوتبال ایران 
برمی گرداند. در صحبت های بازیکنان، 
 VAR مربیان، مدیران و کارشناسان از
به عنوان تنها راه نجات داوری و جاری 
شدن عدالت در فوتبال ایران نام برده 

می شود.
با این حال تجربه کشورهای دیگر 
نشان می دهد که VAR نتوانسته 
به بحران داوری پایان بدهد. لیگ 
برتر انگلیس به عنوان پرطرفدارترین 
مسابقات باشگاهی جهان نمونه ای 
است که نه تنها مشکات داوری اش 
با VAR برطرف نشده که با مشکات 
جدید و غیرمنتظره ای روبرو شده. اولین 
مشکل این فناوری وقفه های طولانی 
است که در جریان بازی بوجود می آید و 
هیجان تماشاگران را می گیرد. در سال 
2017 و پیش از ورود VAR، 74.6 درصد 
طرفداران انگلیسی موافق استفاده از 
این تکنولوژی بودند، ولی در پایان فصل 
گذشته حدود دو سوم )63.3 درصد( با 

ادامه حضور آن مخالفت کردند.  
در هفته های گذشته اشتباهاتی 
از داوران اتاق VAR سر زده که روی 
نتایج تیم ها تأثیر مستقیم گذاشته 
و آرسنال، لیورپول و ولورهمپتون 
بابت آن ابراز نارضایتی کرده اند و 
هاوارد وب، مسئول VAR در لیگ برتر 
انگلیس حتی مجبور شد نامه های 
عذرخواهی از باشگاه های متضرر 

منتشر کند.
تازه ترین چهره ای که به جمع مخالفان 
VAR پیوسته گری لینه کر، گلزن سابق 

تیم ملی انگلیس و مجری مشهور 
تلویزیون است. او از طرفداران پر و 
پا قرص ورود این تکنولوژی بود، 
ولی بعد از اشتباهات داوران در بازی 
استون ویا - آرسنال گفت که بابت این 
موضعش »احساس گناه« می کند و 
VAR »مخرب مسابقات فوتبال« است.

VAR تحول بزرگی در فوتبال بود، ولی 

نتوانسته تأثیرگذاری مورد انتظار را 
داشته باشد و عواقبش گاهی بیشتر از 
فوایدش بوده. فوتبال ایران در ابتدای 
مسیری است که کشورهایی مثل 
انگلیس به انتهای آن رسیده اند و از 
ورود این تکنولوژی تقریباً پشیمان 
ین  رگتر بز ید  شا  VA R  . هستند
پارادوکس این روزهای فوتبال جهان 

است.  
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 zلیگ قهرمانان اروپا

پورتو امشب در هفته آخر مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان میزبان پورتو است و تساوی هم برای 
صعود تیم پرتغالی کفایت می کند. هر دو تیم در 
گروه H 9 امتیازی هستند، ولی پورتو توانسته بازی 
رفت را سه بر یک ببرد و در جدال های مستقیم 

شرایط بهتری دارد.
بازی رفت دو تیم در شهر هامبورگ برگزار شد و 
مهدی طارمی با زدن گل سوم نقش مؤثری در برد 

پورتو داشت. انتظار می رود مهاجم ایرانی امشب هم 
همراه اوانیلسون دو مهاجم پورتو باشند. طارمی در 
پنج بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان یک گل و دو 
پاس گل ثبت کرده و امشب فرصت دارد آمارش را 
ارتقا بدهد. او با 9 گل زده بهترین گلزن ایرانی لیگ 
قهرمانان است و در صورت گلزنی به شاختار تعداد 

گل هایش دو رقمی خواهد شد.
بارسا با 12 امتیاز صدرنشین این گروه است و پورتو 

با توجه به نتایج ضعیف در بازی های مستقیم بختی 
برای سرگروهی ندارد، با این حال انتظار می رود که 
آنها با هدف بردن به زمین بروند و شانسی به حریف 

اوکراینی ندهند.
سرجیو کنسیسائو، سرمربی پورتو درباره انتخاب 
نقشه تیمش با توجه به شرایط جدول گفت: »همه 
چیز به ذهنیت و آماده سازی بستگی دارد. هیچ 
هواداری با تساوی راضی نمی شود و من هم در این 

مورد استثنا نیستم. ما باید برای بردن بازی کنیم، 
ولی ممکن است با توجه به شایستگی حریف بازی 

مساوی شود.«
او درباره شرایط شاختار هم گفت: »آنها با سرمربی 
جدید پیشرفت کرده اند و ثبات بیشتری دارند. با 
توجه به شرایط اوکراین این بازی برای شاختار و 
هوادارانش اهمیت زیادی دارد. با توجه به انگیزه و 

کیفیت آنها ما کار آسانی نداریم. «

پورتو – شاختار؛ فینال یاران طارمی برای صعود

از حسرت فوتبال ایران تا انزجار انگلیسی ها 

VAR پارادوکسی به نام

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



 zخبر

 بازی با پیکان
بدون تماشاگر

محرومیت قطعی 
هواداران تراکتور

کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال با ارسال نامه ای به 
سازمان لیگ با اشاره به 
صدور رأی کمیته استیناف 
ر  د ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
خصوص اجرای حکم تعلیقی 
محرومیت هواداران تراکتور 
بابت تخلفات صورت گرفته 
در بازی با پرسپولیس در 
هفته دوم مسابقات و باتوجه 
ــا  ــدار ب ــه تکرار موضوع در دی ب
نساجی در هفته نهم، حکم 
محرومیت هواداران در اولین 
بازی خانگی تراکتور را اباغ 

کرد. 
کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال پس از بازی هفته 
دوم تراکتور و پرسپولیس 
در تاریخ ۲۵ مرداد ماه سال 
 جاری، باشگاه تراکتور را ضمن 
جریمه نقدی، به یک جلسه 
محرومیت تعلیقی از حضور 
هواداران به مدت شش ماه 
محکوم کرده بود که به دلیل 
تکرار تخلفات در دیدار هفته 
نهم در تاریخ ۱۱ آبان، کمیته 
استیناف رأی تعلیقی را به 
اجرا گذاشته است. براساس 
اعام سازمان لیگ، دیدار دو 
تیم تراکتور و پیکان از هفته 
لیگ  ت  بقا مسا سیزدهم 
برتر، بدون حضور هواداران 
برگزار می شود. تراکتور تا 
پایان نیم فصل تنها یک بازی 
خانگی دیگر برابر صنعت 

نفت خواهد داشت.

سیرجانی ها در 
آبادان جدی هستند

گل گهر سیرجان در چهارچوب 
دیدار معوقه هفته پنجم 
در آبادان به مصاف صنعت 
نفت می رود. این دیدار برای 
هر دو تیم از اهمیت فراوانی 

برخوردار است. 
گل گهر پس از چند هفته 
که نتوانسته نتایج مطلوبی 
کسب کند، در آبادان به دنبال 
کسب امتیاز است و به چیزی 

جز این فکر نمی کند. 
آنها پس از پیروزی در دربی 
کرمان حالا در دو مسابقه 
پیاپی است که به یک تساوی 
و یک شکست دست پیدا 
کرده اند و برای فرار از این 
روزها باید در آبادان مقابل 
 3 یف سرسخت خود  حر

امتیاز را کسب کنند. 
گل گهر در صورتی که بتواند از 
این مسابقه خارج از خانه با 3 
امتیاز خارج شود، ۱7 امتیازی 
می شود و با توجه به اینکه 
یک بازی نسبت به بسیاری از 
تیم ها در جدول کمتر برگزار 
کرده، شانس بالایی برای 
ــه جمع  ــاره ب اضافه شدن دوب

مدعیان دارد. 
در سوی دیگر این مسابقه 
تیم نفت آبادان قرار دارد که 
۱0 امتیازی است و اگر بتواند 
در این بازی خانگی به پیروزی 
دست پیدا کند، ضمن آشتی 
کامل با هوادارانش، در جدول 
رده بندی هم وضعیت بسیار 

خوبی پیدا خواهد کرد. 
ر  یدا د ین  ا بی  شک  پس 
معوقه هفته پنجم با فراز و 
نشیب های زیادی در طول 
مسابقه همراه خواهد بود 
که تماشای آن را هیجان انگیز 

خواهد کرد.

: آرش فهمیده

اعتراض به کمیته داوران

تیم ملوان در حالی بازی قبلی خود را واگذار کرد که براساس نظر کارشناسان، یک 
پنالتی باید به سود این تیم اعلام می شد. برهمین اساس آرش فهمیده مدیرعامل 
این باشگاه در تماس با خداداد افشاریان اعتراض خود را به عملکرد داور این 
بازی اعلام کرده است. او می گوید: »سرمربی ما هیچ اعتراضی نمی کند و من هم 
هرگز مصاحبه نکردم. من به آقای افشاریان زنگ زدم و گفتم از بازی استقلال، 
سپاهان و صنعت نفت آبادان همیشه اشتباهات تأثیرگذار علیه ما بوده است.«

هادی عقیلی

از بازیکن مصدوم تشکر کرد

مهران گلزاری به دلیل پارگی مینیسک که در بازی با تراکتور برای او پیش آمد 
حداقل 4 ماه از میادین دور خواهد بود. هادی عقیلی مربی گل گهر در واکنش 
به مصدومیت گلزاری از او بابت بازی برای گل گهر با پای آسیب دیده تشکر و ابراز 
امیدواری کرده خیلی زود بتواند به میادین بازگردد. تیم فوتبال گل گهر در شرایطی 
با نفت آبادان در دیدار معوقه هفته پنجم بازی خواهد کرد که به نظر می رسد علاوه 

بر کاپیتان تیم، چند بازیکن دیگر هم همچنان دور از شرایط مسابقه هستند.

هوشنگ نصیرزاده:

فقط هواداران را محروم نکنید

هوشنگ نصیرزاده درباره محرومیت هواداران تراکتور می گوید: »با توجه به تأیید 
حکم کمیته انضباطی توسط کمیته استیناف، محرومیت تعلیقی باشگاه تراکتور 
به صورت خودکار فعال شد و کمیته انضباطی نیز طی نامه ای این موضوع را به 
سازمان لیگ ابلاغ کرده است. با این حال نسبت به این جرایم اعتراضی نداریم، 
چرا که حضور هواداران بسیار ارزشمندتر از مسائل مالی است و تنها خواسته مان 

این است که درباره محرومیت هواداران مان مساعدت و بازنگری شود.«

شمس آذر در ادامه روند موفق خود این 
بار در انزلی موفق شد ملوان را شکست 
دهد. علیرضا جعفرپور دروازه بان جوان 
شمس آذر که تا اینجای فصل موفق به 
ثبت سه کلین شیت شده، درخصوص 
بازی با ملوان این طور حرف می زند: »جو 
فوق العاده ای را شاهد بودیم و خوشحالم 
که در این بازی خارج از خانه نیز به هدف 
بزرگ مان رسیدیم. مسلماً کسب پیروزی 
در دیدار مقابل تیم های بزرگی مثل تراکتور، 
فولاد، مس رفسنجان و ملوان و برابر 

هوادارانش کار ساده ای نیست اما بازیکنان 
ما با تدابیر کادرفنی موفق به انجام آن شدند. 
بازی سختی بود. ملوان نیز مقابل تیم های 
سرشناس به نتایج خوبی رسیده بود و به هیچ 
عنوان دوست نداشت این بازی خانگی را 
واگذار کند. اما با دوندگی بالا و شرایط خوبی 
که در این بازی با فرصت طلبی بزرگ مان 
شکل دادیم، به نتیجه مدنظرمان رسیدیم. 
ما قطعاً با انگیزه برد در این بازی حاضر شده 
بودیم و به کمتر از آن فکر نمی کردیم.« 
دروازه بان شمس آذر درباره دیدار این هفته 

تیمش مقابل نساجی معتقد است: »در کنار 
هواداران همه چیز شدنی است. باید نشان 
دهیم که قدرت شکل گیری هر اتفاقی را 
داریم. نگاه ما به بالای جدول است و اینکه 
نشان دهیم از بازیکنان باکیفیت و ستاره ای 
برخوردار هستیم. با تدابیر کادرفنی برای 
این بازی هم به دنبال پیروزی خواهیم بود. 
امیدوارم اولین برد فصل مان در خانه را 
جشن بگیریم و هواداران عزیز قزوینی هم 
با حضور پرشور خودشان برای رسیدن به این 

هدف به ما کمک کنند.«

در قالب هفته شانزدهم 
ل  تبا فو ن  گا د ا ز آ لیگ 
ــازی برگزار  کشورمان، چهار ب
ز مدعیان  شد که یکی ا
صعود یعنی خیبر خرم آباد 
به مصاف آریو اسامشهر 
رفت و توانست حریف را با ۲ 
 گل در خانه خودش شکست 

دهد. 
برای خیبر در این بازی حسین 
ابرقویی و سامان مهرابی زاده 
گل زدند. با این نتیجه فعاً 
دی ها صدرنشین  با خرم آ
شدند تا چادرملو بازی هفته 

شانزدهم را برگزار کند. 
یپا به  در دیگر بازی سا
مصاف نفت و گاز گچساران 
رفت و در دیداری پرگل به 

برد دست یافت. 
ز  یپا و نفت و گا بازی سا
گچساران با نتیجه 3 بر ۲ به 

پایان رسید. 
در این بازی گل های سایپا را 
سعید کریمی به ثمر رساند 
و هت تریک کرد و گل های 
میرمحمد  را ا ز  نفت و گا
ــه  ــی ب منصف و علی قربانخان

ثمر رساندند. 

مس شهربابک از استقال 
ماثانی در خانه اش میزبانی 
کرد و توانست با گل های 
و  ه  د یحیی زا میرحسین  ا
سجاد عبدویی به برتری 

دست پیدا کند. 
شهر راز شیراز هم که در 
خانه اش روبه روی شهرداری 
فت  می گر ر  ا قر ا  ر ستا آ
توانست با یک گل به پیروزی 

دست پیدا کند. 
ین بازی کمال الدین  در ا
نیک خوی تک گل بازی را به 

ثمر رساند.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

نساجی را در قزوین می بریم

 جعفرپور: منتظر هواداران
در ورزشگاه هستیم

برگزاری چهار دیدار از هفته شانزدهم لیگ آزادگان

خیبر به صدر رسید

 zخبر zسوژه

 هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال را 
پشت سرگذاشتیم و در فرصتی که 
برای سازمان لیگ به وجود آمد با 
برنامه ریزی انجام شده، قرار است آخر 
هفته بازی های معوقه هفته پنجم لیگ 
برتر برگزار شود. بازی هایی که انگار 
می توانند حسابی جدول رده بندی فعلی 
لیگ برتر را تغییر دهند و قبل از رسیدن 
به پایان نیم فصل اول باز هم شاهد 

تغییرات در این جدول باشیم. 
بین  قه  معو زی  با رشنبه  چها ز  و ر

صنعت نفت آبادان و گل گهر سیرجان 
برگزار خواهد شد و پنجشنبه نیز سه 
بازی پرسپولیس با استقال، شمس آذر 
قزوین با نساجی مازندران و سپاهان با 

فولاد برگزار خواهد شد. 
در بازی های معوقه آخر هفته، دو دیدار 
حساس را پیش رو خواهیم داشت هر 
دو بازی به طور مستقیم صدر جدول را 
نشانه گرفته اند و هر نتیجه ای در این 
بازی ها می تواند باعث تغییرات در بالای 

جدول شود. 
شهرآورد بین تیم های پایتخت نشین 
استقال و پرسپولیس برگزار خواهد شد 
که بازی بین مدعیان به شمار می رود. 

از طرف دیگر سپاهان مدعی اصلی این 
دوره از رقابت ها به نظر بازی راحتی 
مقابل فولاد خوزستان در اصفهان 

خواهد داشت. سپاهان در حالی به 
مصاف فولاد می رود که در بازی هفته 
دوازدهم توانست مس رفسنجان را که 
به مراتب تیم بهتری در این فصل نشان 
داده است با چهار گل از پیش رو بردارد و 
خط و نشانی برای بازی آخر هفته مقابل 

فولاد کشید. 
با شرایطی که سپاهان و فولاد در انتهای 
جدول دارند باید فرض را بر برد سپاهان 
و کسب سه امتیاز این بازی بگذاریم. 
یعنی بعد از برگزاری بازی های معوقه 
سپاهان را باید ۲4 امتیازی فرض کنیم 
که هم امتیاز با استقال فعلی قبل از 
برگزاری شهرآورد خواهد بود البته با 
تفاضل گل بهتر و بازی رو در روی که 
سپاهان برنده آن بوده است. اما چه 
اتفاقی در بازی شهرآورد رخ خواهد داد؟ 

بیشترین احتمال این است که این بازی 
مثل اکثر شهرآوردها، با تساوی به پایان 
برسد، که در این صورت استقال ۲۵ 
امتیازی و در صدر جدول باقی خواهد 
ماند و پرسپولیس هم با کسب یک 
امتیاز می تواند به رده سوم جدول صعود 
کند و البته سپاهان با فرض اینکه با 
برد فولاد همچنان جایگاه دومش را 
حفظ خواهد کرد. اما در صورت برد 
استقال مقابل پرسپولیس این تیم 
می تواند به امتیاز ۲7 برسد و فاصله 
خوبی از دیگر مدعیان می گیرد که این 
پیشفرض بسیار برای آبی پوشان سخت 
خواهد بود، چرا که در هفته گذشته 
آبی پوشان برابر تیم انتهای جدولی 
فولاد به راحتی دو امتیاز از دست دادند 
و قطعاً برای بازی مقابل پرسپولیس 

هم شرایط متفاوتی نخواهند داشت. 
اما اگر استقال در این بازی به عنوان 
صدرنشین، بازنده شود و هر سه امتیاز 
را از دست بدهد، در این صورت نه تنها 
آبی پوشان، شهرآورد را بازنده از زمین 
خارج خواهند شد، بلکه به راحتی قبل 
از رسیدن به پایان نیم فصل اول، صدر 
جدول را به سپاهان واگذار خواهند کرد 
و با ۲4 امتیاز به رده دوم سقوط خواهند 
کرد که در این صورت پرسپولیس هم با 
۲3 امتیاز در رده سوم خواهد ایستاد تا 
ضمن تغییرات در صدر جدول، شاهد 
نزدیکی بیش از اندازه مدعیان به 
همدیگر باشیم. این موضوع می تواند 
به بازی های باقی مانده تا پایان نیم فصل 
)سه بازی( تحرک بسیار زیادی وارد کند 
و جذابیت لیگ برتر را حسابی بالا ببرد.

سپاهان در 
حالی به مصاف 
فولاد می رود 
که در بازی 
هفته دوازدهم 
توانست مس 
رفسنجان را که 
به مراتب تیم 
بهتری در این 
فصل نشان 
داده است با 
چهار گل از پیش 
رو بردارد و خط و 
نشانی برای بازی 
آخر هفته مقابل 
فولاد کشید

 zگزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

    چهار شنبه   22 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7471 

بازی های معوقه، موتور محرکه سه بازی پایانی

زلزله در جدول



انعکاس اخبار ورزش ایران
5منهای فوتبال

 نجمه خدمتی ملی پوش تیراندازی این 
روزها افت محسوسی را تجربه می کند، 
افتی که از المپیک 2020 توکیو شروع شد 
و در بازی های آسیایی هم باعث شد او نه 
تنها مدال نگیرد، که جزو 10 تیرانداز برتر 
هم نباشد. او که خودش را جزو معدود 
دختران طلایی ایران در بازی های آسیایی 
می داند، به گفته خودش در این سال ها 
از کشورهای دیگر برای زندگی و مسابقه 
پیشنهاد داشته اما به خاطر عشق به آب 

و خاکش قبول نکرده است.
خدمتی درباره افتخاراتش در ورزش 
ایران می گوید: »الان 12 سال است که 
عضو ثابت تیم ملی هستم، در این مدت 

اتفاقات و مسابقات مختلفی را تجربه 
کردم اما شاید کسب 2 سهمیه المپیک 
و اینکه تنها دختر ایرانی هستم که فینال 
رشته سه  وضعیت این بازی ها را تجربه 
کرده بیش از سایر اتفاقات برایم اهمیت 
دارد. البته در بازی های آسیایی هم بین 
معدود دختران ایرانی هستم که طلایی 
شده و پرچم مقدس کشورم را به اهتزاز 
درآوردم.« خدمتی معتقد است باید به 
مریم طالبی زمان کافی داد: »به جرأت 
می توان گفت بهترین مربی ایرانی را در 
کنار خودمان می بینیم، الهام هاشمی 
بعد از بازگشت از سنگاپور تیم را در دست 
گرفت و با او سهمیه المپیک گرفتیم. مریم 

طالبی هم هدایت تیم را برعهده دارد و 
اعتقاد دارم باید به او فرصت و زمان کافی 
داد تا شایستگی هایی که دارد را به خوبی 
نشان بدهد. هاشمی و طالبی و چند مربی 
دیگر با لازلو کار کرده و تجربیات و دانش 
خوبی را از او گرفتند.« ملی پوش تیراندازی 
درباره نپذیرفتن پیشنهاد کشورهای 
خارجی گفت: »از این پیشنهادها زیاد 
داشتم، در سال 201۵ زمانی که مسابقات 
دانشجویی بود و ۵ مدال گرفتم مربی 
تیم آمریکا خیلی پیگیر بود تا من به این 
کشور بروم و آنجا تمرین کنم. در آن زمان 
عضو دو کمیسیون جهانی بودم و آنها از 
من خواستند با هزینه آمریکا و همراه با 

خانواده به آنجا بروم و تمرین کنم اما اجازه 
خواهم داشت زیر پرچم کشورم و برای 
ایران در رویدادهای مختلف به میدان 
بروم. پیشنهادی که قبول نکردم چرا که 
دوست داشتم در همین آب و خاک و 
کنار مردمم باشم. ورزشکاری مانند ما به 
راحتی می تواند برود اما اگر نمی رود تنها 
یک دلیل دارد و آن این است که عاشق 
کشور و مردمش است. در تیراندازی 
محدویت سنی وجود ندارد و شما تا 
هر زمانی که بتوانید، شانس حضور در 
رویدادهای مختلف را دارید، با همه این 
شرایط من حس عجیبی به این آب و خاک 

دارم و همه چیز من اینجاست.«

 از معدود دختران طلایی در بازی های آسیایی هستم

خدمتی: دوست داشتم در همین آب و خاک باشم

 zنقل قول

فشار اردوی کمپ بائو آنقدر زیاد بوده 
که محمد رهبری نای حرف زدن ندارد. 
فشار تمرینات سنگین بدجوری او را 
خسته کرده که حتی با خوابیدن تا 
ساعت 4 بعدازظهر هم دلش می خواهد 

استراحت کند.

 فرانسه خوش گذشت؟
خوش که نمی گذرد، مسابقه و اردو فقط 

سختی است.
 چطور؟

اردوی تمرینی خیلی خوبی بود اما 
تمرینات خیلی سنگینی داشتیم و تحت 
فشار بودیم. ما هم تا به حال این سبک 
تمرین نکرده بودیم. ما روزی 6 ساعت از 
9 صبح تا 3 بعدازظهر تمرین می کردیم تا 
حدی که بعد از تمرین از حال می رفتیم. 
بائو رس ما را در اردو کشید. فشار خیلی 

زیاد بود. فکر می کنم نتیجه این اردو در 
تونس مشخص شود.

 چرا در جدول اصلی بالا نیامدی؟ 
رقبا قوی تر هستند یا نه، شما چون 

تمرین سنگینی نداشتید، از پس 
آنها برنیامدی؟

طبیعی است وقتی از دور مقدماتی بالا 
می آیی، در جدول اصلی رقبا سخت تر 
می شوند، تا وقتی که استراحت می کنی 
و بعد در جدول اصلی بازی می کنی. با این 
حال فکر می کنم نسبت به قبل بازی ام 
عوض شده و بهتر کار می کنم. ان شاءالله 

در رقابت های دیگر بهتر کار می کنم.
 تو در رنکینگ جدید با یک پله 

سقوط نفر 33 دنیا شدی.
خودم هم اصلاً راضی نیستم، اما شک 

نکنید رنکینگم بهتر می شود.
 یعنی به جمع 10 نفر اول می رسی؟

نه، من فقط جزو 2 نفر اول رنکینگ باشم، 
خوشحال می شوم. البته کار خیلی سختی 
است آمدن بین 10 نفر اول. علی پاکدامن 
هم اگر نفر هشتم شد، به خاطر امتیازات 

خوبی است که گرفته.
 پس کار سختی داری.

فاصله من با علی از نظر امتیازی خیلی 
زیاد است و جبران این فاصله خیلی هم 

راحت نیست.
 یعنی شما دنبال بالا بردن امتیاز 

رنکینگ جهانی نیستی؟
هدف ما از اول تکرار سهمیه تیمی بود. 
کسی دنبال سهمیه انفرادی نبود چرا که 
هر کسی سهمیه انفرادی دارد، کارش 
در المپیک هم سخت تر است. به هر 
حال با سهمیه تیمی، 4 شمشیرباز آن 
کشور در المپیک حاضر می شوند و دو 
بار شانس مدال دارند؛ هم انفرادی و هم 
تیمی. در انفرادی جدول 32 نفره است 
اما تیمی 8 تایی. سهمیه ما برای المپیک 
توکیو هم تیمی بود، اصلاً کسی به فکر 
سهمیه انفرادی نبود. حتی علی هم به 
فکر سهمیه انفرادی نبود و فکر و ذکرش 
سهمیه تیمی بود اما چون امتیازش 
بالاست و جزو 10 نفر اول، شانس سهمیه 

انفرادی هم دارد.
 به همین خاطر گرندپری ها برای 

شما حکم بازی تدارکاتی دارد؟
گرند پری ها که مسابقه انفرادی است، 
برای ما هم حکم تدارکاتی دارد و هم 

اینکه باید در مسابقات تنه ما به تنه 
شمشیربازان دنیا بخورد و با تجربه تر از 
قبل شویم تا در المپیک بهترین بازی ها 

را انجام دهیم.
 تیم ایران برای قطعی کردن 

سهمیه تیمی اش، فقط باید در 
جام جهانی گرجستان به جمع 8 

تیم اول برسد، این قضیه استرس 
نمی دهد؟

نه. استرس ما که بیشتر نمی شود. 
بقه ای استرس  به هر حال هر مسا
خاص خودش را دارد. ما می خواهیم در 
گرجستان سهمیه تیمی را یکسره کنیم.
 امکانات شما واقعاً در حد المپیک 

است؟
چه بگویم. اصلاً ما چه امکاناتی داریم که 

در حد المپیک باشد؟
 چه کار باید کنید تا این بار تجربه 
تلخ المپیک توکیو تکرار نشود و 

مدال بگیرید؟
گرفتن مدال المپیک اصلاً کار راحتی 
نیست. نه فقط برای ما که برای هیچ 
تیمی راحت نیست. اما برای اینکه قصه 
توکیو تکرار نشود، باید خیلی جدی و 

سخت تمرین کنیم و مسابقه تدارکاتی 
داشته باشیم تا حریفان را در پاریس 
شکست دهیم. البته یکسری مقدمات 
را هم فدراسیون، وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک باید فراهم کنند تا راه ما را 

برای درخشش در المپیک هموار کنند.
 چگونه؟

با برنامه ریزی صحیحی که فدراسیون 
انجام داده و اردوهای خیلی خوبی که 
تا به حال داشتیم. اردوهایی که از نظر 
فنی کمک بزرگی به ما می کند تا از نظر 
بدنی آماده تر شویم و انگیزه مان هم 

چند برابر شود.
 حقوقی که کمیته ملی المپیک 

می دهد، چقدر شما را شارژ 
می کند؟

طبق خبری که من خواندم، ورزشکار هر 
وقت سهمیه بگیرد، چه پارسال بوده، 
چه امروز یا نزدیک المپیک، حقوق را از 
اول آذرماه  محاسبه می کنند. حقوق 1۵ 
میلیونی که یک کارمند می گیرد و خیلی 
هم تأثیری برای شارژ انگیزه ورزشکاران 
ندارد. ما اگر می خواهیم سهمیه بگیریم، 

برای خودمان می گیریم.

 ما چه امکاناتی داریم 
که در حد المپیک باشد؟

 zگفت وگو

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 محمد رهبری:
کسی سهمیه 

انفرادی 
نمی خواهد

چهار شنبه   22 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7471     

هاشمی: همه 
فدراسیون ها 

رئیس دار می شوند
کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
با  ز جلسه  ا بعد  ن  نا ا و جو
دانشجویان دانشکده علوم 
ورزشی و تندرستی دانشگاه 
ران  تهران، در جمع خبرنگا
قول داد تا آخر سال همه 
ر  ا ئیس د ر ن ها  سیو ا ر فد
تی  با نتخا ا مع  مجا «  : ند شو
فدراسیون های ورزشی هر 4 
سال یک بار و به صورت روتین 

باید انجام شود. 
بعضی رشته ها از دیوان عدالت 
اداری احکامی گرفتند که شرایط 
خاص بین المللی در این بین 
به وجود آمده و باید تدبیری در 
مورد آنها انجام شود. دغدغه ای 
از این بابت نداریم ولی در 
دستور کار ما قرار گرفته است. 
لمپیکی  ا ی  رشته ها ره  با ر د
که 8 ماه زمان تا آغاز این 
رویداد دارند، مشکل مجمع 
انتخاباتی وجود ندارد و جلسات 
تخصصی آنها در حال برگزاری 
است. ان شاءالله تا پایان سال، 
مجامع را برگزار می کنیم و همه 
فدراسیون ها با رئیس اداره 

» ند. می شو
او که از صحبت با دانشجویان 
راضی بود و می گوید: »روز 
خیلی خوبی بود و از نظرات 
دانشجویان و اساتید استفاده 
کردم. صحبت هایی در مورد 
استعدادیابی، خصوصی سازی 
و آینده شغلی و ورزش مطرح 
شد که در حد خودمان پاسخ 

دادیم.«

شروع ماراتن 
سهمیه 

تکواندوکاران از 
امروز در چین

م قرعه کشی مرحله  نجا با ا
مقدماتی گرند اسلم ووشی، 
نمایندگان ایران رقبای خود را در 

2 وزن شناسایی کردند.
ت  بقا مسا حله  مر مین  و د
گرنداسلم در سال 2023 به 
عنوان آخرین سری از مسابقات 
کسب سهمیه المپیک پاریس 
ــن  ــی از امروز در چی 2024 در حال
شروع می شود که تکواندو ایران 

دو نماینده خواهد داشت.
 ابوالفضل یعقوبی در وزن منفی 
68 کیلوگرم دور اول با نوربک 
گازز از قزاقستان روبه رو می شود 
و در صورت برد با هو جون جین 
حریف سرشناس کره جنوبی 
مبارزه می کند. سروش احمدی 
نیز با چن چنگ از چین مبارزه 
می کند و در صورت برتری مقابل 
ــا  ــارزه امیررضا غلامی ب ــده مب برن

لوخن مبارزه خواهد کرد.
همچنین متین رضایی در سمت 
پایین جدول همین وزن با گنگ 
جون لیو از کشور میزبان مبارزه 
می کند و با پیروزی احتمالی 
برابر حریف به دیدار با برنده 
مسابقه عرفان بزرگی و ایلا 
دنیلوف از کشور روسیه که با 
پرچم بی طرف مبارزه می کند، 
می رود. محمد صادق دهقانی 
هم مقابل بئو کانگ از کره 

جنوبی قرار می گیرد.
اما در وزن 80+ کیلوگرم، سجاد 
مردانی کاپیتان تیم ملی دور اول 
ــه مصاف دینگ لانگ از چین  ب
می رود و آرین سلیمی دارنده 
نشان طلای سری اول گرند اسلم 
ووشی هم ابتدا باید زو جیان ول 
از چین را شکست دهد تا به 
مصاف برنده دیدار قزاقستان و 

ــرود. روسیه ب
در همین وزن مهدی عابدینی در 
مبارزه اول خود مقابل یو مین 
بائه از کره جنوبی به روی شیاپ 
چانگ می رود. علیرضا نادعلیان 
هم پدرو خسوس از برزیل را 
پیش روی خود دارد و علی 
احمدی با کای وو از چین مبارزه 
می کند و در صورت برتری، 
مقابل کانگ از کره جنوبی به 

میدان خواهد رفت.

 zمصاحبه و خبر

فدراسیون 
برنامه ریزی 

صحیحی انجام 
داده و اردوهای 

خوبی تا به 
حال داشتیم. 
اردوهایی که 

از نظر فنی 
کمک بزرگی 

به ما می کند 
تا از نظر بدنی 

آماده تر شویم و 
انگیزه مان هم 

چند برابر شود

غلامرضا نوروزی:

ورزشکاران ضایعه نخاعی حقوق 5 میلیونی می گیرند

غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی، درباره ورزشکاران ضایعه 
نخاعی تحت پوشش مالی فدراسیونش گفت: »تا به حال 30 ورزشکار ضایعه 
نخاعی از فدراسیون ورزشی حقوق ماهیانه 5 میلیونی می گیرند؛ مصدومان از 
ناحیه گردن، کمر، مهره های گردنی رشته های کبدی، ژیمناستیک، فوتبال، نین 
جوتو، دوچرخه سواری، کشتی، والیبال، پاراگلایدر، رزمی و... که بعضی از آنها به 
خاطر شرایط ناراحت کننده به صورت ویژه نیازمند حمایت مالی و معنوی هستند.«

محمود مشحون:

وداع در سالن بسکتبال آزادی

مراسم تشییع محمود مشحون، رئیس اسبق فدراسیون بسکتبال امروز 
ساعت 9 صبح از سالن پنج سالن بسکتبال آغاز می شود. او در اثر ایست 
قلبی و در سن 82 سالگی به رحمت خدا پیوست و قرار است پس از 
حضور در تالار آزادی از دنیای بسکتبال خداحافظی کند و سپس همراه 
با جامعه ورزش، بسکتبال و خانواده گرامی اش راهی جایگاه ابدی اش 

در قطعه نام آوران شود.

 علیرضا حبیبی

مربی تیم هندبال لس آنجلس آمریکا شد

علیرضا حبیبی سرمربی سابق تیم ملی و مدرس بین المللی، همراه محسن 
باباصفری دروازه بان سابق تیم ملی هندبال ایران فصل 2024 با تیمی 
در لس آنجلس آمریکا قرارداد بستند. حبیبی درباره حضورش در تیم 
لس آنجلس آمریکا گفت: »دو ماهی است کار را خوب شروع کردیم و اکثر 
بازیکنان تیم خارجی هستند و ما بازیکنانی از دانمارک، اسپانیا، مراکش و 

مصر داریم و در اولین سوپر جام این فصل نایب قهرمان شدیم.«



مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور از 
صبح امروز در شهر ساری آغاز می شود و 
کشتی گیران آزادکار مرحله اول انتخابی 
تیم ملی را پشت سر می گذارند. در این 
دوره از رقابت ها تمام کشتی گیرانی 
که در جهانی سال گذشته در ترکیب 
تیم ملی حضور نداشتند و یا موفق به 
کسب مدال نشدند و یا در بازی های 
آسیایی هانگژو به مدال طلا نرسیدند 
و یا اینکه سهمیه حضور در المپیک را 
کسب نکردند، باید حضور در چرخه 
انتخابی تیم ملی را از قهرمانی کشور 
شروع کنند. در این بین ستاره هایی 
مثل مجتبی گلیج، کامران قاسمپور، 
امیر محمد یزدانی، علی سوادکوهی، 
مبین عظیمی، علیرضا سرلک، علیرضا 
کریمی و امیررضا معصومی از جمله 
نفراتی هستند که باید در قهرمانی 
کشور به روی تشک بروند. این یعنی 
قلب کشتی ایران در این سه روز در 
ساری می زند و مسابقات در برخی از 

اوزان فوق العاده زیبا می شود.
 

دورهمی عشاق
سالن پیر و قدیمی سید رسول 
حسینی بعد از مدت ها باز هم 
به پایگاهی برای کشتی تبدیل 
می شود. سالنی که همیشه 
کشتی  ت  بقا مسا ن  با میز
بود و خاطرات زیادی را برای 
علاقه مندان به کشتی ثبت 
کرده است. البته آخرین باری 

که سالن سید رسول حسینی 
از مسابقات مهم کشتی میزبانی 

کرد را کسی یادش نمی آید اما هر بار 
که میزبان بوده با حضور تماشاگران 

پرشور جوی فوق العاده را تجربه کرده 
است. مسابقات جام جهانی کشتی در 
سال 2005 را این سالن میزبانی کرد و 
یکی از بهترین خاطرات علاقه مندان 
به کشتی را رقم زد و سال ها بود که در 
انتظار بودند تا یک بار دیگر آن فضا را 
تجربه کنند. هزاران نفر در این سالن 
حضور داشتند و جای سوزن انداختن 

نبود. میزبانی از قهرمانی کشور بعید 
است کمتر از این تماشاگر داشته 
باشد. این دوره از قهرمانی کشور باعث 
می شود که ستاره های زیادی با هم 
روبه رو شوند و به احتمال زیاد یکی از 
هیجان انگیز ترین دوره های قهرمانی 

کشور در ساری برگزار می شود.
 

گلیج کشتی می گیرد
در این بین برخی از چهره ها دست 
به نامه شدند و پای خود را گرفتند 
که مصدوم هستند و نمی توانند در 
قهرمانی کشور به میدان بروند. یکی 

از این نفرات مجتبی گلیج بود که در 
جهانی صربستان مقابل سعدالله اف 
ضربه فنی شد که البته نامه او مورد 
قبول واقع نشد اما مهمترین غایب 
کشتی ایران در قهرمانی کشور کامران 
قاسمپور است. ستاره ای که به دلیل 
پارگی کشاله ران از حضور در قهرمانی 
کشور معاف شد. کامران با مصدومیتی 
روبه رو شده که این سومین مسابقه 
است که شانس حضور در آن را از 
دست می دهد و این اندکی نگران کننده 

است.
 

قصه تکراری کیهانی و کامران
دکتر سهراب کیهانی که کارهای پزشکی 
کشتی را انجام می دهد، مصدومیت 
پای کامران قاسمپور را برای سومین بار 
تأیید کرد اما عجیب است که او در این 
مدت چندین بار این کار را کرده اما چرا 
برای این مصدومیت درمان دیگری جز 

استراحت تجویز نمی کند، مشخص 
نیست. کامران بار اول در انتخابی 
مرحله نهایی غیبت کرد و اولین بار هم 
بحث مصدومیت او از همان جا شروع 
شد. کامران باید با مبین عظیمی کشتی 
می گرفت اما به دلیل مصدومیت در 
این مسابقه حاضر نشد و بعد هم دکتر 
کیهانی اعلام کرد که به دلیل پارگی 30 
درصد از کشاله، قاسمپور به قهرمانی 
جهان در صربستان نمی رسد. کامران 
در اردو ماند تا برای بازی های آسیایی 
آماده شود اما به هانگژو هم نرسید و 
این بار هم از ناحیه کشاله ران مصدوم 

شد. برای حضور در قهرمانی کشور 
هم ماجرا به همین شکل پیش رفت 
و این بار هم دکتر کیهانی اعلام کرد 
که به دلیل پارگی 30 درصدی از ناحیه 
کشاله شانس حضور در قهرمانی کشور 
را از دست داده است. این کشاله که 
30 درصد، 30 درصد پاره می شود کی 
قرار است روبراه شود که کامران را به 

المپیک برساند؟
 

بازگشت کریمی و رقابت داغ 
86 کیلوگرم

دو وزن 86 کیلوگرم و 97 کیلوگرم از 
جذاب ترین اوزان تیم ملی کشتی آزاد 
برای حضور در بازی های المپیک است. 
به همین دلیل هم در قهرمانی کشور 
رقابت در این دو وزن بسیار جذاب 
می شود. در 86 کیلوگرم، مصدومیت 
و جراحی حسن یزدانی این شانس را 
برای رقبایش به وجود آورده که شانس 
خود را برای رسیدن به المپیک امتحان 
کنند. به همین دلیل هم مبین 
عظیمی از 92 کیلوگرم 

به 86 کیلوگرم 
برگشته 

 . ست ا
شنیده ها حکایت 

ز بازگشت دوباره علیرضا  ا
کریمی برای حضور در قهرمانی 
کشور دارد. علی سوادکوهی هم 
برای حضور در این وزن وسوسه 
شده و باید دید که او چه می کند. 
رقابت برای حضور در این وزن 
این بار آسان نیست. در وزن 
97 کیلوگرم هم همه مدعیان 
دوبنده تیم ملی برای حضور 
ر  ید حضو با لمپیک  ا ر  د
داشته باشند. محمدحسین 
محمدیان مدعی جدی این 
وزن است که بعد از مدت ها 
بر می گردد. در کنار او اما 
گلیج و آذرپیرا برای رسیدن 
به دوبنده تیم ملی می آیند. 
مدعیان این وزن بعد از انتخاب 
در قهرمانی کشور باید منتظر 

حضور کامران هم باشند. 

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

شروع یک همکاری

کمیته فنی این 
مسابقات هم در 
نوع خود عجیب و 
داستان دار است. 
غلامرضا محمدی، 

محسن کاوه، مهدی 
تقوی و اباذر اسلامی 

اعضای کمیته فنی 
را تشکیل دادند. 

کادری که به احتمال 
بسیار زیاد در رده 

سنی بزرگسالان 
هم شکل می گیرد. 

محسن کاوه سرمربی 
بزرگسالان است و 

غلامرضا محمدی مدیر 
تیم های پایه اما رابطه 

خوب کاوه و محمدی 
به احتمال زیاد باعث 
می شود که این دو 

در تیم ملی بزرگسالان 
نیز با هم همکاری 

کنند. البته قرار بود که 
صادق گودرزی هم در 
این کمیته فنی باشد 
و به کادرفنی اضافه 

شود اما برخی از 
مسائل صادق را از این 

کمیته فنی خارج کرد 
و فعلاً او را از کادرفنی 

تیم ملی دور کرده 
است.

ZOOM

 zخبر

»نایب مهدی« 
نایب قهرمان آسیا 

شد
فاطمه نایب مهدی به مدال نقره 
مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی 
آسیا در رده سنی پیشکسوتان 
رسید. مسابقات پاورلیفتینگ 
قهرمانی آسیا 2023 روز گذشته 
در کشور مالزی آغاز شد و فاطمه 
نایب مهدی به عنوان اولین 
نماینده ایران به مصاف رقبای 
خود رفت. این بانوی ملی پوش 
ایران در رده سنی مستر یک 
)پیشکسوتان( رقابت کرد و در 
پایان موفق شد سه مدال نقره 
در حرکات اسکوات، پرس سینه 
و ددلیفت دست پیدا کند و 
در مجموع هم به عنوان نایب 
قهرمانی آسیا برسد. فاطمه 
نایب مهدی 100 کیلوگرم در 
اسکوات، 60 کیلوگرم در پرس 
سینه، 145 کیلوگرم در ددلیفت 
و 305 کیلوگرم در مجموع به نام 
خود ثبت کرد و بعد از ورزشکاری 
از کشور هند به مدال نقره آسیا 
دست یافت. لازم به ذکر است، 
مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی 
آسیا تا 27 آذرماه در کشور مالزی 
در دو بخش مردان و زنان ادامه 

دارد.
 

 تقدیر خسروی وفا 
از داورزنی

رئیس کمیته ملی المپیک از 
سال ها خدمات رئیس پیشین 
فدراسیون والیبال در عرصه 
یر  تقد لمللی  بین ا و  خلی  دا
ئیس  ر مه  نا متن  در  کرد. 
کمیته ملی المپیک خطاب به 
محمدرضا داورزنی رئیس سابق 
فدراسیون والیبال آمده است: 
»چه غرورآفرینند آن عزیزانی 
که صادقانه بهترین سال های 
عمر خود را در راه خدمت به 
ملت بزرگ ایران گذرانده و در 
راه اعتلای ورزش کشور از هیچ 
کوششی دریغ نورزیدند که 
بدون تردید خدمات ارزشمند 
این عزیزان شایسته احسان 
خداوندی، تکریم و تقدیر است. 
ملت بزرگ ایران و جامعه ورزش 
نواده  کشور به خصوص خا
ه  هیچ گا ل  لیبا ا و فرهیخته 
خدمات ارزنده جنابعالی در راه 
اعتلای ورزش کشور بویژه این 
رشته المپیکی را از یاد نبرده و 
همواره تلاش های شایسته شما 
برای اهتزاز پرچم مقدس ایران 
عزیز در عرصه های بین المللی 

قابل تکریم است.«
 

موتورسواران ایران 
آماده اعزام به کاپ 

آسیایی
مسابقات موتورسواری کاپ آسیا 
با حضور ملی پوش ایران از روز 26 

آذر آغاز می شود.
تیم ملی موتورریس جمهوری 
اسلامی ایران، روز گذشته وارد 
کشور فیلیپین شد. این اولین 
حضور تیمی رشته سوپر بایک 
در مسابقات آسیایی است که 
به صورت رسمی و با تأیید 
م  نجا برون مرزی ا شورای 
می شود و همچنین دومین 
اعزام فدراسیون موتورسواری و 
اتومبیلرانی ایران در سال  جاری 
است. مسابقات موتورسواری 
آسیا کاپ از روز 26 آذرماه در 
شهر تارلاک فیلیپین آغاز خواهد 
شد و حامد مرادی تنها ورزشکار 
ایرانی حاضر در این مسابقات 
است. مرادی در کلاس 250 سی 
سی در این مسابقات شرکت 
خواهد کرد و رقبایی از کشور های 
فیلیپین، هند، ژاپن و تایلند 

خواهد داشت. 
ین  تمر ز  رو دو  ن  را رزشکا و
می کنند و دو مرحله نیز در 
مسابقه شرکت می کنند. سهند 
دلداده به عنوان مربی و رضا 
مقسومی سرپرست تیم ایران 

در این رقابت ها هستند.

مصطفی جوادی:::

رقابت سختی برای مدال المپیک با رقبا دارم

مصطفی جوادی قهرمان وزنه برداری جهان معتقد است: »رقابت در المپیک 
پاریس سخت است. چون برای رسیدن به مدال پنج رقیب قدر دارم. با این 
حال مدال المپیک را می خواهم و برایش برنامه ریزی کردم.« جوادی درباره 
رکوردشکنی وزنه بردار بلغارستان در دسته 8۹ کیلوگرم تأکید دارد: »رکوردهایی 
که ثبت شد، زیاد است و خیلی زحمت می خواهد، اما دور از دسترس نیست. 

به امید خدا اگر شرایط خوب پیش برود، می توان به آن رکوردها رسید.«

حامد مرادی 

حضور در رقابت های آسیایی موتور ریس

حامد مرادی ملی پوش ایرانی تیم موتورریس ایران به فیلیپین رسید. این 
اولین حضور تیمی رشته سوپربایک در مسابقات آسیایی است که به صورت 
رسمی و با تأیید شورای برون مرزی انجام می شود. مسابقات موتورسواری 
آسیا کاپ از روز ۲6 آذرماه در شهر تارلاک فیلیپین آغاز می شود و مرادی 
در کلاس ۲۵۰ سی سی با رقبایی از کشورهای فیلیپین، هند، ژاپن و تایلند 

مسابقه دارد.

مبین نصری:

می خواستم از اکبری یاد بگیرم

مبین نصری، دریافت کننده ۲۰ ساله و ملی پوش والیبال، درباره دلیلش 
برای جدایی از شهداب یزد و حضور در تیم پیکان گفت: »اکبری جزو 
مربیان سطح بالای والیبال ایران است و تا اینجا خیلی به من کمک 
کرده، یکی از دلایلی که باعث شد به پیکان بیایم این بود که از تجربیات 
اکبری یاد بگیرم. می دانستم بازیکنان بزرگی در تیمش بوده و پیشرفت 

کرده اند.«

 zسوژه

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک در 
نشست اخیر خود تصمیمات مهمی را 
اتخاذ کرده است. تصمیماتی که می تواند 
باز هم بعضی از رشته های حاضر در 
پارالمپیک را به چالش بکشد. در نشست 
دیروز هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک 
که به ریاست غفور کارگری برگزار شد؛ 
کمال جوانمرد، سیدمحمد پولادگر، مریم 
کاظمی پور، سید محمدشروین اسبقیان، 
محمدرضا مظلومی، هادی رضایی، 
لله کرمی، مژگان  ، رقیه ا علی کشفیا

نصیری و امیر ماندگارفرد و زهرا نعمتی 
)به صورت وبیناری( حضور داشتند. در 
حضور این چهره ها یک تصمیم مهم اما 
جنجالی اتخاذ شد. بعد از این نشست 
کمال جوانمرد دبیر اجرایی کمیته ملی 
پارالمپیک این خبر مهم را رسانه ای کرد؛ 
خبری که خیلی هم از سوی رسانه ها 
مورد توجه قرار نگرفت: »از مصوبات 
این نشست می توان به افزوده شدن 
اعزام ورزشکاران رشته های تیمی با 
احتمال کسب مدال برنز و نیز اعزام 

ورزشکاران زیر 19 سال با اولویت چهارم 
به سیاست های حمایتی کمیته ملی 
پارالمپیک در مورد بازی های 2024 پاریس 

اشاره کرد.«
ین یعنی اعزام رشته های تیمی به  ا
پارالمپیک پاریس فقط با شانس مدال 
برنز ممکن است اما قبل از این اعلام شده 
بود رشته هایی که قهرمان آسیا هم شوند 
می توانند به پارالمپیک پاریس اعزام شوند 
اما حالا ظاهراً این تصمیم تغییر کرده 
است. در رشته های تیمی فقط والیبال 

نشسته است که می تواند در پارالمپیک 
به مدال برسد. این مصوبه یعنی خط 
کشیدن روی نام بسکتبال با ویلچر، گلبال 
و احتمالاً فوتبال 5 نفره. در دوره قبل 
هم این اشتباه را کمیته ملی پارالمپیک 
مرتکب شد اما بعد سعی کرد اشتباه خود 
را تصحیح کند اما خیلی دیر شده بود و در 
نتیجه فوتبال 5 نفره پارالمپیک توکیو را 
از دست داد. همان اشتباه باعث شد تا 
رشته ای که در پارالمپیک ریو نقره گرفت 

حالا نقره آسیا را هم به زحمت بگیرد.

کمیته  ن  لا مسئو که  ست  ا عجیب 
ملی پارالمپیک از تصمیمات اشتباه 
گذشته درس نگرفتند. هنوز اعضای 
تیم ملی فوتبال 5 نفره تصمیم گذشته را 
فراموش نکرده اند و دوباره این تصمیم را 
می خواهند درباره بسکتبال با 5 نفر اتخاذ 
کنند. یعنی می خواهند بسکتبال با ویلچر 
را هم به روزگار فعلی فوتبال 5 نفره گرفتار 
کنند. تیمی که به طور طبیعی در گرفتن 
مدال برنز پارالمپیک شانسی ندارد اما 
در قهرمانی جهان می درخشد و مدال 

برنز می گیرد؛ در بازی های پاراآسیایی 
شانس نخست است اما خب طبیعی 
است که در حضور تیم هایی مثل بریتانیا، 
آمریکا، اسپانیا، مصر، استرالیا و آلمان 
چرا باید شانس کسب مدال را داشته 
باشد؟ حذف بسکتبال با ویلچر و گلبال 
از پارالمپیک فقط ترمز پیشرفت آنها را 
می کشد مثل کاری که با فوتبال 5 نفره 
کرد. کاش برای اتخاذ این تصمیم اتفاقات 
ریو و تصمیماتی که برای توکیو اتخاذ شد 

را یک بار مرور می کردند.  

تصمیم مهم کمیته ملی پارالمپیک

بسکتبال با ویلچر در راه فوتبال 5 نفره

کشتی آزاد قهرمانی کشور و نامدارانی که به دنبال دوبنده تیم ملی هستند

ستاره بازی در ساری

    چهار شنبه   22 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7471 



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

7

 تیم سنگنوردی ایران 
عازم کاپ آسیایی عربستان شد

جدال علیپور برای 
طلایی شدن با 
چشم  بادامی ها

جدال نفت عراق و 
 شهرداری گرگان 

WASL در
تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
در آخرین مسابقه از دور رفت 
دومین دوره رقابت های سوپرلیگ 
غرب آسیا WASL به مصاف نفت 

عراق می رود.
شاگردان مصطفی هاشمی با دو 
برد متوالی برابر تیم های ساجس 
لبنان و الاتحاد اهلی سوریه اکنون 
با 4 امتیاز در صدر ایستاده اند. 
آنها بازی های واسل را طوفانی 

آغاز کردند. 
ابتدا 86 – 74 ساجس را شکست 
دادند و سپس 121 – 70 الاهلی 
را مغلوب کردند تا با دستی پر 

میزبان عراقی ها باشند. 
حالا در حالی رودرروی تیم ته 
جدولی قرار می گیرند که در سالن 
بسکتبال آزادی همین دیروز از 
محمود مشحون پدر سختکوش 
بسکتبال خداحافظی کردند. 
طبق دستور فیبا آسیا تمامی 
رقابت های منطقه با دو دقیقه 
سکوت به یاد مرحوم مشحون 

آغاز می شود. 
هر چند گفته می شود تیم عراقی 
بازیکنان خوبی دارد و جدال 
سختی پیش روی گرگان است 
ولی شهرداری گرگان که نفرات 
ایرانی و خارجی برتر از آنها در 
اختیار دارد بعید به نظر می رسد 
بازی به چالش کشیده شود و 
هاشمی می تواند در خانه پیروزی 

دیگری را کسب کند.

پاریسی ها بدجوری 
نگران المپیک 

شده اند
مسائل متعدد باعث شد تا 
مقامات پاریسی برای المپیک 
یی داشته باشند.  نی ها نگرا
در حالی که کمتر از 8 ماه تا 
المپیک پاریس باقی مانده 
برگزارکنندگان و دولت فرانسه 
وارد دوره ای ناخوشایند شده اند 
که نگرانی های آنها را تشدید 

کرده است.
زمینه های اصلی نگرانی آنها 
مسائل زیست محیطی اطراف 
محل موج سواری در تاهیتی، 
حیه در  فتتا ا سم  یمنی مرا ا
رودخانه سن، آماده نبودن حمل 
و نقل عمومی در منطقه پاریس 

و ... است. 
حدود یک ماه پیش بود که 
عام کرد  ریس ا ر پا شهردا
ی  برا می  عمو نقل  و  حمل 
بازی های المپیک پاریس آماده 
نیست . از طرفی رئیس منطقه 
ایل دوفرانس اعام کرده بود که 
در زمان المپیک قیمت بلیت 

مترو 2 برابر خواهد شد.
ین شرایط شورای شهر  با ا
زنگری  با ر  ستا ا خو یس  ر پا
کرایه ها شده است در حالی 
که نخست وزیر سابق فرانسه 
یعنی ژان کاستکس که در حال 
حاضر مسئول اپراتورهای حمل 
و نقل پاریس RATP است، 
ــن حداقل 8  ــراف کرده که ای اعت
خط دیگر قادر به ارائه خدمات 
نیستند.  کیفیت  با  می  عمو
 )IOC( کمیته بین المللی المپیک
از لحاظ دیپلماتیک شرایط را 
مطمئن اعام کرده اما عملیات 
حمل و نقل را »بسیار پیچیده« 
توصیف کرد. از لحظه ای که 
اعام شد مراسم افتتاحیه در 
رودخانه سن برگزار می شود، 
سؤالاتی در مورد عملی شدن 
این طرح و ایمنی آن مطرح 

شده است.
قطعاً برای پلیس کنترل جمعیت 
در استادیوم راحت تر از رودخانه 
سن خواهد بود. حمله مرگبار 
با چاقو در نزدیکی برج ایفل در 
2 دسامبر که منجر به کشته 
شدن یک گردشگر آلمانی شد، 
نگرانی ها را بیشتر کرده است. 
حالا این سؤال مطرح می شود 
که ورزشکاران، سران کشورها 
و حتی مردم چقدر احساس 

ــد کرد؟ امنیت خواهن

 zخبر

ــا  ــر بسکتبال فردا ب ــه نهم لیگ برت هفت
برگزاری 4 دیدار آغاز خواهد شد که 
سایر دیدارهای آن به جمعه و شنبه 

موکول شده است.
ز مهم ترین  مه در یکی ا طبق برنا
بازی های این هفته نفت آبادان و 
شاگردان حماد سامری در خانه میزبان 
مهرام تهران هستند. نفت که در دو 
هفته متوالی نتیجه را به حریفان خود 
کاله و شهرداری گرگان واگذار کرده 
بود این بار می خواهد در خانه اش 
حریفانش را یکی پس از دیگری شکست 
دهد. حماد سامری سرمربی تیم نفت 
آبادان هفته گذشته معتقد بود احترام 
به صحبت های رؤسای سازمان لیگ 
بالاجبار مقابل اشتباهات داوری او را 
وادار کرده تا سکوت کند و همین مسأله 
به ضرر تیمش شده است. اشتباهاتی 
که عامل واگذاری مسابقات با دو و سه 

امتیاز بود.
در سه مسابقه فردا آورتای ساری 
با لیموندیس شیراز بازی می کند و 
رعد پدافند هوایی با کاله آمل. اما 
روز جمعه تیم های دوم و سوم جدول 
رده بندی؛ ذوب آهن و طبیعت در سالن 
بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی با 
هم روبه رو می شوند. مسابقه ای که 
برد آن را بازیکنان خارجی دو تیم رقم 
می زنند. هر دو تیم بازیکنان شاخصی 
در اختیار دارند و شکست در این میدان 
رده بندی را تغییر می دهد. در نهایت 
هم تیم شهرداری گرگان به خاطر بازی 
امروزش مقابل نفت عراق در چهارچوب 
سوپرلیگ غرب آسیا بالاجبار بازی اش 
مقابل فولاد هرمزگان را در روز یکشنبه 

26 آذر ماه برگزار می کند.

 پری پتی به مهرام آمد
پری پتی خالق صحنه های دیدنی در دو 
سه فصل اخیر لیگ برتر بسکتبال به 
تیم مهرام پیوست. با رفتن مصطفی 
هاشمی به تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان این مربی با تعدادی از بازیکنان 
به توافق نرسید تا اینکه پری پتی هم 
به لیبی رفت و با بستن قراردادی به 
مدت سه ماه در جام باشگاه های عرب 
برای تیم الاهلی بازی کرد. حالا پری 
پتی به تهران برمی گردد تا از نیم فصل 
دوم برای تیم تهرانی به میدان برود. 
فرزاد کوهیان، سرمربی تیم بسکتبال 
مهرام با تأیید این خبر گفت: »به دو 
دلیل این بازیکن را انتخاب کردیم. اول 
ــی دارد و عامل  اینکه سطح کیفی بالای
دوم هم به شناخت او از بسکتبال و 
لیگ ایران بازمی گردد. ما یک بازیکن 
ــه ای  ــم که نیجری خارجی دیگر هم داری
- آمریکایی است که با تیم تمرین 
 می کند و با آمدن پتی، شرایط بهتری 

خواهیم داشت.«
او در خصوص دیر پیوستن این بازیکن 
به ترکیب هم بیان کرد:»او قرارداد 
داشت و نمی توانستیم با او قرارداد 
ببندیم. البته او در این هفته مقابل نفت 
آبادان نمی تواند برای ما بازی کند چون 
نیاز به هماهنگی با نفرات تیم دارد. در 
ضمن این مسابقه برای ما خیلی مهم 
است که در دیدار بعدی به پیروزی 
ــگاه خود را در  ــرد جای ــت ب ــا ثب برسیم و ب

جدول رده بندی بهبود ببخشیم.« 
کوهیان در مورد فصل جدید هم بیان 
کرد: »تعدادی از تیم ها از همان ابتدا 
دو بازیکن خارجی خود را به خدمت 
گرفتند که نتیجه آن را هم دیدیم، 
این تیم ها نسبت به بقیه باشگاه ها 
هماهنگی بهتری در زمین دارند. البته 
بازیکنان مهرام هم نسبت به قبل 
خیلی هماهنگ تر بازی می کنند و تاش 
خواهیم کرد تا مهرام را به جایگاهی که 

در  شأن آن است، برسانیم.«

هفته نهم لیگ برتر بسکتبال زیر 
سایه درگذشت محمود مشحون

 پری پتی
به مهرام رسید

رضا علیپور و الناز رکابی دو ملی پوش شاخص 
و عنواندار سنگنوردی ایران که امیدهای این 
رشته برای کسب سهمیه المپیک پاریس و 
حضور در آوردگاه فرانسه 2024 هستند، قرار 
است در ترکیب تیم ملی سنگنوردی کشورمان 
عازم رقابت های کاپ آسیایی ریاض شده و در 
این رقابت ها برای مدال و ایستادن روی سکوی 
قهرمانی به مصاف رقبای قدرتمند و چشم بادامی 
خود بروند. سنگنوردان چینی جزو ستاره های 
سنگنوردی آسیا و جهان به شمار می روند و رقبای 
قدرتمند ما در مسیر کسب سهمیه ورودی به 
المپیک و ایستادن روی سکوهای قهرمانی 
هستند. قطعاً علیپور، رکابی و سایر ملی پوشان 
سنگنوردی کشورمان که در مواد )سرعت، لید 
و بولدرینگ( عازم تورنمنت کاپ آسیایی ریاض 
می شوند، جزو شانس های کسب مدال و عناوین 
قهرمانی هستند. رقابت های سنگنوردی کاپ 
آسیایی قرار است از روز گذشته رسماً به میزبانی 
شهر ریاض در عربستان آغاز شده و تا 25 آذرماه 
در این کشور دنبال می شود. رقابتی معتبر که با 
حضور اغلب مدعیان سنگنوردی آسیا از سطح 
کیفی بالایی برخوردار است. تیم ملی سنگنوردی 
کشورمان نیز در مواد )سرعت، لید و بولدرینگ( 
با ترکیبی نسبتاً کامل و حضور اغلب ستاره های 
ملی پوش برای کسب مدال های خوش رنگ 
و مرغوب عازم این رویداد می شود. تیم ملی 
سنگنوردی ایران برای حضور در بازی های 
المپیک 2024 پاریس و کسب سهمیه ورودی 
به این آوردگاه تاش می کند تا بهترین شرایط 
را برای حضور در پاریس ایجاد کند. اگر چه این 
اتفاق بزرگ و تاریخی در توان ستاره های نامدار 
سنگنوردی ما است و نشدنی به نظر نمی رسد، 

اما قطعاً مسیر بچه های ما برای 
کسب سهمیه ورودی سخت 

و دشوار خواهد بود. به هر 
روی در بخش مردان رضا 
علیپور و در بخش بانوان 
الناز رکابی امیدهای نامدار 
ی  برا ن  یرا ا سنگنوردی 

ر  حضو و  سهمیه  کسب 
در بازی های المپیک 2024 
هستند، اما باید منتظر ماند 
و دید که در کاپ آسیایی 
عربستان و سایر رویدادهای 
مهم سنگنوردی ملی پوشان 
کشورمان در هر دو بخش مردان 
و زنان چه نتایجی را برای کاروان 
سنگنوردی ایران رقم خواهند 
زد. در ماده سرعت رضا علیپور 
و  ملودی  زندی، محمد  شنا

امیرحسین روح اللهی، در ماده 
لید رادین فروغیان، محمدحسین 
ساغری در بخش مردان و الناز رکابی 
در بخش بانوان و در ماده بولدرینگ 
نیز رادین فروغیان، فرزین قاجاریه، 

علی سلیمیان، محمدامین یزدی زاد 
در بخش مردان و الناز رکابی هم در 
بخش بانوان 9 سنگنورد ملی پوشی 
هستند که برای رقابت و کسب 
مدال در کاپ آسیایی ریاض 
عربستان با هدایت مسعود زینالی 
عازم این رویداد می شوند. تیم 
سنگنوردی ایران با بهترین های خود 
عازم ریاض عربستان شده است. 
به همین دلیل توقع از ستاره های 
سنگنوردی ایران مثل رضا علیپور 

در بخش مردان و الناز رکابی در بخش 
بانوان این است که دست پر به کشور 

بازگشته و مدال های خوش رنگی را برای 
کاروان کشورمان به ارمغان بیاورند.

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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علی جباری:

رقابت سختی برای قهرمانی در لیگ داریم

علی جباری سرمربی تیم صدرنشین ذوب آهن اصفهان در خصوص رقابت 
برای قهرمانی در لیگ وزنه برداری با نفتی ها می گوید: »امسال تیم نفت، 
خیلی خوب بسته شده است. در هفته اول و دوم رقابت بسیار خوب و 
نزدیکی با نفتی ها برای صدرنشینی داشتیم. به نظرم در فینال رقابت 
سخت و سنگینی بین ما و نفتی ها برای کسب عنوان قهرمانی برگزار 
خواهد شد. رقابتی که امیدوارم ما بتوانیم قهرمانی را از آن خود کنیم.«

یوسف بهتری::

رشته MMA آیمف کاملاً اسرائیلی است

رئیس فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی گفت: رشته MMA آیمف 
کاملاً اسرائیلی است و ما دو سال است که آن را تعلیق کرده ایم. خبری 
منتشر شده که ظاهراً یک رویدادی با نام چهاردهمین دوره مسابقات 
آسیایی MMA آیمف در رده های سنی نوجوانان، امید و بزرگسالان 
 MMA به میزبانی بحرین در حال پیگیری است که یک تیم با نام
آیمف ایران در این رقابت ها، غیر قانونی و بدون دریافت مجوز شورای 

برون مرزی حضور پیدا کرده است!«

شهرام عظیمی:

نفر بعد از من باید کرامنیک را به ایران بیاورد

سرپرست فدراسیون شطرنج گفت: »نفر بعدی که جایگزین من در این 
فدراسیون می شود باید کرامنیک را به ایران بیاورد. قول دادم کرامنیک 
را به ایران بیاورم؛ در حال حاضر ۵ نفر مربی در کل دنیا می توانند به تیم 
ملی شطرنج ایران کمک کنند و توانستیم با کرامنیک که مربی سطح 
بالای شطرنج است به توافق ضمنی برسیم و قرار شد در ۲۰۲۴ به ما 

وقت بدهد و به ایران بیاید، امیدوارم این اتفاق بیفتد.«

 zگزارش

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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کانر گلگر

یک قدمی درهای خروجی

به گزارش سامی مقبل از دیلی میل؛ چلسی و مائوریسیو پوچتینو 
از مشکلات مربوط به قد بازیکنان که در جریان بازی ها تبدیل به 
پاشنه آشیل شده است، آگاه هستند. آنها تابستان گذشته بسیاری 
از بازیکنان آکادمی را به فروش رساندند و تمایل دارند ایده قربانی 
کردن کانر گلگر را دوباره جدی بگیرند. چلسی آماده است در پنجره 
زمستانی برای رهایی از مشکلات فیرپلی مالی و تأمین بودجه 

موردنیاز پوچتینو، گلگر را به فروش برسانند.

جیدون سانچو

علاقه کاتالان ها تکذیب شد

جیدون سانچو یکی از بازیکنانی است که منچستریونایتد به 
فروش او می اندیشد. در هفته های اخیر از بارسلونا به عنوان 
مقصد مورد علاقه جیدون سانچو یاد شده و به تازگی نیز 
شایعاتی در خصوص معاوضه رافینیا با این وینگر 23 
ساله وجود داشته است. اما طبق گزارش موندو دپورتیوو، 
بارسلونا صراحتاً احتمال این معاوضه را رد می کند و سانچو 

در برنامه های آینده آبی واناری ها جایی ندارد.

یورگن کلوپ:

شانس آوردیم به لیورپول نیامدند

یورگن کلوپ در مصاحبه ای در مورد مویسس کایسدو و رومئو لاویا که 
تابستان گذشته با رد پیشنهاد قرمزها راهی تیم های دیگری شدند، 
گفت: »در تابستان اتفاقات عجیبی در نقل و انتقالات برای ما افتاد، 
باید بگویم شانس آوردیم، خدای من ]با خنده[. من خوشحالم. به 
رایان خرافنبرخ و سایر بازیکنان رسیدیم. واضح است که ما تابستان 
گذشته متوجه شدیم هافبک تدافعی ها نمی خواهند به لیورپول ملحق 

شوند ]خنده[... حالا می بینید چه اتفاقی در حال رخ دادن است.«

ویکتور اوسیمن

برترین بازیکن قاره

ویکتور اوسیمن به عنوان بهترین بازیکن سال 2۰23 قاره آفریقا 
انتخاب شد. این مهاجم نیجریه ای در فصل گذشته نقش 
پررنگی در قهرمانی ناپولی در سری آ ایفا کرد و با به ثمر رساندن 
3۱ گل در 3۹ بازی برای این تیم در تمامی رقابت ها، یکی از 
بهترین فصل های دوران فوتبال خود را تجربه کرد. اوسیمن 
در فصل جاری نیز ترک عادت نکرده و در ۱۱ بازی ناپولی در 

سری آ، آمار ۶ گل و یک پاس گل را به ثبت رسانده است.
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امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

15113138122636پاری سن ژرمن1

159511661032نیس2

1593331201130موناکو3

157621911827لیل4

157441915425برست5

156542216623مارسی6

156541915423لانس7

157262121023رنس8

618-155371925نانت9

617-154561420استراسبورگ10

416-153751317هاوور11

816-154471523متز12

115-153662021رن13

315-153661720مون پولیه14

713-152761421تولوز15

912-152672029لوریان16

1211-15258921کلرمون17

1310-152491427لیون18

ژاکسیو19 5223-3765262274آ

4718-3746273380آنژه20

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

14113039122736بایرلورکوزن1

13102144143032بایرن مونیخ2

14101334161831اشتوتگارت3

1492334151929لایپزیش4

147432823525بوروسیا دورتموند5

147252824423هوفنهایم6

145632416821فرانکفورت7

621-146351723فرایبورگ8

417-144552327آگزبورگ9

316-144462831مونشن گلادباخ10

716-145181825وولفسبورگ11

714-144282027وردربرمن12

914-144282130هایدنهایم13

1413-142751529بوخوم14

1310-133191528یونیون برلین15

1410-142481024کلن16

149-141671226ماینتس17

209-142391737دارم اشتات18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1512213773038اینترمیلان1

1511312391436یوونتوس2

159242618829آث میلان3

1574428171125آ اس رم4

156721812625بولونیا5

157352618824ناپولی6

157352418624فیورنتینا7

157262418623آتالانتا8

155641614221مونزا9

156361616021لاتزیو10

320-155551316تورینو11

419-155462024فروزینونه12

317-153841720لچه13

515-154381520جنووا14

615-154382228ساسولو15

1213-153481527کالیاری16

1312-151951225اودینزه17

1712-153391027امپولی18

911-152581322ورونا19

198-151591130سالرنیتانا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

16132138201841خیرونا1

16123134102439رئال مادرید2

15111332141834اتلتیکومادرید3

16104230181234بارسلونا4

1685329181129رئال سوسیداد5

1584330181228اتلتیک بیلبائو6

166821917226رئال بتیس7

167361413124لاس پالماس8

222-165741820ختافه9

620-164841622رایو وایکانو10

419-165471721والنسیا11

616-164481420آلاوز12

716-164482229ویارئال13

816-164481826اوساسونا14

614-162861420مایورکا15

113-152762021سویا16

1013-162771323کادیز17

1010-161781525سلتاویگو18

167-1514101935گرانادا19

224-1604121739المریا20

لالیگا اسپانیا

پورتو و شاختار دونتسک امشب 
یکی از هیجان انگیزترین بازی های 
خر مرحله گروهی لیگ  دور آ
قهرمانان اروپا را در ورزشگاه دراگائو 
برگزار می کنند. هر دو تیم 9 امتیازی 
هستند و قصد دارند به همراه 
بارسلونا به مرحله یک هشتم نهایی 
صعود کنند هر چند پیروزی روز اول 
میزبان برابر حریف اوکراینی، باعث 
شده در حال حاضر در جایگاه 

صعود باشد.
تنها در یکی از شش حضور اخیر 
تیم سرجیو کونسیسائو در لیگ 
قهرمانان کار در مرحله گروهی به 
پایان رسیده و باز هم کار آسانی 
دارند، فقط باید نبازند و به رویای 
شاختار برای تداوم حضور در لیگ 
قهرمانان پایان بدهند. تیم پرتغالی 
دو هفته قبل نزدیک بود جشن 
صعود بارسلونا را در کاتالونیا خراب 
کند با گلی که پپه، مهاجم برزیلی 

زد اما در نهایت 2 بر یک باختند و 
صعود تیم ژاوی قطعی شد. اما با 
توجه به برد 3 بر یک شهریور، پورتو 
نسبت به شاختار دست بالا دارد و 
تساوی کافی است تا به عنوان تیم 

دوم گروه H صعود کنند.
پورتو تنها در فصل 2022-2021 از 
گروهش بالا نرفت و اتفاقاً تنها 
همان فصل از سال 2016 پورتو 
آخرین بازی مرحله گروهی را نبرد 
اما موفقیت های اخیر هواداران 
را امیدوار می کند که تاریخ تکرار 

نشود.
در واقع تیم کونسیسائو با پیروزی 
3 بر صفر این هفته مقابل کاساپیا 
در لیگ پرتغال سومین برد خانگی 
متوالی اش را رقم زد در دیداری که 
پپه، مدافع 40 ساله در میان گلزنان 
بود، او ماه قبل با گلزنی در پیروزی 
مقابل رویال آنتورپ مسن ترین 
گلزن لیگ قهرمانان شده بود. بالای 

جدول لیگ پرتغال بشدت نزدیک 
است، اسپورتینگ لیسبون، پورتو، 
بنفیکا و براگا به ترتیب با 31، 31، 
30 و 29 امتیاز در رده های اول تا 

چهارم هستند.
شاختار هم معادله پیچیده ای برای 
صعود ندارد، باید پورتو را ببرد تا به 
کارش در میان بزرگان اروپا ادامه 
دهد. آنها با پیروزی سخت یک 
بر صفر مقابل نماینده بلژیکی 
گروه مبارزه صعود را به هفته آخر 
کشاندند و حالا صدرنشینی هم دور 
از دسترس میهمان امشب نیست.

پیروزی صعود تیم اوکراینی را قطعی 
می کند اما آنها سه امتیاز از بارسلونا 
عقب هستند و در دیدار مستقیم با 
این تیم برابرند، بنابراین اگر شگفتی 
رخ دهد و آنتورپ بدون امتیاز در 
بلژیک موفق به شکست بارسلونا 
شود، احتمال صدرنشینی شاختار 
وجود دارد به شرطی که هفت گل 

اختاف میان آنها و بارسلونا در دو 
بازی جبران شود.

شاختار خیلی به موقع به استحکام 
دفاعی مناسب رسیده و جمعه 
شب با پیروزی 2 بر صفر مقابل 
ورس ریونه سومین کلین شیت 
خود را به ثبت رساند، در جدول 
لیگ اوکراین شاختار با دو بازی 
کمتر نسبت به دو صدرنشین 
سه امتیاز از آنها کمتر دارد و در 
رده چهارم قرار گرفته است. اما 
باید اتفاق ویژه ای بیفتد تا تیم 
ماریانو پوشیچ به مرحله بعد صعود 
کند چون شاختار در هفت بازی 
قبلی اش مقابل پورتو هرگز برنده 

نشده است.

دورتموند صعود خود  بوروسیا
از گروه مرگ را قطعی کرده اما 
نقش مهمی در صعود تیم دیگر از 
گروه F به مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا دارد و امشب 
در آخرین بازی مرحله گروهی 
میزبان پاری سن ژرمن است. در 
حالی که تیم آلمانی با یک تساوی 
از صدرنشینی در گروه مطمئن 
می شود، کار صعود تیم لوییس 
انریکه با هر چیزی جز پیروزی، به 

اما و اگر می کشد.
دورتموند بعد از باخت 2 بر صفر به 
پاریسی ها در آغاز ماجرایش در گروه 
مرگ، اعتبار اروپایی خود را بازیافته 
و با سومین برد متوالی اش در دور 
پنجم بازی ها از صعود اطمینان 
یافت. تیم ادین ترزیچ بعد از دو 
پیروزی متوالی برابر نیوکاسل، 
دو هفته قبل دیوار سن سیرو را 
فرو ریخت و 3 بر یک برنده شد. 
تیمی که از 15 امتیاز ممکن در این 
گروه فوق العاده سخت 10 امتیاز 

گرفته به شایستگی صعود کرده اما 
فاصله سه امتیازی با پاریسی ها به 
معنای آن است که می توانند صدر 
جدول را از دست بدهند اگر به 

پاریسی ها ببازند.
بازی های اخیر خانگی دورتموند در 
لیگ قهرمانان شاید هواداران را از 
ابتدا به جشن صدرنشینی سوق 
دهد چون آنها در چهار بازی آخرشان 
در وستفالن گل نخورده اند که در 
تاریخ باشگاه بی سابقه بوده اما 
ماه دسامبر برای دورتموند خوش 
یمن نبوده. ابتدا با بایرلورکوزن، 
مدعی قهرمانی بوندس لیگا مساوی 
کردند، بعد به وسیله اشتوتگارت 
از جام حذفی آلمان کنار رفتند و 
شنبه در خانه 3 بر 2 به لایپزیگ 
باختند در دیداری که اخراج دقیقه 
15 متز هوملز نقش پررنگی در 
روند و نتیجه بازی داشت. آنها با 11 
امتیاز اختاف نسبت به لورکوزن 
صدرنشین در رده پنجم قرار دارند.

یک اتفاق داوری در بازی دو هفته 

قبل پاری سن ژرمن امیدهای تیم 
ثروتمند فرانسوی برای صعود را 
زنده نگه داشت. نیوکاسل در 
آستانه یک برد تاریخی در پارک 
دوپرنس بود که در آخرین لحظات 
خطای هند بازیکن این تیم گرفته 
شده و کیلیان امباپه گل تساوی را 
زد تا سرنوشت صعود پاریسی ها 
دست خودشان باشد. اگر برنده 
شوند به عنوان صدرنشین صعود 
می کنند، اگر مساوی کنند، در 
بر  صورت پیروزی نیوکاسل برا
میهمانش، میان، به دلیل برتری 
تیم انگلیسی در دیدار مستقیم 
به رده سوم سقوط می کنند و اگر 
ببازند باید بازی سنت جیمز پارک 
مساوی شود تا در رده دوم بمانند و 

به مرحله بعد بروند.
پاریسی ها در سه بازی آخر خارج 
از خانه خود در اروپا بازنده بوده اند 
و از اکتبر 2020 در بازی های خارج 
از خانه لیگ قهرمانان کلین شیت 
نکرده اند اما هرگز چهار بازی پشت 

سر هم بیرون از پاریس نباخته اند. 
ز عنوان  دفاع پاری سن ژرمن ا
قهرمانی  لیگ یک شروع پایین تر 
از حد انتظاری داشت اما پیروزی 
2 بر یک این هفته مقابل نانت 
هشتمین برد متوالی شان در لیگ 
یک بود که باعث شد با 4 امتیاز 
اختاف نسبت به نیس در صدر 
جدول بمانند ضمن اینکه در پنج 
بازی آخرشان با دورتموند فقط یک 

بار بازنده بوده اند.

پورتو یا شاختار؟ کدام در لیگ قهرمانان می مانند

مبارزه هیجان انگیز صعود

دورتموند به دنبال صدرنشینی، پاری سن ژرمن در پی صعود

تعیین تکلیف گروه مرگ در آلمان
23:30

دورتموند- پاری سن ژرمن

  سرمربی: 

ادین ترزیچ

کوبل
 ولف

 هوملز
 اشلاتربک
 بنسبیانی

 سابیتزر
 اوزکان
 رویس
 برانت

 بینو گیتنز
 فولکروگ

  سرمربی: 

لوئیس انریکه

دوناروما
 حکیمی
 مارکینیوش
 اشکرینیار
 هرناندس
 لی
 اوگارته
 ویتینیا
 بارکولا
 کولو موآنی
 امباپه

  استادیوم: سیگنال ادونا پارک

اخبار تیمی
اخبار تیمی

اخراج هوملز ربطی به لیگ قهرمانان ندارد اما دورتموند یک محروم بزرگ برای بازی امشب دارد، امره جان که با سه کارت زرد در مرحله گروهی یک بازی محروم است. بنابراین 
می شود اگر مارسل سابیتزر آماده بازی نشود چون فلیکس انمچا هم تا سال جدید نمی تواند بازی کند اما مربی دورتموند امیدوار است از او به جای جان محروم استفاده 

ماریوش ولف هم شاید بموقع از مصدومیت قوزک رها شود چون توماس مونیه در فهرست اروپایی دورتموند قرار ندارد، علاوه بر این، یولین ریرسون، یوسف موکوکو، 
دورانویل به دلیل مصدومیت نمی توانند تیم آلمانی را همراهی کنند.

جان تنها بازیکنی نبود که در هفته پنجم اخطار سرنوشت ساز گرفت و عثمان دمبله هم بازی امشب را از دست می دهد، حالا برادلی بارکولا که نخستین گلش برای پاریسی
دوباره در ترکیب اصلی باشد. وارن زایر امری هم 30 دقیقه برابر نانت بازی کرد در حالی که تصور می شد تا سال 2024 نمی تواند بازی کند البته شاید انریکه روی او در این 

مندز، پرسنل کیمپمبه، فابیان رویس، کیلور ناباس و سرخیو ریکو هم مصدومان پاری سن ژرمن هستند.

ZOOM

اخبار تیمی
پیروزی پورتو برابر کاساپیا بی هزینه نبود و هافبک تیم، ایوان خایمه دچار مصدومیت شد، بعید است این اسپانیایی 23 ساله برای چنین بازی مهمی در ترکیب اصلی قرار 

مارکانو، وندل و ساموئل پورتوگال دیگر مصدومان تیم هستند و نرسیدن آخری راه را برای حضور گالنو، بال تکنیکی تیم، در ترکیب اصلی باز می کند.
داوید کارمو که از محرومیت اروپایی برگشته و زایدو زانوسی می توانند بخشی از خط دفاعی مقابل دروازه دیوگو کاستا باشند و کونسیسائو ابراز امیداری کرده ژوائو مار

این بازی باشد. ماریو پوشیچ احتمالاً دو بازیکن هجومی خود لاسینا ترائوره و ایوان پتریاک را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد ضمن اینکه دفاع راست تیم، یوخیم کونو
کند. دانیلو سیکان جای ترائوره را در خط حمله می گیرد اما این بازیکن تیم ملی اوکراین یک اخطار تا محرومیت اروپایی فاصله دارد. برای بازی دادن گئورگی سوداکوف 21

امثال منچستریونایتد و چلسی به دقت بازی های او را زیر نظر دارند.

ZOOM

15:00
پورتو - شاختار

  سرمربی: 

سرجیو کونسیسائو

کاستا
 ماریو

 پپه
 کاردوسو

 زانوسی
 پپه

 وارلا
 استاکیو

 گالنو
 طارمی

 اوانیلسون

  سرمربی: 

ماریانو پوشیچ

ریزنیک
 گوچولیشویلی
 بوندار
 ماتوینکو
 آزارووی
 استپاننکو
 بوندارنکو
 زوبکوف
 سوداکوف
 نورتون
 سیکان

  استادیوم: دراگائو
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فرانک دی بوئر

اخراج از امارات

با اعام رسمی الجزیره امارات، فرانک دی بوئر از هدایت این 
تیم برکنار شده است. دی بوئر شش ماه پیش هدایت باشگاه 
اماراتی را برعهده گرفت و تنها 13 بازی روی نیمکت این تیم 
نشست. با جدایی از آژاکس در سال 2016، سرمربی هلندی 
در اینتر، کریستال پالاس، آتانتا یونایتد و تیم ملی هلند شغل 
خود را به دلیل اخراج از دست داده است. الجزیره رده هفتمی 
جمعه گذشته با نتیجه 5-1 مقابل عجمان شکست خورده بود.

لئوناردو بونوچی:

داشتم می رفتم رئال

بونوچی در مصاحبه ای با مارکا در جواب به این سؤال که آیا به رئال 
مادرید نزدیک بوده است، گفت: »خیلی زیاد و چیزی نمانده بود. 
تابستان 2017 بود، زمانی که آنها ما را در فینال کاردیف برده بودند. 
مذاکراتی جدی بین مدیربرنامه من و رئال مادرید انجام شد اما 
قراردادی به ثبت نرسید. در نهایت این باشگاه ترجیح داد سراغ 
بازیکنی جوان تر برود، نه کسی که وارد سی سالگی شده است. من 

برای رئال مادرید احترام قائلم و این باشگاه را تحسین می کنم.«

جک گریلیش:

ما بهترین تیم جهانیم

جک گریلیش در مصاحبه ای با دیلی میل در مورد شرایط 
منچستر سیتی گفت: »به نظرم مردم تاش می کنند به 
گونه ای رفتار کنند که انگار بحران بزرگی در تیم ما وجود 
دارد. با وجود اینکه در حقیقت داستان متفاوت است. ما 
4 امتیاز تا صدر جدول فاصله داریم و هفته بعد هم به 
عربستان می رویم تا تاش کنیم جام ببریم؛ جامی که دوباره 

ثابت می کند ما بهترین تیم در جهان هستیم.«

اولی هونس:

این بازیکنان تعهد ندارند

در هفته چهاردهم بوندس لیگا؛ آینتراخت فرانکفورت در دویچه بانک 
پارک موفق شد با نتیجه 5-1 بایرن مونیخ را در شب عملکرد ضعیف و 
ناامیدکننده شاگردان توماس توخل، تحقیر کند و در هم بکوبد. هونس 
پس از شکست سنگین مقابل آینتراخت فرانکفورت گفت: »صحبت 
درباره مسائل تاکتیکی کافی است. این واضح است که دلیل این 
شکست، ذهنیت آنها )بازیکنان( است. آنها نمی دوند و به اندازه کافی 
تاش نمی کنند. آنها به سادگی تعهد به تیم شان را از دست داده اند.«
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امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

13101228151331اسپورتینگ لیسبون1

1310122191231پورتو2

1393124101430بنفیکا3

1392236201629براگا4

138142316725ویتوریا گیمارش5

136431511422موریرنزه6

135262218417فارنزه7

217-134541214فامالیسائو8

315-134361518آمادورا9

715-134362027بواویستا10

1315-134361427پورتیموننزه11

134182423113ایسترویل12

613-133461016کازا پیا13

112-133372526گیل ویسنته14

711-132561522ریو اوه15

410-132471519آروکا16

810-132471321ویزلا17

2010-133191535چاوز18

لیگ برتر پرتغال

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1515005264645آیندهوون1

15112244143035فاینورد2

15103235102533الکمار3

15103232171533توئنته4

ژاکس5 157353328524آ

156452522322ایگلز6

156362020021اسپارتا روتردام7

519-156182328هیرنفین8

819-155461624فورچونا سیتارد9

154652727018نایمخن10

517-155282126زووله11

516-153752631اکسلسیور12

916-154471625اوترخت13

1515-154382035هراکلس14

1313-1541101427والویک15

2113-153481334آلمره سیتی16

2011-1532101232ویتسه17

238-1522111639والندام18

اردیویسه هلند

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1614204893944الهلال1

16121343192437النصر2

1694332191331الاهلی3

1694328151331التعاون4

1684431181328الاتحاد5

166643124724ضمک6

167362924524الفتح7

166642016424الاتفاق8

222-167182830الوحده9

319-164751922الفیحا10

617-164571723الشباب11

1217-165292032الطائی12

816-164481927الخلیج13

1816-164481533الریاض14

913-163491726الرائد15

1413-1641111125الاخدود16

2213-1641111840ابها17

2411-162591741الحزم18

لیگ حرفه ای عربستان

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

16114136152137لیورپول1

16113233151836آرسنال2

16112335201535استون ویلا3

16103338182033منچسترسیتی4

1693433231030تاتنهام5

327-169071821منچستریونایتد6

1682633211226نیوکاسل7

167543328526برایتون8

424-167362630وستهام9

167272020023اورتون10

166372626021فولام11

165472322119برنتفورد12

165472626019چلسی13

519-165472126ولورهمپتون14

919-165472130بورنموث15

816-164481523کریستال پالاس16

1114-163581728ناتینگهام17

159-1623111732لاتون18

188-1622121634برنلی19

298-1622121241شفیلد یونایتد20

لیگ برتر - انگلیس

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه 22 آذر 1402

21:15�� ستاره سرخ – منچسترسیتی
������ لایپزیش – یانگ بویز 21:15
23:30���� اتلتیکومادرید – لاتزیو
23:30���������� سلتیک – فاینورد
23:30�� دورتموند – پاری سن ژرمن
23:30���������� نیوکاسل – میلان
23:30���������� آنتورپ – بارسلونا
23:30��������������پورتو – شاختار

لیگ اروپا
پنجشنبه 23 آذر 1402

�� یونیون سنت ژیلواز – لیورپول 21:15
����������������� رن – ویارئال 21:15
�������������������رم – شریف 21:15
�������� بایرلورکوزن – مولده 21:15
23:30�������� وستهام – فرایبورگ
23:30���������� آژاکس – آاک آتن
���������� برایتون – مارسی 23:39

 zبرنامه بازی ها

پاری سن ژرمن به انریکه 
اعتماد دارد، حتی با 

حذف از لیگ قهرمانان!
در آستانه بازی مرگ و زندگی با 
ادامه  سرنوشت  که  دورتموند 
فصل پاری سن ژرمن را مشخص 
می کند، جایگاه لوئیس انریکه به 
عنوان سرمربی پاریسی ها به هیچ 
عنوان در خطر نیست� باشگاه 
پاری سن ژرمن، انریکه را به چشم 
ترکیب  برای  مناسب  سرمربی 
فعلی این تیم می داند که می تواند 
با ارائه یک سبک بازی جذاب و 
بلندپروازانه، برای قهرمانی اروپا این 
تیم را هدایت کند� به گزارش اکیپ، 
پاری سن ژرمن می خواهد انریکه را 
به عنوان رهبر پروژه بلندمدت 
خودش روی نیمکت نگه دارد� آنها 
دیگر نمی خواهند مانند گذشته 
باشگاهی باشند که سرمربیانش را 
به خاطر نتایجشان در کوتاه مدت، 
پاری سن ژرمن  می کند�  اخراج 
می خواهد به انریکه فرصت دهد، 
صرف نظر از اینکه او پاریسی ها را 
به یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

برساند یا خیر� 

CR50
در جریان پیروزی 5-2 النصر مقابل 
الشباب در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی عربستان، کریستیانو 
رونالدو یکی از گل های النصر 
را به ثمر رساند و به آمار 
گل   50 فوق العاده 

پیدا  زده در سال 2023 دست 
کرد� رونالدو اکنون با 50 گل زده، 
در کنار ارلینگ هالند بهترین گلزن 
سال 2023 نام دارد و در کنار این 
آمار بی نظیر، یک رکورد را نیز برای 
بار هشتم تکرار کرد� کریستیانو 
رونالدو در 8 سال تقویمی مختلف 
موفق به ثبت حداقل 50 گل شده 
است� ستاره پرتغالی آخرین بار در 

سال 2017 و با پیراهن رئال مادرید 
و تیم ملی پرتغال بیش از 50 گل 
به ثمر رسانده بود� بهترین رکورد 
CR7 مربوط به سال 2013 می شود 
که برای باشگاه و کشورش 69 گل 
به ثمر رساند� رکورد بیشترین گل 
زده در یک سال میلادی متعلق به 
لیونل مسی در سال 2012 با 91 گل 

است�

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

تعداد گل های 
کریستیانو رونالدو 
در هر سال میادی 

)از 2010 تا 2023(

سال گل
2010 48
2011 60
2012 63
2013 69
2014 61
2015 57
2016 55
2017 53
2018 49
2019 39
2020 44
2021 47
2022 16
2023 )3 بازی باقی مانده( 50

 تعداد گل های کریستیانو رونالدو در طول دوران حرفه ای به تفکیک تیم

401014501455128
پرتغال رئال مادرید یوونتوس اسپورتینگ لیسبونالنصر منچستر یونایتد

بنابراین کار ترزیچ در خط میانی سخت 
ستفاده کند.

کوکو، سباستین هالر و یولیان 

یسی ها را مقابل نانت زد، می تواند 
این بازی حساس ریسک نکند. نونو 

صلی قرار بگیرد. گابریل ورون، ایوان 

ئو ماریو بتواند مدافع راست تیمش در 
خیم کونوپلیا هم نمی تواند تیم را همراهی 
ف 21 ساله هم انگیزه زیادی دارند چون 



 ارسلان ، گلزن ترین 
بازیکن شهرآورد

استقلال با طرح 
مطهری به استقبال 

دربی رفت
استقلال در بازی معوقه هفته 
پنجم لیگ برتر، به مصاف 
پرسپولیس می رود. در همین 
راستا استقلالی ها با طرحی از 
ارسلان مطهری به استقبال این 
بازی رفتند. ارسلان مطهری که 
در بازی های اخیر استقلال یک 
بازیکن نیمکت نشین بوده، پس 
از دبلِ مجتبی جباری مقابل 
پرسپولیس، بهترین گلزن آبی ها 
در دربی محسوب می شود. 
مطهری در 12 سال اخیر با 4 گل 
بهترین گلزن استقلال در دربی 
محسوب می شود. پیش از او 
فرهاد مجیدی و مجتبی جباری با 
این تعداد گل دروازه رقیب سنتی 
را باز کرده بودند. این 3 بازیکن، 
بهترین گلزنان استقلال در دربی 

بعد از انقلاب هستند.
 

 گلایه های 
مشکوک پادوانی 

در آستانه دربی

ز  رو لیس  پرسپو و  ستقلال  ا  
پنجشنبه 23 آذر ماه و در دیداری 
معوقه از هفته پنجم لیگ برتر از 
ساعت 1۵ در ورزشگاه آزادی به 
مصاف هم می روند. در آستانه این 
بازی اما روز گذشته دوباره پادوانی 
مدافع سابق استقلال به طلبش 
از این باشگاه اشاره کرده است. 
لئوناردو پادوانی، مدافع اسبق تیم 
استقلال که در سال های نه چندان 
دور جزوی از خط دفاعی آبی پوشان 
بود و سابقه بارها پوشیدن پیراهن 
این تیم و دیدار با پرسپولیس را 
در کارنامه دارد، هنوز هم از رفتار 
غیرحرفه ای مدیران استقلال گلایه 
و تأکید دارد که شکایتش را پیگیری 
خواهد کرد. بازیکن اسبق برزیلی 
استقلال از پیگیری روند شکایت 
خود از این باشگاه خبر داد و گفت: 
»حق من است با توجه به شرایطی 
که دارم از استقلال غرامت دریافت 
کنم، چون من در زمین بازی و برای 
این تیم سلامتی خود را از دست 
دادم. فیفا در مورد پرونده من 
تصمیم تازه ای نمی گیرد و روی 
همان رأی قبلی مانده است. به 
همین خاطر من تا آخرین لحظه از 
حق و حقوق خود نخواهم گذشت 
و روند شکایتم از این باشگاه را 
در مراجع دیگر قضایی پیگیری 
خواهم کرد.« اما با توجه به اینکه 
این مدافع برزیلی در شرایطی 
این صحبت ها را بر زبان آورده که 
استقلال باید خودش را برای دربی 
آماده کند، استقلالی ها معتقد 
هستند رقبا درصددند با پیش 
کشیدن این مسائل استقلال را در 

آستانه دربی به حاشیه ببرند.
 

 پاداش ویژه 
برای دربی

برد در این دربی از هر حیث 
برای استقلال مهم است. حفظ 
صدرنشینی و انتقام دو شکست 
قبلی در دربی باعث شده تا 
شاگردان نکونام درصدد شکست 
پرسپولیس باشند. در همین 
راستا اما باشگاه استقلال پاداش 
ویژه ای برای بازیکنان در نظر 
گرفته است که در صورت برد به 

حساب آنها واریز می شود.

 zخبر

ستار همدانی

اسیر حاشیه نشوند

ستار همدانی هافبک سابق استقلال مدعی است که اگر استقلالی ها 
اسیر حاشیه نشوند، حتماً در دربی برنده خواهند شد. استقلال دربی 
100 و همچنین دربی 101 را به پرسپولیس باخته است و هواداران این 
تیم تشنه برد در دربی 102 هستند. به گفته همدانی اگر استقلالی ها 
در جنگ روانی که رقیب راه می اندازد، وارد نشوند قطعاً برنده این بازی 

خواهند بود.

محمد حسین مرادمند

به دربی می رسد؟

محمدحسین مرادمند که مدت زیادی است به خاطر مصدومیت دور از 
میادین مانده، این روزها زیر نظر کادر پزشکی کار خود را جلو می برد و امیدوار 
است به مسابقه با پرسپولیس برسد. مرادمند که در آخرین مصاحبه خود 
نیز حدود دو هفته پیش ادعا کرده بود به دربی می رسد، اما هنوز شرایط 
جسمانی مناسبی ندارد و به طور کامل بهبود پیدا نکرده است. با این حال 

پزشکان در تلاش هستند تا او را به مسابقه با پرسپولیس برسانند.

جعفر سلمانی

حضور در ترکیب اصلی

 نکونام نمی خواهد بازنده دربی باشد. با توجه به اینکه چند وقت پیش 
درگیری لفظی بین یحیی و نکونام پیش آمده هر دو مربی انگیزه زیادی 
برای شکست حریف دارند؛ به همین دلیل نکونام با تفکر دفاعی تیم 
خود را به زمین مسابقه می فرستد. اینطور که گفته می شود جعفر 
سلمانی در بازی دربی جزو 11 نفر اصلی است و به احتمال زیاد در دربی 

102 حضور خواهد داشت.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

هافبک مغضوب عزیز می شود؟

فرشید اسماعیلی-استقلال؛ شاید انتقال بزرگ نیم فصل
یکی از بازیکنانی که در سال های گذشته 
روند پر فراز و نشیبی در استقلال 
داشت، فرشید اسماعیلی است؛ 
بازیکنی که با وجود تأثیرگذاری فنی در 
استقلال، اما گا هاً اشتباهاتی مرتکب 
می شد که صدای هواداران این باشگاه 
را در می آورد. مهم ترین خاطره تلخ 
هواداران استقلال به همان دربی 
کذایی مربوط می شود که اسماعیلی 
ضربه پنالتی را به آسمان زد تا هنوز که 
هنوز است وینفرد شفر از آن خاطره به 

بدی یاد کند.
فرشید اسماعیلی اما اکنون یکی از ارکان 
کلیدی تیم نساجی محسوب می شود و 
تبدیل به یکی از بازیکنان مؤثر نساجی 
شده و به همین دلیل زمزمه بازگشت او 

به استقلال قوت گرفته است.

اما روند معکوس بازیکنان خط میانی 
استقلال در فصل جاری و عملکرد 
بحث برانگیز برخی از بازیکنان این 
تیم که نگرانی هایی به دنبال داشته 
بازگشت او به استقلال را محتمل 
کرده است. در روزهای اخیر نیز زمزمه 
بازگشت این بازیکن به استقلال به 
گوش رسیده و حتی جریان های رسانه ای 
نزدیک به استقلال به تأثیرگذاری این 
بازیکن در دوران حضورش در استقلال 
اشاره داشته تا به نوعی تلنگر بزنند به 

هافبک های کنونی.
بازگشت اسماعیلی به ترکیب استقلال 
اولاً منوط به درخواست رسمی سرمربی 
استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل 
است. در واقع سرمربی باید کتباً از 
مدیران استقلال بخواهد با مدیران 

باشگاه نساجی مذاکره کنند تا اگر 
رضایتنامه این بازیکن صادر شد به 

استقلال برگردد.
در عین حال مدیران استقلال هم 
باید بودجه مناسب در راستای جلب 
رضایت باشگاه نساجی را در اختیار 
داشته باشند چون این بازیکن تحت 
قرارداد با باشگاه قائمشهری است. از 
سویی مبلغی هم لازم است به عنوان 
دستمزد به این بازیکن داده شود. از 
همه اینها مهم تر اما به دست آوردن 
موافقت بازیکنانی است که احتمال 
جدایی شان در نیم فصل می رود و 
اگر باشگاه استقلال حقیقتاً به دنبال 
فعالیت در نقل و انتقالات نیم فصل 
باشد باید یکی، دو بازیکن را به لحاظ 
مالی راضی کند تا در نیم فصل تسویه 

حساب کنند و جا برای حضور بازیکنان 
جدید باز شود.

در حال حاضر استقلال هیچ جای 
خالی ندارد و لیست بزرگسالان بسته 
شده است. حتی برای بازگرداندن نام 
رضا میرزایی به استقلال نیز جواد 
نکونام هنوز تصمیم نهایی را اتخاذ 
نکرده است. به همین دلیل مسئولان 
باشگاه استقلال باید با دست پر وارد 
نقل و انتقالات نیم فصل شوند تا اگر 
به واقع قصد دارند تیم را به جهت 
فنی تقویت کنند و بازیکنانی همچون 
فرشید اسماعیلی را که با قاعده بازی 
در استقلال آشنا است به خدمت 
بگیرند باید بودجه کافی را جفت و جور 
کنند تا زمینه ساز حضور این قبیل 

بازیکنان شوند.

ترکیب استقلال شاید تا حدی قابل 
پیش بینی باشد اما به طور قطعی 
نمی توان آنچه در مخیله جواد نکونام 
در آستانه این بازی شکل گرفته را 
تخمین زد. علاوه بر مصدومیت های 
جزئی که برای برخی بازیکنان به وجود 
آمده و ایضا تغییرات فنی، ممکن 
است جواد نکونام تصمیماتی اتخاذ 
کند که با پیش بینی ها متفاوت باشد.

براساس یک دکترین همیشگی 
مربیان همواره تلاش می کنند ترکیب 
اصلی خود را که نتایج مطلوبی هم با 
آن به دست آمده حفظ کنند اما همه 
مربیان اقتضای زمانه را هم در نظر 
می گیرند و حتی اگر خود نیز قائل به 
تکرار ترکیب خود در بازی های قبل 
باشند، فراز و فرودهای بازیکنان و 
آسیب دیدگی ها و محرومیت ها ترکیب 

را دستخوش تغییراتی خواهد کرد.
استقلال اکنون خطری از جانب 

محرومیت بازیکنان خود احساس 
نمی کند و به جز محمدحسین مرادمند 
که وضعیتی نامشخص دارد، همه 
بازیکنان در اختیار سرمربی استقلال 
هستند. در واقع اسکواد استقلال 
کامل تر از پرسپولیس است و اگر رقیب 
سنتی آبی ها را به لحاظ برخورداری 
از تک ستاره ها گاهاً برتر از استقلال 
بدانیم اما شکل کلی تیم استقلال 
بهتر است و جواد نکونام می تواند 
در هر پست روی دو گزینه فکر کند.

حال اینکه برخی بازیکنان در آمادگی 
نیستند یا انتظارات سرمربی استقلال 
را به نوعی برآورده نکردند، مسأله 
دیگری است اما مجموع بازیکنانی 
که اکنون در اختیار سرمربی استقلال 
هستند، تیمی کامل تر را پدید آورده 
و نکونام برخلاف یحیی حق انتخاب 
بیشتری در پست های گوناگون دارد. 
تمام این عوامل دست به دست هم 
می دهد تا برای یحیی گل محمدی 
و تیم فنی پرسپولیس ترکیبی که 
استقلال قرار است در دربی به کار 

بگیرد به یک معمای بزرگ و پیچیده 
تبدیل شود.

 

احتمال بازی با چهار دفاع
اولین ابهامی که نکونام برای یحیی 
خواهد ساخت، چیدمان خط دفاع 
است. سرمربی استقلال سه هفته 
از لیگ برتر را با روش چهار دفاع به 
میدان رفته و اگر بخواهد از روزبه 
چشمی در خط میانی استفاده کند، 
ممکن است ترکیب خط دفاع تیمش 
را با چهار بازیکن آرایش کند. بازی کردن 
حردانی در دقایق طولانی از رقابت با 
فولاد علاوه بر میل نکونام برای بازی 
دادن به چشمی در خط میانی از دلایل 
احتمال بازگشت به این روش است و 
احتمال دارد سرمربی استقلال ترکیب 
دفاعی تیمش را با حضور حردانی)دفاع 
راست(، یکی از میان جلالی و سلمانی 
در )دفاع چپ( و ایمان سلیمی و آرمین 
سهرابیان در قلب دفاع چیدمان کند. 
به همین مقدار که احتمال بازی با 
چنین روشی وجود دارد، محتمل است 

که نکونام ترکیب تیمش را دست 
نخورده باقی بگذارد و با همان روش سه 
دفاع که از سلیمی، چشمی و سهرابیان 
استفاده  می کرد در دربی 102 نیز بازی 
بگیرد. علاوه بر تمام این احتمال ها، 
حضور مرادمند را هم باید یک احتمال 

جزئی دانست.
 

کدام بازیکن در خط میانی
اگر مد نظر نکونام بازی دادن به 
چشمی در خط دفاع باشد تغییرات 
دیگری نیز در خط میانی رخ خواهد 
داد و شاید امید حامدی فر از ترکیب 
اصلی خارج شود. اگر هم چشمی 
در خط میانی بازی نکند، حامدی فر 
شانس بازی دارد. در کنار این بازیکن 
مهدی پور، یامگا و رضاوند نیز اقبال 
حضور در ترکیب اصلی را دارند. اما 
همه این تغییرات منوط به انتخاب 
روش بازی است. از همه اینها گذشته 
ممکن است سعید مهری یا زبیر 
نیک نفس نیز از نگاه نکونام شانس 
کمی برای حضور در ترکیب اصلی 

نداشته باشند و باید حضور این 
بازیکنان را نیز محتمل دانست.

 

تعویضی ها چه کسانی هستند
اما باید به یک ابهام دیگری نیز 
توجه داشت. استقلال همین حالا 
متغیرهای زیادی در ترکیب خود 
دارد که ممکن است حتی موجب 
نیمکت نشینی بازیکنانی شود که 
در بازی های قبل حضور داشته اند. 
بنابراین نیمکت نشین شدن این 
طیف نوع تعویض های نکونام را 
با تغییراتی مواجه خواهد ساخت. 
علاوه بر این نام ها ارسلان مطهری 
به دلیل سابقه حضور در دربی ها و 
آرمان رمضانی به دلیل بازی در ترکیب 
پرسپولیس نیز گزینه حضور در ترکیب 
استقلال هستند. با همه این تفاسیر 
می توان گفت که فقط حضور سید 
حسین حسینی در چهارچوب دروازه، 
روزبه چشمی در دفاع یا خط میانی 
و گوستاوو بلانکو و مهرداد محمدی 

صددرصد قطعی است.

چالش پیش دربی نکونام برای یحیی

می تونی ترکیب منو حدس بزن!
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

اگر مد نظر نکونام 
بازی دادن به چشمی 
در خط دفاع باشد 
تغییرات دیگری 
نیز در خط میانی رخ 
خواهد داد و شاید 
امید حامدی فر از 
ترکیب اصلی خارج 
شود. اگر هم چشمی 
در خط میانی بازی 
نکند، حامدی فر 
شانس بازی دارد. 
در کنار این بازیکن 
مهدی پور، یامگا و 
رضاوند نیز اقبال 
حضور در ترکیب 
اصلی را دارند. اما 
همه این تغییرات 
منوط به انتخاب 
روش بازی است



آمار به ضرر استقلال

مربیان دربی اولی 
نمی برند!

مربیان دربی اولی استقلال 
هم تبدیل به یک سوژه داغ 
در روزهای نزدیک به دربی 102 
شده اند. جالب است که هیچ 
یک از مربیان دربی اولی در 
سال های اخیر موفق به برتری 
نشده اند و استقلالی ها امیدوارند 
این بار طلسم بشکند و نکونام 
ضا  علیر  . کند سنت شکنی 
منصوریان مقابل برانکو صفر- 
صفر مساوی شد. وینفرد شفر 
یک- صفر مقابل برانکو باخت. 
استراماچونی یک- صفر مقابل 
کالدرون شکست خورد. فرهاد 
مجیدی، محمود فکری و ساپینتو 
مقابل یحیی دو- دو مساوی 
کردند. این تمام آمارهای مربیان 
دربی اولی استقلال در سال های 
اخیر است. گرچه بردهایی هم 
در گذشته در کارنامه استقلالی ها 
قرار دارد اما باید توجه داشت 
که این بار هواداران استقلال 
از سرمربی شان برد می خواهند 
و نکونام باید عملیات دقیقی 
برای پیروزی مقابل یحیی به 

کار بگیرد.

 نکونام از این سنت 
عبور می کند؟

آخرین برد استقلال 
 بیش از 2000 

روز قبل
آخرین بار که استقلال موفق 
شده دربی را ببرد به بیش از دو 
هزار و 100 روز قبل برمی گردد. 
جایی که با مربیگری وینفرد 
شفر استقلال موفق شد با 
تک گل وریا غفوری از سد 
تیم پرسپولیس بگذرد و روزی 
خاطره انگیز برای استقلال رقم 
بخورد. بعد از آن استقلال یا 
دربی ها را باخت و یا اینکه با 
تساوی تمامش کرد. همین 
آمار سبب شده تا استقلال در 
تعداد پیروزی های کلی مقابل 
رقیب سنتی آمار خود را پایین تر 
از دوران اوج ببیند. روزگاری 
استقلال شش برد بیشتر از 
پرسپولیس داشت و رقیب 
سنتی سال های طولانی در 
حسرت برد قرار داشت اما در 
سال های اخیر این آمار به ضرر 
استقلال دستخوش تغییراتی 
شده که از نگاه هواداری اتفاق 
خوبی نیست. حال شاید نکونام 
بتواند بر این سنت خط بطان 
نی  و موجب قهرما کشیده 
استقلال بعد از دو هزار و  اندی 

روز شود.
 

ورمزیار: حذف 
پرسپولیس 

انگیزه ساز می شود
صادق ورمزیار بازی های قبل 
از دربی را بسیار حساس و 
متفاوت می داند: »همیشه 
بازی های قبل از دربی سخت 
و حساس می شود و تیم ها 
محتاطانه بازی می کنند تا با 
حداقل تلفات به دربی برسند. 
استقلال مقابل فولاد بازی 
خوبی انجام داد و شانس 
این را داشت که به برتری 
برسد. استقلال باید مقابل 
پرسپولیسی بازی کند که از 
لیگ قهرمانان حذف شده و 
برای این دیدار انگیزه زیادی 
ستقلال  ا شت.  دا هد  ا خو
می تواند برنده دربی باشد، 
چون پتانسیل این کار را دارد.« 
ورمزیار تأکید دارد که قهرمانی 
 : رد ا ند همیتی  ا نیم فصل 
»قهرمان شدن در نیم فصل 
اهمیتی ندارد، مهم این است 
که تیم در پایان فصل در 
جایگاه نخست جدول قرار 
بگیرد. استقلال اگر هدفش 
قهرمانی است، در نیم فصل 

باید تقویت شود.«

 zخبر

کوین یامگا

طلسم گل دربی

در کارنامه درخشان کوین یامگا در استقلال یک چیز کم است. یامگا 
برای استقلال در این سال ها همه کار کرده و گل های مهمی به ثمر 
رسانده است اما در دربی ها هیچ گاه گلی به ثمر نرسانده است. 
شاید اگر در این بازی به سود استقلال پنالتی رخ دهد بهترین فرصت 
در دربی برای یامگا فراهم گردد تا او نیز پایش در این بازی مهم به 

گلزنی باز شود.

مهرداد محمدی

نقطه اتکا

گرچه محمدی 450 دقیقه است پایش به گلزنی باز نشده و آخرین 
گلش را در بازی با هوادار به ثمر رساند اما او بازیکن قطعی نکونام در 
خط حمله خواهد بود و باید از فرصتی که سرمربی استقلال در اختیارش 
قرار می دهد نهایت استفاده را ببرد و در این بازی عصای دست سرمربی 
استقلال باشد. محمدی بی گمان خطرناک ترین بازیکن مقابل دروازه 

پرسپولیس است.

گوستاوو بلانکو

نقطه نگرانی سر خ ها

هنوز سبک بازی گوستاوو بلانکو برای مدافعان لیگ برتر به طور 
کامل شناخته نشده و همین یک ویژگی بزرگ برای مهاجم آرژانتینی 
استقلال خواهد بود تا بیش از پیش خط دفاع پرسپولیس را سرگرم 
خود کند. حتی اگر گوستاوو برای استقلال گل هم نزند و فقط 
مدافعان حریف را مشغول کند و راه برای دیگران باز شود، برای 

نکونام کفایت می کند.

از کمپ آبی
استقلال
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 هدف مشترک حسینی
و بیرانوند در جدال 102

کلین شیت در 
دربی، دلبری برای 

قلعه نویی

ین هدف مشترک  کلین شیت در دربی! ا
سید حسین حسینی و علیرضا بیرانوند در آستانه 
تقابل102 است. دو دروازه بانی که برای بودن در 
قفس توری تیم ملی در سال های اخیر همواره 
با هم رقابت داشته اند و البته بیرانوند به دلیل 
سوابق بیشتری که در تیم ملی داشته، جایگاه 

مطمئن تری در دروازه تیم ملی دارد.
با این حال حسینی نیز در همه این سال ها 
تلاش کرده سایه به سایه بیرانوند حرکت کند و 
از فرصت هایی که نصیبش می شود، نهایت بهره 
را ببرد. دروازه بان استقلال پیش تر در جام جهانی 
موفق شد اعتماد کی روش را جلب کند و در قفس 
توری تیم ملی بنشیند و حالا نیز او با وجود اینکه 
یک وقفه کوتاه در بازگشتش به تیم ملی به وجود 
آمده اما در تلاش است بیرانوند را به حال خود تنها 
نگذارد و یک رقیب جدی و سرسخت برای او باشد.
رقابت این دو دروازه بان البته پیش از فصل شروع 
شد. جایی که بیرانوند مدعی شد از باشگاه 
استقلال 90 میلیارد تومان پیشنهاد دارد. ادعایی که 
بعدها از سوی خود مقامات استقلال نیز که در متن 
مذاکرات قرار داشتند، تکذیب شد. بیرانوند هم به 
واسطه همان مذاکراتی که داشت دوباره توانست 
در قاب چشمان مدیران باشگاه پرسپولیس قرار 

بگیرد و با رقم ویژه تری به این تیم بازگردد.
برخی اقدامات پیش فصل بیرو را نوعی بازارگرمی 
می دانستند که با توجه به تمدید قرارداد او با 
پرسپولیس ادعای بیهوده ای هم نبود و نشان 
داد دروازه بان پرسپولیس راه قرارداد بستن های 

پرمایه را بلد است.
حالا او باید در دربی بار دیگر به پرسپولیسی ها 
ثابت کند که ارزش این همه هزینه را داشته است. 
بیرانوند می داند که اگر بازنده این بازی باشد با 

توجه به گل های خورده هفته های اخیر )در تیم 
ملی و پرسپولیس( ممکن است جایگاهش را از 
دست بدهد. به همین دلیل او با انگیزه متفاوت 
گام به این میدان خواهد گذاشت تا شاید بار دیگر 
به امیر قلعه نویی بفهماند که همچنان از حسینی 

دروازه بان قابل اعتمادتری است.
اما در این سوی میدان نیز حسینی کم انگیزه برای 
بسته نگه داشتن دروازه اش در دربی 102 ندارد. 
اهداف او نیز با بیرانوند مشترک است. حسینی به 
دو موضوع مهم فکر می کند. اول اینکه به هواداران 
استقلال ثابت کند که مدیران پیشین استقلال 
بی جهت قبل از شروع فصل بازی جذب بیرانوند 
را به راه انداخت و در مرحله بعد ارزش های فنی اش 
را به رخ امیر قلعه نویی بکشد تا از او نیز به عنوان 
یک گزینه بالقوه برای بازی در ترکیب تیم ملی در 

جام ملت های آسیا استفاده کند.
تردیدی نیست هر دروازه بانی در این میدان گل 
بد بخورد جایگاهش در تیم ملی متزلزل خواهد 
شد. اگر بیرانوند انتظارات را برآورده نکند، امیر 
قلعه نویی را ترغیب خواهد کرد تا در بازی های 
آتی به حسینی بیشتر فکر کند و چه بسا ناگهان 
در جام ملت ها از او بهره بگیرد. اگر حسینی هم 
در این میدان گلی بخورد که مقصر شناخته شود، 
همچنان گلر دوم تیم ملی باقی خواهد ماند و 
قلعه نویی باز هم تحت هر شرایطی به بیرانوند 

اعتماد خواهد کرد.
به هر حال جذابیت های دربی 102 در قفس توری 
دو تیم و انگیزه های مشترک شماره یک ها را باید 
یکی از زوایای جذاب این بازی دانست و مهر 
تأیید زد به این واقعیت که بعد از تقابل نکونام 
و گل محمدی که گل سرسبد این بازی به لحاظ 
حساسیت است، تقابل حسینی و بیرانوند فراتر 
از این بازی موقعیت آنها را در تیم ملی دستخوش 
تحولاتی خواهد کرد. حال ممکن است این 
تحولات منجر به تحکیم جایگاه باشد و یا اینکه 

موجب سستی آن شود.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 حسن روشن: دربی 102 را نمی بینم
 چون اذیت می شوم

 بیماران قلبی
این دربی را  نبینند

بهتر است این دربی مساوی شود

برخی اقدامات 
پیش فصل بیرو 

را نوعی بازارگرمی 
می دانستند 

که با توجه به 
تمدید قرارداد 

او با پرسپولیس 
ادعای بیهوده ای 
هم نبود و نشان 

داد دروازه بان 
پرسپولیس راه 

قرارداد بستن های 
پرمایه را بلد است

برای سرخابی ها پنجشنبه روز مهمی 
است. دربی 102 از هر حیث برای استقلال 
و پرسپولیس اهمیت دارد و همین نکته 
می تواند حساسیت کار را چند برابر کند. 
نکته اینجا است که جنگ رسانه ای یحیی 
و نکونام که چندی پیش باعث تنش شد 
تا وزیر ورزش نیز برای جنجال ها تذکر 
جدی دهد، می تواند تأثیر خود را در این 
دربی بگذارد. شاید هم به دلیل همین 
مسائل مطرح شده، این قدر انتخاب داور 
دربی طول کشید و مسئولان فدراسیون 
تمام تلاش خود را می کنند تا دغدغه های 
مربوط به این بازی را به حداقل خود 
برسانند. نکته اینجا است که به دلیل 
جلسه انضباطی که پنجشنبه هفته گذشته 
در خصوص تخلف احتمالی استقلال در 
سقف بودجه برگزار شد، شایعاتی در زمینه 
کسر امتیاز استقلال بعد از دربی به گوش 
می رسد و همین نکته این خبر اردوی 
استقلال را نیز تحت تأثیر قرار داد. اما 
نکونام که نمی خواهد بازنده دربی 102 باشد 
تمام تلاش خود را می کند تا بازیکنانش 
کمترین تأثیر پذیری را از شایعات اطراف 
داشته باشند. به نظر می رسد تاکنون هم 
موفق بوده است، اما به نگرانی سرمربی 
استقلال باید ماجرای مدافعان مصدوم این 
تیم را نیز اضافه کرد و همچنین تغییرات 
اجباری در سیستم استقلال به دلیل غیبت 

چند بازیکن!
  پنجشنبه روز مهمی برای دو تیم 

استقلال و پرسپولیس است، نظرتان 
در خصوص دربی 102 چیست؟

من قصد ندارم بازی را ببینم، به همین 
دلیل هم نظر خاصی نمی توانم بدهم.
 چه عجیب! چرا بازی به این حساسی را 

تماشا نمی کنید؟
چون دوست ندارم حرص بخورم. اگر بازی 
دربی را نگاه کنم، قطعاً اذیت می شوم. 
به همین دلیل قصد دارم روز پنجشنبه 
تلویزیون را خاموش کنم. توصیه ام به 
افرادی که خیلی حرص می خورند و 
یا ناراحتی قلبی دارند این است که از 
تماشای دربی خودداری کنند. چون این 
دربی که در راه است قطعاً تماشایش  

اذیت کننده.
 استقلال از دو بازی اخیر خود فقط دو 

امتیاز کسب کرده است، دلیل افت این 
تیم چیست؟

از شرایط درون تیمی خبر ندارم، اما وقتی 

یک تیم افت می کند دلایل مختلفی دارد 
و یکی از این دلایل ممکن است به این 
برگردد که بازیکنان پول خود را نگرفته اند 
و ناراضی هستند. اما من حتی شنیده ام 
بازیکنان خارجی تیم سر هر ماه تهدید 
می کنند که اگر پول مان را نگیریم، شکایت 
می کنیم. این مسأله نه فقط استقلال را 
اذیت می کند، بلکه تیم پرسپولیس نیز از 

مسائل حاشیه ای اذیت می شود.
 چند وقت پیش یحیی و نکونام با هم 

درگیری لفظی پیدا کردند، به نظر شما 
این اتفاقات بر دربی پیش رو تأثیر 

نمی گذارد؟
برای همین است که می گویم این دربی را 
تماشا نمی کنم. شما نگاه کنید وقتی مربی 
دو تیم حرمت هم را حفظ نکرده اند، چطور 
از بازیکنان می توان توقع داشت که در 
جریان بازی حرمت شکنی نکنند؟! نظر من 
این است که مهمتر از برگزاری تمرین قبل 
از دربی، بازیکن نیاز به تقویت روحیه دارد 
و مدیران استقلال باید بازیکنان را دعوت 
کنند و چند ساعت در یک میهمانی با هم 
صحبت کنند تا از نظر روحی شرایط شان 
خوب شود. همه چیز تمرین کردن نیست.
 گفته می شود بعد از بازی دربی احتمال 

کسر امتیاز برای استقلال هست و 
همین مسأله استقلالی ها را اذیت 

می کند!
اگر استقلال تخلف کرده، حقش است که 
امتیازش کسر شود. ما تا به این لحظه به 
خودمان می بالیدیم که استقلال تخلف 
نکرده، اما اگر این کار را انجام داده از این 

تیم نیز امتیاز کم کنند.
 زمانی که بازی می کردید در چند دربی 

حضور داشتید؟
شش یا هفت دربی.

 کدام دربی برای شما  خاطره انگیز بود؟
تمام دربی ها برای من خاطره انگیز بود. 
اما زمان ما مثل الان نبود و حرمت ها حفظ 
می شد. بعد از بازی با هم دست می دادیم 
نه اینکه دعوا کنیم. ای کاش استقلال 

بازنده دربی 102 نباشد.
 پیش بینی تان از دربی 102 چیست؟

قطعاً در این بازی دو تیم می آیند تا اول 
بازنده نشوند و بعد هم در ضد حمله گل 
بزنند. اما به دلیل شرایط پیش آمده بهتر 

است دربی 102 مساوی شود.
 پس شما دوست دارید دربی با نتیجه 

مساوی تمام شود؟
من که همیشه دوست دارم استقلال برنده 
شود اما دلم نمی خواهد استقلال بازنده 

اخلاق این بازی شود.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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پریرا هم به پرسپولیس نارو زد

 درخواست 
غرامت 350 هزار 

دلاری از فیفا
عدم پایبندی پرسپولیس به توافق 
با پریرا باعث شد مهاجم برزیلی 
فصل گذشته پرسپولیس در 
شکایت خود از سرخ پوشان به 
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
درخواست دریافت غرامت ۳۵۰ 
هزار دلاری کرده باشد. باشگاه 
پرسپولیس در نقل  و  انتقالات 
پیش فصل طبق توافقی دوجانبه 
قرارداد لئاندرو پریرا را فسخ کرد و 
به این ترتیب این بازیکن بدون 
دریافت مبلغ قرارداد فصل 
آینده خود، از جمع سرخ پوشان 
جدا شد. در این توافق، باشگاه 
پرسپولیس قرار بود مبلغ 14۳ هزار 
دلار مطالبات پریرا از فصل گذشته 
را تا اوایل مهرماه به حساب او واریز 
کند. به همین دلیل این باشگاه 
در نامه ای از فیفا درخواست کرد 
مطالبات پریرا را از محل درآمدهای 
سرخ پوشان در فیفا پرداخت کند 
اما این اتفاق رخ نداده و مهاجم 
برزیلی سابق سرخ پوشان از این 
باشگاه به اتاق حل اختلاف فیفا 
شکایت کرده است. ظاهراً نامه 
موافقت فیفا با درخواست باشگاه 
پرسپولیس، دیرتر از زمان تعیین 
شده و مورد توافق با پریرا به 
باشگاه رسیده و به همین دلیل 
این بازیکن بلافاصله پس از پایان 
مهلت مقرر در توافقنامه، شکایت 
خود علیه سرخ پوشان را در فیفا 
به ثبت رسانده است. باشگاه 
پرسپولیس که موافقت فیفا برای 
پرداخت مطالبات پریرا را دریافت 
کرده، در تلاش است رضایت 
پریرا را گرفته و این بازیکن از 
شکایت خود صرفه نظر کند 
اما این تلاش تاکنون بی نتیجه 
بوده و فعلاً توافقی در این باره 
حاصل نشده است. پرسپولیس 
همچنین در نامه ای به فیفا 
توضیح داده که این باشگاه در 
زمان مقرر از آنها درخواست کرده 
مبلغ 14۳ هزار دلار را به حساب 
پریرا پرداخت کنند اما تعلل فیفا 
برای پاسخ به نامه باعث شده 
زمان تعیین شده برای پرداخت 
مطالبات پریرا به پایان برسد و 
این بازیکن علیه سرخ پوشان 
شکایت کند. لئاندرو پریرا توسط 
یک وکیل ایتالیایی در شکایت 
خود به فیفا به جای مبلغ 14۳ 
هزار دلار مطالباتش، درخواست 
غرامت ۳۵۰ هزار دلاری داده 
است. او البته بعد از این ماجرا 
و در مذاکره با پرسپولیس عنوان 
کرده در صورت دریافت ۳۰۰ هزار 
دلار هم حاضر است از شکایت 
خود صرف نظر کند. موضوعی 
که پرسپولیسی ها با آن مخالفت 
کرده اند و مذاکرات در این زمینه 

ادامه دارد.

پریرا به بوتافوگو 
پیوست

در شرایطی که پرسپولیس و 
لئاندرو پریرا درگیر یک پرونده 
حقوقی هستند، این مهاجم 
برزیلی پس از پنج سال به کشورش 
بازگشت تا در سری B برزیل، برای 
بوتافوگو اس پی به میدان برود. 
البته که باشگاه جدید پریرا با 
بوتافوگو اصلی که دو قهرمانی در 
سری آ برزیل دارد، متفاوت است 
و این باشگاه با نام بوتافوگو اس پی 
که مخفف سائوپائولو است، در 
سری B مشغول فعالیت است. 
باشگاه بوتافوگو اس پی با انتشار 
اطلاعیه ای در این خصوص نوشته 
است: بوتافوگو با مهاجم دیگری 
برای فصل آینده به توافق رسید. 
بازیکن جذب شده جدید، لئاندرو 
پریرا، مهاجم ۳2 ساله است که در 
فوتبال ژاپن حضور داشت و قبلاً 
برای پالمیراس به میدان رفته 
است. پریرا سابقه قهرمانی در 
کوپا 2 برزیل و سری آ را در کارنامه 
دارد و قرارداد او تا پایان سال 

2۰24 است.

 zسوژه

سروش رفیعی

به ترکیب برمی گردد؟

نیمکت نشینی شماره 7 قرمزها مقابل هوادار عجیب به نظر می رسید 
اما بعد از این بازی گفته شد یحیی به او استراحت داده. البته سروش 
حدود 15 دقیقه در میدان بود تا در شرایط مسابقه بماند. اینکه او در 
ترکیب اصلی دربی خواهد بود یا نه یک تردید جدی درباره این بازی است 
اما به نظر می رسد هر سیستمی که یحیی برای مصاف با آبی ها انتخاب 

کند سروش به خاطر تجربه و قدرت پاسوری در ترکیب خواهد بود.

گئورگی گولسیانی

اینجا جبران می کند؟

بعد از دو اشتباه ویران کننده مقابل الدحیل در بازی با هوادار هم تا 
حدودی متزلزل به نظر می رسید و انگار که ماجرای نوتیس و بی پولی 
روی عملکردش تأثیر گذاشته است. با این حال گولسیانی برای جبران 
مافات به بازی بزرگی مثل دربی نیاز دارد. او در بازی رفت مقابل استقلال 
در لیگ قبلی دبل کرد، آن هم در شرایطی که اولین دربی اش را پشت سر 
می گذاشت. گئورگی همچنین اولین پنالتی زن تیمش به حساب می آید.

امید عالیشاه

دنبال چهاردهمین دربی بدون شکست

کاپیتان پرسپولیس که زننده آخرین گل دربی بوده و سابقه دو گل زده و 
یک اخراج در دربی دارد، صاحب بیشترین تعداد بازی بدون باخت در 
این مسابقه تاریخی است و 13 بازی بدون شکست را پشت سر گذاشته 
است. عالیشاه که در دو بازی قبلی بنا به احتیاط کادر فنی به میدان 
نرفت تا برای دربی آماده باشد زننده دیرترین گل تاریخ دربی بوده و گل 

دقایق 115 او در فینال حذفی این رکورد را به نامش ثبت کرده است.

محسن عاشوری یکی از بهترین پاسورهای تاریخ پرسپولیس که سابقه مربیگری در چند تیم از جمله پرسپولیس را هم در کارنامه مربیگری خودش دارد در رابطه با شرایط خاص پرسپولیس و دربی حساس 102 
گفت و گویی جالب توجه را با ایران ورزشی انجام داد که در ذیل از نظرتان می گذرد.

 در رابطه با مسائل حاشیه ای که 
قبل از بازی پرسپولیس مقابل 

هوادار به وجود آمد چه صحبتی 
دارید؟

صحبت هایی که از سوی مربی حریف 
مطرح شد بیشتر ترفندی است که 
مربیان به کار می برند و این ترفندها 
هم به شکل زبانی مطرح می شود که 
بتوانند تیم و مربی حیف را تحت تأثیر 
خودشان قرار دهند البته منظورم از 
این حرف فقط مربی هوادار نیست 
بلکه بعضی از مربیان دیگر هم هست 
که مواردی را مطرح می سازند که 
بر روی داوری تاثیر داشته باشند. 
ادعاهایی که بعضی از آنها حتی 

می تواند بار حقوقی و انضباطی هم 
داشته باشد اما متأسفانه با این وجود 
باز هم از سوی بعضی از مربیان مطرح 
می شود. من اعتقاد دارم میکروفنی 
که در اختیار یک مربی قرار می گیرد 
به نوعی خیلی از جوان ها و فوتبالی ها 
آن را مورد توجه قرارمی دهند و تحت 
تأثیر آن قرار می گیرند به همین دلیل 
در بیان بعضی از موارد خیلی باید 
دقت شود. در این بین خوشبختانه 
یحیی از آنجا که مربی بسیار کاربلد 
و باتجربه ای است و به بلوغ کامل در 
این امر رسیده خیلی حرفه ای با این 
مسأله برخورد کرد و شاید تنها در قبال 
سرمربی تیم رقیب در مدتی قبل در 
مقام پاسخگویی برآمد که خوشبختانه 

این مسأله هم جمع شد.
 در خصوص بازی مقابل الدحیل 

که به باخت پرسپولیس و حذف از 
آسیا منجر شد چه تحلیلی دارید؟

من به شانس خیلی اعتقاد ندارم و 
فکر می کنم پرسپولیس به نسبت 
داشته هایش در آسیا حضور یافت در 
حالی که شاهدیم تیم های عربستانی و 
سایر تیم ها چه بازیکنان و نفراتی را به 
خدمت گرفته اند و چه سرمایه گذاری 
انجام داده اند. به همین دلیل حتماً 
باید برای مقابله با چنین تیم هایی ما 
هم بازیکنان سه چهار میلیون یورویی 
استخدام کنیم اما این امر اصلاً برای 
ما مهیا نبود ضمن اینکه سقف بودجه 
هم عامل بازدارنده دیگری برای 
پرسپولیس بود که اصلاً درست نبود. 
قطعاً بودجه پرسپولیس به عنوان 
قهرمان سه گانه ایران و نماینده اول 
کشورمان نباید با تیم هایی 
مانند ملوان و پیکان یا 
ر  د که  یی  تیم ها
ر  حضو سیا  آ
ندارند یکی 
باشد اما 
ین  ا

مسأله رعایت نشد و همه دیدیم که 
سپاهان هم با اما و اگر صعود کرد 
هر چند که سپاهان جمعی از بهترین 
بازیکنان ایران خصوصاً در فاز حمله 

را در اختیار دارد.
 در رابطه با دربی که مربیان دو تیم 

سرخابی افکار کاملاً متفاوتی به 
نسبت یکدیگر دارند چه صحبتی 

دارید؟
دربی 1۰2، تقابل دو سبک کاملاً 
متفاوت است که باید دید کدامیک 
از این دو سبک بر دیگری چیره 
خواهد شد هر چند که دربی بازی 
یف  ست و وظا تی ا و متفا ملاً  کا
دفاعی و چینش یک تیم خیلی 
مهم است و من هم چون به عنوان 
صحبت  لیس  پرسپو پیشکسوت 
می کنم در رابطه با یحیی و سیستم 
این مربی در دربی باید حرف بزنم. 
به همین دلیل فکر می کنم یحیی 
باید چینش اش به گونه ای باشد 
که مقداری محافظه کارتر وارد بازی 
شود حداقل برای سی دقیقه اول 
که شرایط بازی کاملاً دست تیم 
پرسپولیس و سرمربی اش بیفتد. 
یحیی با پرسپولیس موفقیت های 
زیادی کسب کرده و یادم هست 
جایی گفتم که سرخ پوشان نیازی به 
تغییر روش تهاجمی خودشان ندارند 
اما حالا یک روش برای یک تورنمنت 
کافی نیست از این رو با توجه به مسأله 
آرامش تیم و شرایط پایدار، نباختن در 
دربی می تواند خیلی مهم باشد هر 
چند با تفکراتی که از یحیی و مربی 
رقیب می شناسیم من فکر می کنم 
یک بازی حیثیتی، سخت و تاکتیکی 
پیش روی دو تیم قرار دارد و در این 
بین هر تیمی که تمرکزش را از دست 
ندهد و خوب تیم حریف را آنالیز کرده 
و شرح وظایف هر بازیکن را مشخص 
و روش را اجرا کند موفق خواهد شد 
البته این امر خیلی مهم است که در 
لحظات مختلف خودشان را ریکاوری 
کنند و هدف شان را از دست ندهند.

 در رابطه با مسأله ریکاوری 
در طول بازی بیشتر توضیح 

می دهید؟
پلن های مختلف هم در تمرینات 
و هم در بحث تئوری مربی باید 
برای بازیکنان تیم توضیح 
داده شده تا شرح وظایف 
برای بازیکنان نهادینه شود 
و بازیکنان در طول بازی به 
مشکل نخورند. در این بین 
حتماً بهتر است پرسپولیس 
با روش 4-6 بازی را شروع کند 
و در واقع شش بازیکن وظایف 
دفاعی انجام دهند که در واقع همان 
سیستم  1-۳-2-4 خواهد شد که این 
مسأله با توجه به شیفت شدن در 
جناحین در طول بازی تغییر خواهد کرد.

 در مورد نبیل و عملکرد این 
بازیکن خصوصاً در دیدار مقابل 

هوادار چه صحبتی دارید؟
برای لیگ ایران، نبیل باهویی بازیکن 

خوبی است و حداقل در  هایلایت هایی 
که من از این بازیکن دیدم سرعت 
خوبی دارد و در لمس توپ و قرار 
گرفتن در موقعیت موفق است هر 
چند که باید بیشتر بازی کند تا در 
ترکیب پرسپولیس بهتر جا بیفتد. در 
این بین شهاب هم بازیکنی زحمتکش 
و در اختیار تیم است اما در زمانی 
که تیم به لحاظ گلزنی به مشکل 
می خورد مشکل گلزنی را بازیکنان 
کناری و دیگر عناصر هجومی باید 
حل کنند و به موقع در کار هجومی 

اضافه شوند.
 اما به هر حال بحث گلزنی 

بازیکنان پرسپولیس هر از چند 
گاهی مطرح می شود!

به نظرم بیان این حرف جز اینکه 
روحیه مهاجمان را پایین بیاورد هیچ 
سود دیگری برای پرسپولیس ندارد.

 اما شاید بازیکنان جوان بتوانند 
مشکلات را کمتر کنند.

به نظرم بیان این حرف در خصوص 
تیم های بزرگی مانند پرسپولیس و 
استقلال چندان درست نیست چون 
بازیکن جوان باید آزمون و خطا بدهد 
تا تبدیل به بازیکن موفقی شود اما آیا 
این اجازه و فرصت به این بازیکنان در 
تیم های بزرگ داده خواهد شد. اینها 
را بگویم که استفاده از بازیکن جوان در 
پرسپولیس خیلی سخت است چون 
هرجا که بازیکن جوان می رود و بازی 
می کند چندین میلیون چشم دنبالش 
است و خیلی سخت است که او بتواند 
موفق شود البته در تیم های بزرگی 
مانند رئال مادرید و بایرن مونیخ این 
رویه وجود دارد که بازیکن جوان و با 
استعداد را جذب می کنند و به تیم های 
دیگر به شکل قرضی می دهند تا 
در آنجا فرصت بازی بیشتری پیدا 
کرده و بعد که پخته تر شدند در تیم 

بزرگسالان بازی کنند.
 در خصوص حضور امید عالیشاه 
در دربی که به دلیل مصدومیت 
و عدم آمادگی کافی بدنی مقابل 
هوادار بازی نکرد اما حالا به فرم 
خوب رسیده چه ایده ای دارید؟

به نظرم امید اگر روز خوبش باشد حتماً 
می تواند خیلی به تیمش در دربی کمک 
کند هر چند باید دید سرمربی تیم قصد 
دارد از ابتدا از این بازیکن استفاده کند یا 
درنیمه دوم به عنوان بازیکن جایگزین 

قصد دارد از امید استفاده کند.
 در خصوص اتفاقات بی سابقه ای 
که بعد از بازی مقابل الدحیل رخ 

داد چه صحبتی دارید؟
یحیی در سال های اخیر نتایج خیلی 
خوبی گرفته است اما اینکه همیشه از 
یک مربی توقع بهترین بودن و کسب 
بهترین نتایج را داشته باشید اصلاً 
درست نیست چه بسا که به طور مثال 
تیم بزرگی مانند لیورپول فصل قبل 
در اوج بحران قرار داشت و با زحمت 
توانست سهمیه جام کنفرانس اروپا را 
بگیرد هر چند در این فصل موفق شده 
بازی های خوبی را ارائه دهد و در صدر 

جدول قرار گرفته است. من شخصاً 
معتقدم همانطور که انتظار دارند تیم 
سطح اش را بالا ببرد باید آنها هم سطح 

هواداری شان را ارتقا دهند.
 به نظرتان پرسپولیس قادر است 

از عنوان قهرمانی فصل قبلش 
دفاع کند؟

حتماً پرسپولیس باید در نیم فصل 
تقویت شود و مصدومانش هم به 
شکل کامل برگردند که در این صورت 
باز هم جنگ سختی با سایر رقبا خواهد 
داشت هر چند که در این بین سپاهان 
به لحاظ بازیکن بسیار تیم خوبی است 
و پرسپولیس به همین دلیل کار سختی 
را برای تکرار عنوان قهرمانی اش دارد.

 به عنوان هافبک اسبق 
پرسپولیس بهترین چیدمان خط 
میانی را حضور چه بازیکنانی در 

خط میانی می دانید؟
حتماً مربی با توجه به شرایطش چیدمان 
را مشخص خواهد کرد. در این بین شاید 
حضور ریگی و سرلک در جلوی خط 
دفاعی و سروش کمی جلوتر برای شروع 
بهتر باشد یا اینکه بسته به شرایط بازی 
سرمربی ترجیح بدهد از زوج سرلک 

و سروش در خط میانی استفاده کند.
 در دربی 102 به نظر پرس شدید 
دو تیم شرایط را برای بازیسازی 

و ارائه بازی تهاجمی موفق بسیار 
دشوار خواهد ساخت در این 

زمینه چه صحبتی دارید؟
در فوتبال روز دنیا پرس حربه ای 
بازدارنده محسوب نمی شود چه بسا که 
از دروازه بان هم استفاده می کنند تا بهتر 
در کار بازیسازی کمک کند ضمن اینکه 
در خصوص دربی و استفاده از پرس نکته 
مهم کیفیت تیم و بازیکنانش است که 
بتوانند از پرس خارج شوند و به نوعی برای 
خارج شدن از پرس هم زیر توپ نزنند.
 در زمان بازیگری خودتان در دهه 

60 و70 که پرسپولیس رویایی 
را شاهد بودیم پرسی وجود 

نداشت؟
زمان ما هم پرس به سبک خودمان 
بود و علی آقا به بازیکنان می گفت از 
همون اول بازی بریزین روشون، به 
همین دلیل هم در همان ده دقیقه 
اول فشاری به دفاع حریفان می آوردیم 
که تسلیم شان می کردیم و در همان 
ده دقیقه اول کارتیم ها را می ساختیم.
 اما تکرار آن پرسپولیس رویایی که 
اتفاقاً آن هم پنج قهرمانی متوالی 

در تهران و بعد از آن در جام در 
جام آسیا و لیگ آزادگان داشت 

واقعاً سخت است!
بازیکنان آن تیم پرسپولیس خیلی 
خوب در کنار هم مچ شده بودند و 
نمایش عالی را از خود ارائه داده و 
در ایران به نوعی ترکتازی می کرد. 
پرسپولیسی که واقعاً عالی بود و همه 
زبان به تحسین اش گشوده بودند 
تیمی که به شکلی می توانیم در 
سطح بالاتر آن را با تیم آث میلان آریگو 
ساچی یا آژاکس و بارسای گواردیولا 

مقایسه کنیم.

پرسپولیس زمان ما مانند میلانِ ساچی یا بارسای گواردیولا بود

 عاشوری: گل محمدی
با احتیاط وارد دربی شود

ناصر قراگزلو
خبرنگار

در فوتبال روز 
دنیا پرس حربه ای 
بازدارنده محسوب 
نمی شود چه بسا 
که از دروازه بان 
هم استفاده 
می کنند تا بهتر در 
کار بازیسازی کمک 
کند ضمن اینکه در 
خصوص دربی و 
استفاده از پرس 
نکته مهم کیفیت 
تیم و بازیکنانش 
است که بتوانند از 
پرس خارج شوند و 
به نوعی برای خارج 
شدن از پرس هم 
زیر توپ نزنند



 zسوژه

خبر خوب برای 
پرسپولیسی ها:

باشگاه 
 اسپانسر

جدید گرفت
باشگاه پرسپولیس اعام 
کرد برای دربی روز پنجشنبه 
از بازیگر جدید خود در 
بخش اقتصادی رونمایی 
هد کرد. مشخص  ا خو
نیست منظور از بازیگر 
همان کارگزار اسپانسری 
است یا اسپانسر جدیدی 
به باشگاه وصل شده اما 
هر چه که هست می تواند 
خبر خوب برای بازیکنان 
و مربیان باشد چرا که آنها 
به دریافت مطالبات شان 
امیدوار می شوند. باشگاه 
پرسپولیس در این خبر اعام 
کرده: »ادامه موفقیت ها 
نیازمند تقویت بنیه مالی و 
اقتصادی است که فراهم 
آوردن آن در صورت اجرای 
استانداردهای بین المللی 
صنعت فوتبال در کشورمان 
ر  ین حد دشوا تا به ا
نمی شد، اما تاش های 
شبانه روزی باشگاه در این 
مسیر همواره ادامه دارد. 
اکنون در جریان مراودات و 
مذاکرات صورت گرفته بین 
پرمخاطب ترین تیم فوتبال 
ایران و یکی از موفق ترین 
مجموعه های اقتصادی و 
تولیدی کشور در آستانه 
انعقاد قرارداد با چهارمین 
لی پرسپولیس  می ما حا
در فصل جاری رقابت ها 
هستیم. پرسپولیس در کنار 
دیگر بازیگران اقتصادی 
خود، در نظر دارد با بازیگر 
جدید دیگری در این عرصه 
گام در دربی بگذارد و 
مسابقات این فصل را ادامه 
بدهد. البته بدون تردید 
بزرگترین حامی پرسپولیس، 
هواداران آن هستند ولی این 
مجموعه که پرافتخارترین 
و محبوب ترین است قطعاً 
عرصه های جذاب دیگری 
نیز برای حضور و فعالیت 

دیگر بازیگران دارد.«
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حمید استیلی:

حضور بیرانوند اتفاق خوبی است

معمولاً در بازی های اینچنینی تیم ها اجازه اشتباه ندارند چرا که خیلی 
اوقات اولین اشتباه، آخرین اشتباه خواهد بود. با تمام اوصاف من 
شانس پیروزی و موفقیت پرسپولیس را در این دیدار بیشتر از استقلال 
می دانم. به نظرم حضور بیرانوند به عنوان گلر اول پرسپولیس و تیم ملی 
که در این فصل هم درخشش زیادی برای پرسپولیس داشته، می تواند 
اتفاق خوبی برای پرسپولیس و موفقیت این تیم در دربی پیش رو باشد.

جمشید شاه محمدی:

نباید احساسی و عجولانه بازی کنند

اختلاف پرسپولیس با این استقلال، ۲ گل است. البته یحیی گل محمدی که 
تجربه زیادی در لیگ برتر و دربی دارد خوب می داند تیمش نباید احساسی 
و عجولانه بازی کند و باید با ارائه یک بازی منطقی به برتری برسد. این 
استقلال را می توان شکست داد چرا که تقریباً همین نفرات فصل گذشته 
در این تیم توپ می زنند. پرسپولیس توانست فصل گذشته استقلالی را 
شکست دهد که مهدی قایدی و محمد محبی را به عنوان دو ستاره داشت.

فرشاد پیوس:

بازیکنان پرسپولیس باید بجنگند

به نظرم از بیرانوند تا کنعانی زادگان و امید عالیشاه تا ترابی و شهاب 
و…  همگی ستاره اصلی تیم در این بازی خواهند بود تا هواداران را به 
بهترین اتفاق در این روزها برسانند. خوشبختانه فضای مجازی این روزها 
حال و هوای هواداران را کاملاً نشان می دهد و آنها متوجه شده اند چه 
سهمی در خوشحالی هواداران دارند. مسلماً باید بجنگند تا در پایان این 
بازی صفحات مجازی متعلق به هواداران کاملاً سرخ و خوشحال باشد.

انگیزه ما برای برد بیشتر است 

 بیرانوند: دنبال رکورد
و پاس گل در دربی نیستم

خبر پارگی کشاله وحید درست نیست، بعد از دربی وحید را می بینیم

علی بیرانوند دیروز در حال برگشتن از 
تمرین بود که با او صحبت کردیم. چون 
برای ما خیلی مهم بود که با بهترین و 
مطرح ترین چهره سر خپوشان که به 
نوعی می تواند تعیین کننده نتیجه دربی 
در بخش قرمز پوش پایتخت باشد، 

صحبت کنیم.
 شرایط خودت و تیمت برای دربی 

چگونه است؟
خدا را شکر هم خودم و هم تیم در بهترین 
شرایط ممکن برای دربی به سر می بریم. 
شرایط بازیکنان به لحاظ روحی روانی و بدنی 
و تاکتیکی خیلی خوب است و بچه ها برای 

دربی در آمادگی خیلی خوبی قرار دارند.
 در خبرها آمده بود که اگر در دربی 

10۲ کلین شیت داشته باشی به 
بهترین دروازه بان پرسپولیس در 

تاریخ کلین شیت ها تبدیل می شوی 
هر چند که در صورت انجام این مهم 
باز هم از رحمتی کمی فاصله داری؟

من دنبال رکورد نیستم. اصاً مگر من 
این همه رکورد زدم شما به آن پرداختید!

 ما و خیلی از رسانه های دیگر 

به رکوردهای قابل احترام تو 
پرداخته ایم!

خودتان هم می دانید من کار خودم را 
انجام می دهم. من خیلی رکورد زدم اما 
باور کنید برای من این مسائل اهمیت 
ندارد و تنها چیزی که خیلی برایم مهم 
است و اهمیت دارد، موفقیت تیمم در 
دربی پیش رو و سایر بازی هاست که 
بتوانیم هواداران مان را خوشحال کنیم 
و خودمان هم نتیجه زحمات مان را به 

بهترین شکل ممکن بگیریم.
 فصل قبل در دو جام مختلف رقیب 

سنتی تان را به شکل متوالی شکست 
دادید. این فصل هم در بازی رفت قادر 

به تکرار نتیجه برد دیگری هستید؟
این دربی هم مانند دربی های دیگر 
است و البته شرایط خاص خودش را 
دارد و هر تیمی سعی می کند که بهترین 
عملکرد را داشته باشد و نتیجه را به سود 

خودش و تیمش رقم بزند.
 اما به جهت فاصله چهار امتیازی تان 
با استقلال، دربی 10۲ و نتیجه گیری 

در آن برای شما حیاتی تر است؟
استقال حریف قابل احترامی است که 
فعاً در صدر جدول قرار گرفته است 
اما همیشه تیمی که به لحاظ امتیازی 

عقب تر است تاش و انگیزه بیشتری 
برای پیروزی دارد و می رود که به نوعی 
در دربی فاصله را کم کرده و شرایطش 
را بهتر سازد و به ادامه فصل امیدوار 
شود؛ واقعیتی که با شرایط دربی برای 

ما نسبت به رقیب حاکم است.
 دربی را با چه نتیجه ای پیش بینی می کنی؟

هیچ زمانی نمی توان دربی را پیش بینی 
کرد و دربی بازی تمرکز است. در این بازی 
هر تیم برای موفقیت به تمرکزی بیش از 

هر بازی دیگری نیاز دارد.
 در دربی هم جای رفیق صمیمی ات 

خالی است!
از قول من بنویس خبرهایی که در مورد 
مصدومیت وحید نوشته شده درست 
نیست چون خواندم که کشاله وحید پاره 
شده در حالی که وحید همسترینگش 
مشکل پیدا کرده بود و منتظریم که 
ان شاءالله بعد از دربی هم کم کم کارش 

را ادامه دهد.
 به نظر خیلی دوست  داری که پاس 

گل دربی را تو بدهی؟
 باور کنید به این موضوع هم فکر نکردم 
چون همه تمرکزم روی این مسأله معطوف 
است که در کنار سایر هم تیمی هایم 

بهترین بازی را در دربی ارائه دهم.

ستاره پرسپولیس در گلسازی به آشتیانی می رسد؟

ترابی یک پاس گل تا بهترین شدن در دربی
با اینکه مهدی ترابی به خاطر 
مصدومیت و بیماری تا اینجای 
فصل آمار جالبی در گلسازی بر جای 
نگذاشته اما در دو بازی اخیر روی 

فرم بوده و بعد از 
تأثیرگذاری روی 
گل تیمش مقابل 
هوادار می تواند 

مقابل استقال به یک رکورد ویژه 
دست یابد.

ابراهیم آشتیانی مدافع راست نامدار 
پرسپولیس در اواخر دهه 40 و دهه 
50 با ثبت شش پاس گل در دربی ها 
از این حیث در تاریخچه این مسابقه 
نام خود را به عنوان برترین پاسور این 

مسابقه تاریخی ثبت کرده است.
مرحوم آشتیانی سه گل از شش پاس 
گل خود را در همان بازی معروف 
شش تایی های 1352 داده بود اما این 
آمار نزدیک به 50 سال است متعلق 
به او است و دست نخورده که حالا 

می تواند یک شریک پیدا کند.
 9 ره  ره شما بی ستا ترا مهدی 
پرسپولیس در تاریخ دربی ها 5 پاس 
گل داده و یک گل هم زده که تنها گل 
او مربوط به آخرین دربی در فینال 
حذفی فصل قبل است که به زیبایی 

و مهارت خاصی به ثمر رسید.
اما ترابی فصل قبل غیر از گلزنی 
در دربی فینال حذفی در دو دربی 
رفت و برگشت لیگ برتر سه پاس 
گل داد تا یک آمار درخشان از خود 
بر جای گذاشته باشد. در دربی 
رفت هر دو ارسال منجر به گل که با 
ضربات سر گولسیانی به دست آمد 
را ترابی روی دروازه حریف ریخت و 
در بازی برگشت با یک پاس کاس 
بالا و استادانه زمینه ساز گل عیسی 

آل کثیر شد.

اما ترابی دو پاس گل دیگر هم در 
کارنامه دارد. یکی بازی برگشت لیگ 
هجدهم که با کرنر ارسالی زمینه ساز 
ضربه سر احمد نوراللهی و گل سه 
امتیازی او در آن مسابقه شد و یکی 
هم بازی سال 1398 که کالدرون به 
مهدی عبدی در آخرین لحظات بازی 
داد و ترابی در آخرین دقیقه بازی به 

او پاس گل داد.
با این حساب ترابی تنها یک پاس 
گل دیگر می خواهد تا به آمار حدوداً 
50 ساله زنده یاد آشتیانی برسد 
و البته به عنوان یکی از برترین 
بازیکنان تأثیرگذار تاریخ دربی ها 
در کنار بزرگانی مثل زنده یاد صفر 
ایرانپاک و حسین کانی تبدیل شود. 
ترابی همچنین می تواند با رسیدن 
به پیروزی در دربی پنجشنبه به 
ششمین برد خود در دربی ها دست 
یابد که از این حیث نیز در تعداد برد 
دربی به عنوان بازیکن به علی پروین 

و احمد نوراللهی می رسد.
لیگ  برگشت  بی  ر د ر  د بی  ترا
هجدهم، دربی رفت لیگ نوزدهم، 
دربی برگشت لیگ بیستم، دربی 
برگشت لیگ بیست ودوم و دربی 
فینال جام حذفی همراه پرسپولیس 
به پیروزی رسیده است. در کنار 
ترابی، علی علیپور، افشین پیروانی، 
اصغر ادیبی و صفر ایرانپاک در دربی 

5 برد داشته اند.

از قول من بنویس 
خبرهایی که 

درمورد مصدومیت 
وحید نوشته شده 

درست نیست چون 
خواندم که کشاله 
وحید پاره شده در 

حالی که وحید 
همسترینگش 

مشکل پیدا کرده 
بود و منتظریم 

که ان شاءالله 
بعد از دربی 
هم کم کم 

کارش را 
ادامه دهد

ناصر قراگزلو
خبرنگار
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آی عشق آی عشق
چهره آبیت پیدا نیست

و خنکای مرهمی
بر شعله زخمی

نه شور شعله بر سرمای درون
آی عشق آی عشق

چهره سرخت پیدا نیست
ــر احمد شاملو است. شاعری  این شعر بخشی از اث

که دیروز سالروز تولدش بود. او کلماتی عاشقانه را 
در این شعر درهم آمیخته تا با آن به احوالات درونی 
خود بپردازد. با این حال، اینگونه به نظر می رسد 
که می توان آن را به فوتبال تعمیم داد. به دربی، به 
هوادار، به استقلال و به پرسپولیس که عاشقانی را 
سال هایی به وسعت بیش از نیم قرن به سمت خود 
کشانده است. هوادارانی که بدون هیچ چشم داشتی 
به حمایت از تیم محبوب خود می پردازند و در سرما 
و گرما از نقاط مختلف کشور، از جنوب و شمال، از 
خراسان و سیستان تا شیراز و کردستان خود را به 
پایتخت می رسانند تا ساعتی در ورزشگاه آزادی 

تیم مورد علاقه شان را تشویق کنند. هوادارانی که 
ممکن است سرپناهی برای استراحت در تهران هم 
ــا  نداشته باشند اما تا همین یکی دو سال پیش و ب
شوق فراوان، خود را کنار استادیوم می رساندند تا 
در چمن ورودی آن شب را سحر کنند. این حسی جز 
عشق است؟ آنها حالا هم به ورزشگاه می آیند تا 
عشق پناهی گردد، گریزگاهی گردد و خنکای مرهمی 
بر شعله های زخمی... اما عشق حالا مدتی است 
چهره سرخ و آبی اش پیدا نیست. پرسپولیس اگرچه 
در لیگ ایران در سال های اخیر حرف اول را زده و 6 
بار جام را در 7 فصل اخیر بالای سر برده اما وقتی 

پا به آسیا گذاشته حرفی برای گفتن نداشته. مثل 
بازی آخر که به الدحیل باخت و هوادارانی را ناراحت 
و با چشمانی اشکبار به خانه فرستاد. استقلال هم 
در این سال ها تنها یک بار در لیگ بیست و یکم جام 
را بالای سر برده و در فصل های دیگر جز حسرت 
و ناکامی، آورده ای برای هوادارانش نداشته است. 
حالا تنها حاشیه و بدهی به این و آن است که به 
عنوان اخبار ویژه سرخابی ها به گوش می رسد. با 
این حال، دربی همیشه برای هواداران این دو تیم 
دربی است. دیداری که پیروزی در آن به مثابه کسب 
یک جام است. تعارف هم نداریم. تیمی که برنده 

می شود، حداقل تا دربی بعد می تواند برای رقیب 
کری بخواند. واکنشی که یک عرف طبیعی در فوتبال 
است ولی در فوتبال ایران بخش زننده آن نمایان و به 
درگیری های سخیف تبدیل می شود. بگذریم... حالا 
اما اتفاق جدیدی هم در راه است. بخشی از دختران 
و زنانی که سال ها در انتظار تماشای دربی از نزدیک 
بودند، قرار است به استادیوم بیایند تا برای اولین بار 
این مسابقه پرهیجان را تجربه کنند. حالا هواداران 
سرخابی پنجشنبه به آزادی می آیند تا فریاد آی عشق 
برای تیم شان سر دهند و شور بر سرمای درون شان 

در آذر ماه پاییزی غلبه کند.

آی عشق آی عشق، چهره سرخ و آبی ات پیدا نیست!
حامد جیرودی

روزنامه نگار

  نترس 
و حمله کن!

برنده بازی های معوقه، سپاهان است

دربی به رنگ زرد

 

پرسپولیس یک نمایش خوب برابر الدحیل داشت ولی بدشانس بود 
که توپ های این تیم گل نشد. هر چه که بود باید آن را فراموش کنیم. 
در پایان بازی عده ای از روی احساسات حرکاتی را انجام دادند که در 
شأن نام پرسپولیس نبود. هرچند من معتقدم اگر پرسپولیس صعود 
می کرد، در مرحله بعد با این وضعیت کار برای تیم گره می خورد. این 
بازی دیگر به تاریخ پیوست و پرسپولیس باید به راه خود ادامه دهد. 
پرسپولیس در پیش دربی برابر هوادار نمایش امیدوارکننده ای داشت. 
این بازی از هر حیث برای سرخپوشان حساسیت داشت چون هم در 
آستانه دربی بود و هم کسب ۳ امتیاز با توجه به شرایط موجود اهمیت 
ویژه ای داشت. سبک بازی پرسپولیس مبتنی بر نتیجه گرفتن بود. به 
خوبی می شد ترس را در ساق پای بازیکنان پرسپولیس مشاهده کرد. 
آنها به خوبی بازی را اداره کردند و به پیروزی رسیدند. برد در این بازی 

از نان شب هم واجب تر بود.
در مقابل استقلال هم تیم خوبی است و با جواد نکونام به 
هارمونی لازم رسیده. این تیم مهره های خوبی را در اختیار دارد 

و توانمندی های خود را به خوبی نشان داده، در ضربات شروع 
مجدد بسیار توانمند ظاهر شده و بهترین تیم لیگ تا اینجای 
فصل است. دست و بال پرسپولیس در این بازی با توجه به 
مصدوم هایی که دارد بسته است و کار برای یحیی گل محمدی 

و شاگردانش سخت خواهد بود.
کمبود بازیکن و نیمکت ضعیف سرخپوشان می تواند پاشنه 
آشیل این تیم در شهرآورد باشد. شکست در این بازی 
حساس می تواند هر یک از دو تیم را وارد بحران کند، پس 

آنها دست به عصا خواهند بود.
عملکرد مهاجمان پرسپولیس در این فصل ناامیدکننده 
بوده. اگرچه فوتبال ایران با بحران گلزنی مواجه است 
و ما در این زمینه ضعف داریم. تیم های لیگ برتری و 
تیم های ملی در همه رده های سنی نیز با این مشکل 
روبه رو هستند. این مشکلی است که کل لیگ با آن 
مواجه است و فقط مربوط به پرسپولیس نمی شود. 
مربیان به دنبال آن هستند که گل نخورند و نبازند و 
نتیجه گرا شده اند. موضوع حائز اهمیت این است که 
گل محمدی باید ترس را کنار بگذارد و تیم را برای برد به 
زمین بفرستد. مسلماً بازیکنان اگر بدون ترس بازی 
کنند، می توانند برتری را برای پرسپولیس رقم بزنند.

یحیی یکی از بهترین مربیان ایران است و باید تمرکز 
خود را روی ادامه مسابقات این فصل بگذارد تا 
سرخپوشان بتوانند نتایج هفته های اخیر را جبران 

کند.
دربی همیشه حاشیه های خاص خود را داشته 
و همیشه جنجالی بوده. اصلاً نمک دربی به این 
جنجال ها و همین مسائل است که این بازی را نسبت 
به همه بازی ها متفاوت کرده است. به نظرم هیچ 
مشکلی وجود ندارد. البته باید همه چیز در چهارچوب 
اخلاق باشد. به هر حال همیشه بازیکنانی در دو تیم 
بودند که جنجال به پا کردند و این از غیرت و تعصب 

آنها روی پیراهن این تیم ها نشأت می گیرد و مسأله  
خاصی نیست.

یکی از محتمل ترین نتایج در دربی را باید تساوی در نظر گرفت، چنانچه 
با نگاهی به سوابق این بازی ها، پرتکرارترین نتیجه، تساوی بوده است و 
البته امسال هر دو تیم شرایط یکسانی برای حضور در این بازی دارند. 
درست است که استقلال با 24 امتیاز صدرنشین لیگ برتر تا اینجای کار 
است و پرسپولیس با یک بازی نسبت به حریفش در دربی 20 امتیازی و 
در رده چهارم جدول رده بندی ایستاد است، اما عملکرد هر دو تیم برابر 
حریفان تا حدودی ضعف های این دو تیم را در طول هفته های 
گذشته نمایان کرده است. شکست حریفان با حداقل گل های 
زده یکی از ویژگی های اصلی تیم های استقلال و پرسپولیس 
در این فصل از رقابت ها بوده است تا جایی که استقلال 
با وجود صدرنشینی و پرسپولیس، تفاضل گل خوبی 
در این دوره از رقابت ها ندارند و برعکس سال های 
گذشته این تیم ها، دروازه حریفان را به سختی 
باز می کنند اما این تنها ویژگی آنها نیست، هم 
استقلال و هم پرسپولیس در طول هفته های 
گذشته  در بازی های حساسی به راحتی امتیاز از 
دست داده اند و در حالی که هواداران این تیم ها، انتظار 
داشتند تیم شان در بازی های راحت امتیاز از دست 
ندهند، آنها در برابر حریفان ضعیف عمل کرده و 
امتیاز از دست داده اند. یکی از دیگر ویژگی های 
این دو تیم، باخت هر دو به یکی از مدعیان و 
رقبای اصلی این تیم ها در طول سال های 
گذشته، در این فصل از رقابت ها بوده است. 
هم استقلال و هم پرسپولیس در مصاف با 
سپاهان بازی را واگذار کرده اند. سپاهان 
در هفته دهم رقابت ها در حالی که 
میزبان پرسپولیس بود توانست با حربه 
خودش، پرسپولیسی ها را با یک گل 
شکست دهد و سه امتیاز را بگیرد. این 
تیم اصفهانی در هفته سوم رقابت ها 
هم با همین حربه استقلال را با یک گل 
شکست داد و سه امتیاز بازی با مدعی 
را کسب کرد. حالا که فرصتی پیش 
آمده تا بازی های معوقه هفته پنجم 
رقابت های لیگ برتر برگزار شود، 
بهترین فرصت برای سپاهان است 
تا بتواند به مقصود خود برسد. 
چهار دیدار معوقه هفته پنجم 
رقابت های لیگ برتر که قرار بود 
در برنامه ریزی ابتدایی سازمان 
لیگ پیش از برگزاری فیفادی 
شهریورماه تیم ملی برگزار 
شود، طی دو روز آینده 
برگزار می شود و نتایج 
این مسابقات از اهمیت 
زیادی در تعیین سرنوشت 
لیگ برخوردار است. اما در 
مهم ترین بازی دربی پایتخت 
برگزار خواهد شد و سپاهان در نقش جهان 
به مصاف فولاد می رود. اما مسأله مهم این است که دربی 
پایتخت در این دوره از رقابت ها، احتمالاً سرخابی نیست و به 
رنگ زرد خواهد بود، چرا که نتیجه این بازی می تواند به نفع 
سپاهان باشد. در حال حاضر استقلال پس از 11 مسابقه با 
24 امتیاز و تفاضل گل 9+ صدرنشین است. سپاهان با 10 
مسابقه و کسب 21 امتیاز رتبه دوم را با تفاضل 15+ در اختیار 
دارد و پرسپولیس هم از 10 مسابقه 20 امتیاز کسب کرده و 
با تفاضل گل 7+ پس از تراکتور 21 امتیازی با 12 مسابقه 
در رتبه چهارم ایستاده است. با این اوصاف به نظر 
می رسد نتیجه دربی هر چیزی که باشد، به نفع سپاهان 
خواهد بود. در صورت برد پرسپولیس و سپاهان، 
شاگردان مورایس به صدر جدول خواهند رسید، 
در صورت تساوی دربی، امتیاز این بازی بین 
دو مدعی تقسیم خواهد شد و این هم برای 
سپاهان بد نیست. اما در صورت باخت 
پرسپولیس و برد استقلال و البته برد 
سپاهان در مقابل فولاد، یکی از 
مدعیان از صدر جدول حسابی دور 
خواهد شد و سپاهان به رقابتش 
با استقلال برای تصاحب صدر 
جدول ادامه خواهد داد. هر چند 
گزینه سوم برای سپاهان خیلی 
خوشایند نیست، اما دور 
شدن پرسپولیس به عنوان 
یک مدعی هم به نفع 

سپاهان خواهد شد.

حالا اما اتفاق جدیدی 
هم در راه است. بخشی 

از دختران و زنانی 
که سال ها در انتظار 

تماشای دربی از نزدیک 
بودند، قرار است به 

استادیوم بیایند تا برای 
اولین بار این مسابقه 

پرهیجان را تجربه کنند. 
حالا هواداران سرخابی 

پنجشنبه به آزادی 
می آیند تا فریاد آی 

عشق برای تیم شان سر 
دهند و شور بر سرمای 

درون شان در آذر ماه 
پاییزی غلبه کند.



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15فوتبال زنان

چهار شنبه  22 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7471  

 zپیش بازی

مریم ایراندوست در هفته پنجم لیگ 
برتر فوتبال زنان دوباره به اصفهان 
برگشت. او در حالی با شهرداری سیرجان 
راهی نصف جهان می شود که فصل 
گذشته توانست سپاهان را به نایب 
قهرمانی برساند. اما در پایان فصل 
محمدرضا ساکت مدیرعامل اسبق 
سپاهان به بهانه واهی بومی گرایی با 
بازیکنان و کادر غیر بومی خداحافظی 

کرد و به جای آن افراد غیر بومی دیگر را 
جایگزین کرد. حالا در جایی که نیلوفر 
اردلان اولین تجربه اش را در لیگ برتر 
فوتبال تجربه می کند باید از یک مدعی 
میزبانی کند. هر چند جو حاکم بر این 
باشگاه با استعفای ساکت و حواشی ای 
که دور و بر این باشگاه پیچیده است کمی 
مه آلود است. اما نیلوفر اردلان، سرمربی 
سپاهان به این حواشی توجهی نمی کند و 

تنها به این فکر است که بتواند از امتیاز 
میزبانی استفاده کند و 3 امتیاز بازی را 
به نفع خود ثبت کند. ولی باید دید مریم 
ایراندوست و شاگردانش این اجازه را به او 
می دهند یا خیر؟! نیلوفر اردلان ، سرمربی 
تیم فوتبال زنان سپاهان با توجه به بازی 
سخت هفته پنجم می گوید: »شرایط 
جدول حساس تر شده است. برای دو 
بازی حساسی که در هفته های پنجم و 

ششم مقابل شهرداری سیرجان و خاتون 
بم در اصفهان داریم، آماده می شویم. 
امسال لیگ متفاوتی داریم، با توجه به 
تساوی دو تیم سیرجان و بم در هفته 
گذشته حساسیت ها در جدول بیشتر 
شد.« این سرمربی تأکید می کند: »برای 
دو بازی حساس خود را آماده می کنیم. 
نقاط ضعفی داریم که تلاش می شود آنها 
را برای این بازها رفع کنیم.« اما در سایر 

بازی های هفته خاتون بم صدرنشین 
جدول رده بندی در خانه پذیرای هیأت 
فوتبال البرز است. پالایش گاز ایلام تیم 
چهارم جدول با آوا تهران دیدار می کند. 
کانی کردستان که سرمربی خود را از 
دست داده با فرا ایساتیس کران فارس 
در ورزشگاه ملک نیا سنندج دیدار 
می کند. پیکانی ها هم با ملوان انزلی 

بازی می کنند.

قطار لیگ برتر فوتبال زنان به نصف جهان رسید

ایراندوست در اندیشه شکست تیم سابق 

ایراندوست: تیم ملی به تمرین دهنده خارجی نیاز دارد

 با آزمون قهر نبودیم  با آزمون قهر نبودیم 

که بخواهیم  آشتی کنیمکه بخواهیم  آشتی کنیم

چطور شد سپاهان را ترک کردید و به 
شهرداری سیرجان رفتید؟

می توانم بگویم تنها پیشنهادی بود که 
داشتم. در واقع در آن مقطع تنها گزینه 
من بود. البته باید بگویم تا مدتی طولانی 
منتظر پیشنهاد سپاهانی ها برای ادامه 
همکاری ماندم ولی چون صحبتی نشد 
با سیرجانی ها پای میز مذاکره نشستم و 
بعد از توافقاتی که  در خصوص برنامه ها 

داشتیم همکاری مان آغاز شد.
سپاهانی ها بحث بومی گرایی داشتند و 
بواسطه آن بازیکنان و خود شما از این 

تیم رفتید. ولی الان می بینیم که باز هم 
سرمربی غیر بومی دارند؟

ــدم چه موردی  خودم هم در نهایت نفهمی
بود. هنوز یک علامت سؤال بزرگ برایم 

مطرح است.
شهرداری سیرجان فصل گذشته 

حاشیه های زیادی داشت که منجر به 
رفتن سرمربی و دو بازیکن از این باشگاه 
شد. این حواشی لطمه به یارگیری ها در 

فصل جدید نشد؟
من و کادرم حرفه ای هستیم و کاری به 
حواشی نداشتیم ولی زمانی که به این 
تیم آمدم سیرجان خالی از بازیکن شده 
بود که علت رفتن کادر سابق و بازیکنان 
آن مربوط به من نبود. اما من بر اساس 
وظیفه ای که داشتم سعی کردم ساختار 
تیم را درست کنم. طبق صحبت هایی هم 
ــا مسئولین باشگاه، شهردار و اعضای  که ب
شورای شهر داشتم برنامه ریزی خود را 
انجام دادیم. اکنون هم شهرداری سیرجان 

4 تیم خوب دارد.
 شهرداری سیرجان الف که اکنون هفته 
چهارم لیگ را پشت سر گذاشته است. 
تیم ب در دسته یک بازی می کند، امید 
کادمی سیرجان که در  شهرداری و تیم آ
مسابقات استانی شرکت دارند. در واقع با 
ــن کار 150 نفر مشغول فعالیت شده اند؛  ای
از بازیکن تا کادر. خوشحالم که مجموعه 
ــال  ــه تیم های فوتب ــژه ای ب ــگاه وی شهرداری ن
بانوان دارند و امیدوارم این روند حمایتی 

همچنان ادامه داشته باشد.
این 4 تیم زیر نظر خودتان هستند؟

بله، کاملاً تمرینات آنها را زیر نظر دارم و 
فقط در مسابقات کادر فنی جداگانه ای 

دارند.
در تیم های نوجوانان تان استعدادهای 

ویژه ای پیدا می شود که بتوان به تیم ملی 
معرفی کرد؟

حتماً. باید بگویم 5 تا 6 نفر استعداد ناب 
کشف کردیم که بزودی آنها به تیم های 

نوجوانان و جوانان دعوت می شوند. البته 
تا اینجای کار را ما انجام دادیم ولی بعد از 
ــه بازیکنان می شود که  خود را  ــوط ب آن مرب
باور کرده و با تلاشی که می کنند بتوانند 
جایگاه خوبی در تیم ملی و باشگاه های شان 
پیدا کنند چرا که موارد زیادی داشتیم که 
بازیکن خودش را به تیم ملی رساند و بعد از 
آن دیگر تلاش نکرد تا جایش را ثابت کند.

فکر می کنید در سیرجان هم بتوانید 
شرایط خوبی مثل ملوان را ایجاد کنید؟

ان شاءالله. مهم این است که هر جا حضور 
پیدا می کنی بتوانی تأثیر مثبت بگذاری و 
نام نیکی از خود بر جای گذاشته باشید. 
من در هر باشگاهی که فعالیت می کنم به 
وجدان کاری خیلی اعتقاد دارم و از اینکه 
می بینم دختران فوتبالی را به آرزوهای خود 
می رسانم باید بگویم که حال دلم را هم 

خوب می کند .
در 4 هفته گذشته لیگ برتر صحبت های 
زیادی در خصوص داوری شده است، آیا 

تیم شما هم نسبت به داوری اعتراضی 
دارد؟ از اشتباهی متضرر شده اید؟

بله، ما هم از اشتباه داوری متضرر شده ایم 
اما باید ببینیم برای داوران مان چه شرایطی 
فراهم کرده ایم. آیا هر فصل دوره های خوب 
برای پیشرفت آنها برگزار کرده ایم یا از نظر 
ــا اینکه  ــران مرفه است ی ــات داوری ای امکان
آنها را با اتوبوس و مسیر 15 ساعته راهی 
محل برگزاری کرده ایم . چه بسا داوران 
عزیزمان با خستگی بسیار به مسابقه 
رسیده اند که قطعاً تمرکز لازم را نخواهند 

داشت. 
باید گفت از وقتی فوتبال مان پیشرفت 
کرده که سازمان لیگ مسابقات را بطور 
ــال آن هواداران  ــه دنب منظم برگزار کرده و ب
و اسپانسرها حمایت ویژه ای از فوتبال 
دختران مان کرده اند. اما در زمینه داوری 
وقتی می توانیم انتظار بالایی داشته باشیم 
که حمایت ویژه ای از آنان شود. دیگر زمانی 
را نبینیم که داوران خوب و متبحری را از 
دست داده و خداحافظی کنند. همچنین 
داوران خوب را باید پرورش داد و حفظ کرد.

نیلوفر اردلان مربی جوانی است که به 
تازگی در لیگ تصمیم به مربیگری گرفته 

است. چقدر فکر می کنید بتواند موفق 
شود؟

اول فصل وقتی نیلوفر خواست تصمیم 
بگیرد با او در کارگروه مطرح کردم که باید 
تصمیم قطعی خود را بگیرد؛ یا فوتسال یا 
فوتبال. اگر گاهی فوتسال باشد و سری 
هم به فوتبال بزند رشد نخواهد داشت و 
همانند خیلی ها محو می شود. قطعاً اگر 
نیلوفر در همین فوتبال بماند می تواند 

مربی خوبی شود.
دربی کرمان جذاب درآمد ولی تساوی 

راضی کننده بود؟

این مسابقه واقعاً جذاب بود و خیلی دوست 
داشتم تجربه این دربی را داشته باشم. 
هر چند از باخت اصلاً خوشم نمی آید و 
میدانستم مثل بازی های دیگر نخواهد شد 
ولی خوشحالم که هواداران، بازیکنان دو تیم 
و کادر فنی از تک تک لحظات آن لذت بردند. 
اتفاقی افتاد که فراتر از یک مسابقه عادی 
لیگ بود. همانطور که مربیان اروپا در طول 
بازی حواس شان به کار خودشان هست، 
این رقابت آنقدر عاری از حاشیه بود که ما 
هم تنها به کار فنی پرداختیم؛ با اینکه دو 
ــی  ــد. ول ــازی بودن ــاز ب ــال سه امتی ــه دنب ــم ب تی
یک نکته جالب بگویم، مرضیه ابتدای 
بازی استرس داشت و به گفته خودش تا 
صبح نخوابیده بود، این بحث برای من نیز 
بود اما به او پیشنهاد دادم هر دو به هتل 
برویم و در اتاق های مان استراحت کنیم. 
مطمئناً بازیکنان مان بازی خود را به نحو 
احسن انجام می دهند، بدون اینکه اتفاق 
خاص و بدی بیفتد. رفاقت بین ما دو مربی 
به بازیکنان هم منتقل شده بود. در ضمن 
ــی داشت که  ــازی سرعت بسیار بالای ــن ب ای

همه به آن اذعان داشتند.
گفته می شود آشتی کنان بزرگی در این 

دربی رخ داد و رابطه شما و مریم آزمون 
حسنه شد؟

ما قهر نبودیم که دوباره بخواهیم آشتی 
کنیم و بچگانه است که وارد این فضا 
بشویم. هر نقدی دارم را مستقیماً به خود 
طرف می زنم. برای اولین بار بود که من 
آزمون را در مسابقه مان دیدم. پایین آمد و 
به سمت هم رفتیم و گفت و گو داشتیم.
صحبت هایی شنیده می شود در خصوص 

اینکه احتمال دارد کادر فنی تغییر کند، 
شما نظرتان در این مورد چیست؟

من در کارگروهی که هستیم گفتم هر 
تیمی می خواهد موفق شود حداقل باید 
سه سال با سرمربی اش قرارداد  ببندد. 
خود من هم در سیرجان دو ساله بستم. 
تا مربی و بازیکن با هم شناخت پیدا کنند 
زمان می برد. خدا را شکر مریم آزمون 
حدود 12 سال است در تیم های ملی 
فعالیت می کند و این خیلی خوب است. 
معتقدم به غیر از قرارداد مدت دار با مربی ، 
ــی  ــم مل ــه تی ــد ب ــی می توان بازی های بین الملل

خیلی کمک کند.
 شما اگر عملکرد تیم ملی را دیده باشید 
می بینید بعد از بازی های رسمی، در مرحله 
دوم انتخابی چقدر اعتماد به نفس بازیکنان 
بیشتر شده بود. اگر بتوانیم در فیفادی با 
تیم های قدرتمندتری چون چین، ژاپن و 
حتی اروپایی ها بازی کنیم می تواند به رشد 

بیشتر ما کمک کند.
صعود به جام ملت ها چقدر روی تفکرات 
میدانی دختران ملی پوش ما تغییر ایجاد 

کرد؟

این صعود و بازی هایی که 
داشتند باعث شد اعتماد 
به نفس ها برگردد . در کل 
برای تیم دختران مربی تمرین 
جذب  ید  با خوب  دهنده 
قا که  کرد. حالا نمی گویم آ
حساسیت بوجود بیاورد. ما 
نباید فقط هدف را حضور 
در مسابقات بگذاریم و باید 
مترصد کارهای بزرگ باشیم. از 
زمانی که منظمی آمده مرتب 
جلسه می گذارد و نظرات را 
می گیرد، این روندی است 
که خیلی به فوتبال زنان 
کمک می کند. به طور 
و طبق نظرات  مثال ا
به  را  جعفری  نم  خا
ترکیب کادر اضافه کرد 
و این مسأله خودش را 
در استرالیا نشان داد. 
اثرات به لحاظ فنی 
مثبت از آب درآمد. 
صحبت از جذب مربی 
خارجی در رده پایه نیز 

. هست
فکر نمی کنید اگر 

بازی ها پخش زنده 
شود خیلی بهتر 

خواهد شد؟
با روبیکا صحبت شد و 

قرار بود دربی کرمان را 
هم پخش کنند ولی نشد. 

دیدارهای لیگ بزودی توسط 
آنتن و 360 پخش زنده می شود. 

ــاً کمک شایانی خواهد کرد. مطمئن
از عملکرد شهرداری سیرجان راضی 

هستید؟
در تیم سیرجان تغییر و تحولات زیادی 
داشتیم و می شود گفت تیم منهدم شده 

بود. 
در تایم کمی مجبور به هماهنگی شدیم و 
به نظرم یک دوره کوتاه مدت دیگری لازم 
داریم تا به لحاظ فنی تیم راه خودش را 

پیدا کند.
بازگشت شما به سپاهان و بازی جمعه 

برابر تیم سابق تان را چطور می بینید؟
هر مسابقه ای شرایط خاص خودش را 
ــم که  ــم گفت ــه بازیکنان ــم ب ــا ب ــازی ب دارد. در ب

ــل  ــدارد، مقاب جای هیچ اشتباهی وجود ن
سپاهان هم باید امتیاز کامل را گرفت.

 با تمام احترامی که برای حریف 
یل هستم روی نقاط  قا

ضعف آنها کار کرده ایم 
بازی  رم  ا میدو و ا
خوب و با سرعت 

بالا باشد.

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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 zجدول لیگ برتر  زنان

در مورد سپاهان هنوز برایم یک علامت سؤال بزرگ مطرح است

مریم ایراندوست از آن دسته مربیانی است که هر تیمی می رود شاگردانش را مدعی فتح جام می کند، او از ملوان انزلی؛ سرزمین قوهای سفید به طلایی پوشان سپاهان پیوست و با نایب 
قهرمانی نصف جهان را ترک کرد و حالا در سیرجان به همراه تیم شهرداری می خواهد قهرمانی را تجربه کند. هر چند با تغییر و تحولات زیادی که در آن تیم اتفاق افتاد بالاجبار باید از 
صفر شروع می کرد اما توانست بعد از طلسم شدن دروازه ملوان و شکستی که پذیرفت مسیر را برای ادامه راه هموار کند و الان یکی از تیم های مدعی تلقی شود که از حالا سپاهانی ها 
ترس  بر دل شان افتاده تا مبادا به سرمربی سابق خود ببازند. اتفاقی که هر تیمی به محض روبه رو شدن با مریم ایراندوست در سر می پروراند چون او مربی ای است که تیم ملی ایران را 
به جام ملت ها برد و حالا هم می خواهد شهرداری سیرجان را به جام باشگاه های آسیا ببرد. ایران  ورزشی در گفت و گویی کوتاه، اتفاقات این روزهای سیرجان، فدراسیون و تیم ملی را از 

زبان مریم ایراندوست می شنود.
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 zپرونده

 zآمار و ارقام

 طارمی 
»بازیکن تماشایی«

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم 
فوتبال پورتو پرتغال با نمایش 
خوبی که در این تیم داشته است، 
نگاه رسانه های مختلفی را از 
سراسر دنیا به خود جلب کرد. 
همچنین در چند باشگاه در سری 
آ ایتالیا از جمله میلان و اینتر 
هم به دنبال جذب این بازیکن 
هستند که باید دید در نقل و 
انتقالات زمستانی و تابستانی 
پیش رو چه اتفاقی برای این 

بازیکن رخ خواهد داد.
در همین خصوص سایت برزیلی 
»azscore« به مهدی طارمی 

پرداخته است و از واژه »بازیکن 
قابل تماشا« برای مهاجم تیم ملی 

ایران استفاده کرده است.
این سایت در گزارش خود از 
است:  ورده  آ رمی  مهدی طا
مهاجمان حال حاضر تیم ملی 
فوتبال ایران مدت ها زیر سایه 
کسانی که پیش از آنها در این تیم 
حضور داشتند، زندگی می کردند 
اما در ۸ سال گذشته، مهدی 
طارمی با پیوستن به بزرگان فوتبال 
ایران، خود را به عنوان یک ستاره 
معرفی کرده است. مهاجم سابق 
پرسپولیس و الغرافه نه تنها به 
عنوان یکی از بهترین های نسل 
خود شناخته می شود بلکه به 
عنوان یکی از بهترین مهاجم های 
حال حاضر آسیا نیز توانسته نگاه 
تیم های بزرگ را به خود جلب 
کند. این سایت در ادامه گزارش 
خود آورده است: آمار طارمی گواه 
عملکرد خوب این بازیکن است، 
او در ۲۴ بازی که در لیگ قهرمانان 
اروپا به انجام رسانده توانسته 
۹ گل به ثمر برساند که از این 
حیث بهترین آمار را در بین سایر 

بازیکنان آسیایی دارد.
ز  ۳۱ ساله یکی ا این بازیکن 
قدرتمندترین مهاجمان فوتبال 
باشگاهی اروپا محسوب می شود، 
او در سال ۲۰۲۰ به تیم ریوآوه 
پرتغال پیوست و پس از یک 
فصل حضور در این تیم، راهی 
پورتو شد. او از زمان پیوستنش 
به پورتو توانسته به طور منظم 
در دیدارهای داخلی و بین المللی 
برای این تیم پرتغالی گلزنی کند. 
طارمی فوتبال خود را از باشگاه 
ز کرد و با  غا شاهین بوشهر آ
درخشش در این تیم باعث شد 
تا تیم پرسپولیس این بازیکن را 

در سال ۲۰۱۴ به خدمت بگیرد.

 لواندوفسکی 
در حد فاجعه

بارسلونا برای برگزاری ششمین 
بازی خودش در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا، راهی بلژیک 
ل  یا رو بل  مقا تا  هد شد  ا خو
آنتورپ بازی کند. ژاوی که از 
قبل صعودش به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان قطعی شده است 
به چند بازیکن اصلی تیم اش 
از جمله روبرت لواندوفسکی 
استراحت داده است. بدین ترتیب 
مهاجم لهستانی بارسلونا مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا را با 
تنها یک گل زده به پایان خواهد 
نتورپ در  آ بل  ند که مقا رسا
اولین بازی بارسا در این فصل از 

رقابت ها زده شده است. 
با آمار تنها یک گل زده در دور 
گروهی لیگ قهرمانان او با یکی 
دیگر از رکوردهای بد خودش 
که ۱۲ سال قبل در دورتموند به 
ثبت رسیده است برابری می کند. 
ی فصل ها ر  د فسکی  و ند ا  لو

۱۱-۲۰۱۰ و ۱۲-۲۰۱۱ در دورتموند 
این مسابقات را تنها با یک گل 
نده است؛  یان رسا زده به پا
هرچند لوا و دورتموند در فصل 
۱۲-۲۰۱۱ در همان دور گروهی از 
این رقابت ها حذف شده بود. در 
طول فصل های اخیر، کمترین 
آمار گلزنی روبرت لواندوفسکی 
در مسابقات لیگ قهرمانان اروپا 
5 گل زده بود و بیشترین آن هم 
مربوط به آخرین فصل حضور او 
در بایرن مونیخ )۲۰-۲۰۱۹( بود 
که در آن زمان او موفق به زدن 
 UCL ۱5 گل برای باواریایی ها در

شده است.
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 zعکس روز

 zسوژه

هفته پنجم
پنجشنبه 23 آذر

پرسپولیس - استقلال��������������������������������������������������������������������� ۱5:۰۰
هفته شانزدهم

چهارشنبه 22 آذر
۱۴:۰۰ ���������������������������������������������������������� داماش گیلان - خوشه طلایی 
۱۴:۰۰ ����������������������������������������������������������� مس سونگون - فجر سپاسی 
چادرملو اردکان - خلیج فارس ماهشهر ����������������������������������������������� ۱۴:۰۰
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان ��������������������������������������������������� ۱۴:۳۰
پارس جنوبی جم - دریا بابل ������������������������������������������������������������ ۱۴:۳۰

هفته هفدهم
دوشنبه 27 آذر

۱۴:۱5 ����������������������������������������� استقلال آبی پوش ملاثانی - آریو اسلامشهر
سه شنبه 28 آذر

۱۴:۰۰ ���������������������������������������������������������� خیبر خرم آباد  - شهر راز شیراز
۱۴:۰۰ ������������������������������������������������ شهرداری آستارا - نفت و گاز گچساران

چهارشنبه 29 آذر
۱۴:۰۰ ��������������������������������������������������������������� دریا بابل - چادرملو اردکان
۱۴:۰۰ �������������������������������������������������������� فجر سپاسی - پارس جنوبی جم
۱۴:۰۰ �������������������������������������������������������������� مس کرمان-مس سونگون
خوشه طلایی-نفت مسجدسلیمان���������������������������������������������������� ۱۴:۰۰
سایپا-داماش گیلان����������������������������������������������������������������������� ۱۴:۰۰
شاهین بندر عامری - مس شهر بابک������������������������������������������������� ۱۴:۱5

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6924-1173115 استقلال1

91521-1081124 سپاهان*2

10621-1270516 تراکتور3

5720-1063112 پرسپولیس*4

11220-1255213 ذوب آهن5

10519-1254315 ملوان6

317-13-1252510 آلومینیوم7

8414-1035212گل گهر8

514-15-1242610 مس رفسنجان9

13313-1144316 شمس آذر*10

310-13-1224610 هوادار11

610-13-121747 پیکان12

810-20-1124512 صنعت نفت13

1310-17-113174 فولاد14

49-12-102358 نساجی15

94-15-120486 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

۱7:۳۰ ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

۱5:۰۰ ��������������������  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان����������� ۱5:۰۰

 سه شنبه 28 آذر
۱۴:۰۰ ������������������  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت�������� ۱5:۰۰
 آلومینیوم - گل گهر���������������� ۱5:۰۰
۱5:۳۰ �������  استقلال خ - پرسپولیس
۱6:۳۰ ������������������  ذوب آهن - فولاد
۱7:۳۰ ���������������  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

۱۴:۰۰ ����������������������� پیکان - فولاد
۱5:۰۰ �������������������� نساجی - هوادار
۱5:۰۰ ����������������� گل گهر - استقلال

۱5:۳۰ ������� سپاهان - آلومینیوم اراک
۱7:۳۰ ��������� پرسپولیس- شمس آذر
۱۴:۰۰ ��� استقلال خوزستان - مس رفسنجان

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور���������������������� ۱5:۰۰
نفت آبادان - ذوب آهن����������� ۱5:۰۰

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

۱7:۳۰ ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران
۱6:۳۰  ��������������������������� استقلال - پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان��������������� ۱5:۰۰
آلومینیوم اراک - ملوان��������������������� ۱5:۰۰

دوشنبه 11 دی
۱5:۰۰ ������������� تراکتور - صنعت نفت آبادان 
۱5:۳۰  ������������� شمس آذر قزوین - سپاهان
مس رفسنجان - پرسپولیس ������������ ۱7:۳۰

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهرسیرجان �������������� ۱5:۰۰
فولاد - نساجی مازندران ������������������ ۱7:۴5

دوشنبه شب دو تیم آنکاراگوجو و ریزه اسپور 
در چهارچوب هفته پانزدهم سوپرلیگ ترکیه 
به مصاف هم رفتند و بازی با تساوی ۱-۱ به 

پایان رسید.
 به گزارش رسانه های ترکیه، در پایان بازی، 

فاروک کوجا، رئیس باشگاه آنکاراگوجو به سمت 
داور بازی حمله ور شد و به صورت حالیل اوموت 
ملر مشت زد. داور معروف ترک روی زمین افتاد 
و در ادامه چند نفر به او لگد زدند. مأمورین 
امنیتی و بازیکنان و کادر فنی دو تیم سعی کردند 

از داور دفاع کنند ولی همه چیز خیلی سریع 
اتفاق افتاد. جو ورزشگاه هم بسیار ملتهب بود. 
در نهایت نیروهای امنیتی ورزشگاه با سپرهای 
خود یک دالان ایجاد کرده، داوران بازی را به 

رختکن بردند.

آخرین نبرد در ریاض
ه  شگا با سمی  ر م  علا ا با 
تیم جهت  ین  ا می،  ینترمیا ا
ــور پیش فصل  شرکت در اولین ت
ه  خر ما وا لمللی خود، ا بین ا
ژانویه به عربستان سعودی سفر 
می کند و در ریاض به مصاف 

الهلال و النصر می رود.
ینترمیامی با وجود این که   ا
چندی پیش شرکت در جام 
فصلی ریاض را تکذیب کرده 
بود، حالا با انتشار بیانیه ای 
رسمی، تقابل با دو قدرت برتر 

یید  باشگاهی عربستان را تأ
کرد. بدین ترتیب دوستداران 
فوتبال می توانند برای آخرین 
بار شاهد رویارویی دو اسطوره 
دنیای فوتبال، کریستیانو رونالدو 

و لیونل مسی باشند.
تاریخ بازی های اینترمیامی در 

جام فصلی ریاض:
دوشنبه، ۹ بهمن ۱۴۰۲؛ الهلال - 

اینترمیامی
پنجشنبه، ۱۲ بهمن ۱۴۰۲؛ النصر 

- اینترمیامی

داور ترک زیر مشت و لگد

 zواکنش zگیمینگ

 zMLS

الشباب و النصر در دیداری حساس از مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی عربستان به مصاف هم رفتند و بازی با نتیجه 5-۲ به سود 

النصر به پایان رسید.
 هواداران تیم میزبان یعنی الشباب، برای برهم زدن تمرکز کریستیانو 
رونالدو، در طول بازی بارها لیونل مسی را تشویق کردند و فریادهای 

مسی مسی سر دادند.
 البته این اقدام هواداران الشباب بی پاسخ نماند و رونالدو به شکلی 
جالب به این فریادها واکنش نشان داد. فوق ستاره پرتغالی از 
طرفداران تیم رقیب خواست بلندتر مسی را تشویق کنند، چرا که 
صدای آنها را نمی شنود. چندی پیش هواداران الهلال نیز در جریان 
ــو مسی را  ــد، لئ ــرای این که روی اعصاب CR7 راه برون ــاض ب ــی ری درب

تشویق کرده بودند.

شرکت EA Sports به عنوان کمپانی که بازی معروف FC۲۴ را در اختیار دارد، 
 TOTGS به معرفی تیم منتخب مرحله گروهی رقابت های اروپایی تحت عنوان
اقدام کرده است. در این ترکیب که با نام جشن ستاره های شب های اروپایی نیز 
شناخته می شود، بهترین بازیکنان لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپای یوفا و مرحله 
گروهی لیگ کنفرانس به تیم نهایی فیفا می آیند. تیم مرحله گروهی، بهترین 
بازیکنان را در سراسر رقابت های اروپایی با رتبه بندی های ویژه به خط کرده که 
 TOTGS عملکرد فوق العاده آنها را نشان می دهد. در ترکیب منتخب این فصل
اف سی۲۴، نام مهدی طارمی نیز در میان برترین بازیکنان دیده می شود. مهاجم 
ایرانی پورتو با در اختیار داشتن کارت ۸6، بالاتر از مهاجمان مطرحی همچون 

ارلینگ هالند، در این ترکیب جای گرفته است.

می خواهم نزدیک مسی بازی کنم!
سرجی روبرتو پس از خروج جوردی آلبا و سرخیو بوسکتس، به کاپیتان بارسلونا تبدیل 
شد و البته این موضوع باعث نشد جایگاه ثابتی در ترکیب تیم ژاوی داشته باشد. روبرتو 
که اکثر فصل جاری را به دلیل مصدومیت از دست داده، در مصاحبه جدید خودش در 
مورد آینده حرف زده است. همیشه گفته ام و باز هم می گویم که می خواهم در آینده در 
MLS بازی کنم. دوست دارم آن لیگ را تجربه کنم اما هنوز نه. فعلاً به جدایی از بارسلونا 

فکر نمی کنم. مذاکراتی میان من و باشگاه جریان دارد. به جدایی فکر نمی کنم و تا 
حالا هر چیزی که در مورد احتمال انتقال من به پالمیراس، میامی و ... خوانده اید دروغ 
هستند. قرارداد سرجی روبرتو با بارسلونا تا پایان فصل جاری )۲۴-۲۰۲۳( اعتبار دارد.

طارمی بهتر از هالند!صدایتان را نمی شنوم!


